



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO

Responsável: Jacinta Maria Hermes
Departamento: Licitações



Relatório de Cotação: MATERIAIS ESCOLARES E DE EXPEDIENTE

Pesquisa realizada entre 21/12/2023 07:42:06 e 28/12/2023 08:56:18

Relatório gerado no dia 28/12/2023 09:08:47 (IP: 186.237.21.119)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Algodão pct 50 gr em bolas (10 coloridos e 5 brancos)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	15	R\$ 6,31 (un)	-	R\$ 6,31	R\$ 94,65

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE NOVA PÁDUA	78100-4-2023-PRP	09/02/2023	R\$ 7,20
2	PM DE BOA VISTA DO BURICÁ	42200-1-2023-PRE	31/01/2023	R\$ 5,48
3	PM DE NOVA PALMA	53100-1-2023-PRE	17/01/2023	R\$ 6,24
Valor Unitário				R\$ 6,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,31

Item 2: Apontador de lápis com qualidade superior ou igual Faber-castell (médio)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	600	R\$ 0,71 (un)	-	R\$ 0,71	R\$ 426,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:1112023 UASG:987493	15/09/2023	R\$ 0,84
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA	NºPregão:82023 UASG:988631	13/04/2023	R\$ 0,79
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 6ªBrigada de Infantaria Blindada 4]Regimento de Carros de Combate	NºPregão:162022 UASG:160404	03/04/2023	R\$ 0,49
Valor Unitário				R\$ 0,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,71



Item 3: Atilhos- pequenas borrachinhas de cor amarela, usadas para amarrações

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	20	R\$ 3,25 (un)	-	R\$ 3,25	R\$ 65,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Horizontina	249461	04/08/2023	R\$ 3,52
2	PM DE FORQUETINHA	88031-7-2023-PRE	04/04/2023	R\$ 3,79
3	PM DE ITAQUI	50500-5-2023-PRE	17/02/2023	R\$ 2,43
Valor Unitário				R\$ 3,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Item 4: Barbante colorido N °6 com 700 gr

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	6	R\$ 28,10 (un)	-	R\$ 28,10	R\$ 168,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:502023 UASG:987487	08/12/2023	R\$ 30,25
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:502023 UASG:987487	08/12/2023	R\$ 29,85
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	NºPregão:592023 UASG:989915	12/09/2023	R\$ 24,21
Valor Unitário				R\$ 28,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,10

Item 5: Barbante cru N °6 com 700 gr

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 17	8	R\$ 10,43 (un)	-	R\$ 10,43	R\$ 83,44

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	NºPregão:242023 UASG:160413	07/08/2023	R\$ 10,42
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Porto Alegre	NºPregão:62022 UASG:160393	09/05/2023	R\$ 11,11
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 3º REGIÃO	NºPregão:22023 UASG:389298	06/04/2023	R\$ 9,75
Valor Unitário				R\$ 10,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,43



Item 6: Bastão de cola quente branco fino 7,5 MM pct C/1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 46	10	R\$ 52,49 (un)	-	R\$ 52,49	R\$ 524,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	NºPregão:802023 UASG:984643	16/08/2023	R\$ 53,59
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE	NºPregão:62023 UASG:985787	14/08/2023	R\$ 53,02
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE	NºPregão:62023 UASG:985787	14/08/2023	R\$ 53,06
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Porto Alegre	NºPregão:62022 UASG:160393	09/05/2023	R\$ 50,27
Valor Unitário				R\$ 52,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,49

Item 7: Bola de futebol de campo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	6	R\$ 150,11 (un)	-	R\$ 150,11	R\$ 900,66

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Três Passos	248474	22/08/2023	R\$ 154,80
2	Pref Barra Mansa	22_2023	22/08/2023	R\$ 140,52
3	MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO	00008523	22/08/2023	R\$ 155,00
Valor Unitário				R\$ 150,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,11

Item 8: Bola de futsal oficial adulto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	10	R\$ 113,05 (un)	-	R\$ 113,05	R\$ 1.130,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Porto Alegre	NºPregão:32022 UASG:160393	26/12/2022	R\$ 123,74
Valor Unitário				R\$ 123,74

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	00031923	27/09/2023	R\$ 117,90
2	PM DE TAPEJARA	60900-5- 2023-PRE	02/03/2023	R\$ 97,50



Valor Unitário

R\$ 107,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,05

Item 9: Bola de vôlei (260 a 280g)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	12	R\$ 168,07 (un)	-	R\$ 168,07	R\$ 2.016,84
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Porto Mauá	251536	17/08/2023	R\$ 179,30	
2	MUNICIPIO DE MAMBORE	69-2023-MAMBORÊ-PR	30/06/2023	R\$ 180,91	
3	PM DE PALMARES DO SUL	64100-6-2023-PRE	06/02/2023	R\$ 144,00	
Valor Unitário					R\$ 168,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 168,07

Item 10: Bomba pra encher bola

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	6	R\$ 25,01 (un)	-	R\$ 25,01	R\$ 150,06
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	DIR.ENS.-REG.SUMARE SECRETARIA DA EDUCACAO SUMARÉ	OC: 080344000012023OC00098	10/10/2023	R\$ 23,95	
2	Prefeitura Municipal de Três Passos	248474	22/08/2023	R\$ 22,59	
3	PM DE TAPEJARA	60900-5-2023-PRE	02/03/2023	R\$ 28,50	
Valor Unitário					R\$ 25,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,01

Item 11: Borracha branca de apagar cx com 40 unidades alt.23mm x comp.33mm x alt. 7mm. Com formulação de alta qualidade, garantindo excelente desempenho ao apagar e maciez;

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 24	30	R\$ 0,57 (un)	-	R\$ 0,57	R\$ 17,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	NºPregão:1842023 UASG:988561	15/09/2023	R\$ 0,63	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre	NºPregão:92023 UASG:154032	12/07/2023	R\$ 0,55	
3	Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Sul/CREA-RS	NºPregão:182023 UASG:389092	30/06/2023	R\$ 0,52	
Valor Unitário					R\$ 0,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,57



Item 12: Caderno de caligrafia (48 Folhas tamanho pequeno)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 1,90 (un)	-	R\$ 1,90	R\$ 380,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE IBIAÇÁ	49700-9-2023-PRP	03/03/2023	R\$ 1,89
2	PM DE BARRACÃO	41800-1-2023-PRE	14/02/2023	R\$ 1,99
3	PM DE ESPERANÇA DO SUL	84100-1-2023-PRE	25/01/2023	R\$ 1,82
Valor Unitário				R\$ 1,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,90

Item 13: Caderno de desenho tamanho grande, capa simples

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	150	R\$ 4,39 (un)	-	R\$ 4,39	R\$ 658,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE IBIAÇÁ	49700-9-2023-PRP	03/03/2023	R\$ 3,88
2	Prefeitura do Município de Rubiácea	00000423	02/02/2023	R\$ 5,55
3	PM DE CHARRUA	74800-1-2023-PRP	20/01/2023	R\$ 3,75
Valor Unitário				R\$ 4,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,39

Item 14: Caderno grande capa dura com imagem unissex espiral 10 matérias 200 folhas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	500	R\$ 18,33 (un)	-	R\$ 18,33	R\$ 9.165,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	012-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR	21/03/2023	R\$ 18,29
2	Câmara Municipal de Candói	CMDC-52023-Processo dispensa	15/03/2023	R\$ 19,90
3	PM DE MIRAGUAÍ	52200-2-2023-PRP	25/01/2023	R\$ 16,80
Valor Unitário				R\$ 18,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,33



Item 15: Caderno grande capa dura com imagem unissex, com espiral 96 folhas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 19	1.500	R\$ 10,64 (un)	-	R\$ 10,64	R\$ 15.960,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1112023 UASG:153164	04/08/2023	R\$ 11,20
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	NºPregão:52023 UASG:158126	20/07/2023	R\$ 10,47
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre	NºPregão:92023 UASG:154032	12/07/2023	R\$ 10,24
Valor Unitário				R\$ 10,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,64

Item 16: Caderno pequeno capa dura espiral 96 folhas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 15	400	R\$ 7,39 (un)	-	R\$ 7,39	R\$ 2.956,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Minas do Leão	257067	25/09/2023	R\$ 7,99
2	PM DE SERAFINA CORRÊA	60400-1-2023-PRE	09/03/2023	R\$ 6,98
3	PM DE PASSO FUNDO	54100-5-2023-PRE	07/03/2023	R\$ 7,20
Valor Unitário				R\$ 7,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,39

Item 17: Calculadora (tamanho médio, com pilha AA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 31	20	R\$ 25,36 (un)	-	R\$ 25,36	R\$ 507,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE	NºPregão:62023 UASG:985787	14/08/2023	R\$ 25,79
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	NºPregão:52023 UASG:158126	20/07/2023	R\$ 29,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	NºPregão:782023 UASG:988655	19/05/2023	R\$ 20,74
Valor Unitário				R\$ 25,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,36



Item 18: Caneta esferográfica azul (corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha de 0,4mm)cx com 50 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 27	35	R\$ 31,86 (un)	-	R\$ 31,86	R\$ 1.115,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Horizontina	249461	04/08/2023	R\$ 30,72
2	Prefeitura Municipal de Horizontina	249461	04/08/2023	R\$ 33,85
3	Prefeitura Municipal de Horizontina	249461	04/08/2023	R\$ 31,01
Valor Unitário				R\$ 31,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,86

Item 19: Canetas pretas (corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha de 0,4mm) cx com 50 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 27	25	R\$ 31,86 (un)	-	R\$ 31,86	R\$ 796,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Horizontina	249461	04/08/2023	R\$ 30,72
2	Prefeitura Municipal de Horizontina	249461	04/08/2023	R\$ 33,85
3	Prefeitura Municipal de Horizontina	249461	04/08/2023	R\$ 31,01
Valor Unitário				R\$ 31,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,86

Item 20: Canetas vermelhas (corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha de 0,4mm) cx com 50 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 27	15	R\$ 31,86 (un)	-	R\$ 31,86	R\$ 477,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Horizontina	249461	04/08/2023	R\$ 30,72
2	Prefeitura Municipal de Horizontina	249461	04/08/2023	R\$ 33,85
3	Prefeitura Municipal de Horizontina	249461	04/08/2023	R\$ 31,01
Valor Unitário				R\$ 31,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,86

Item 21: Cartolina branca 50 cm x 66 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	600	R\$ 0,91 (un)	-	R\$ 0,91	R\$ 546,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:422023 UASG:989913	27/07/2023	R\$ 0,95



Valor Unitário					R\$ 0,95
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Portão	256806	22/09/2023	R\$ 0,92	
2	Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	00022323	22/08/2023	R\$ 0,87	
Valor Unitário					R\$ 0,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,91

Item 22: Cartolina colorida tamanho 50 cm x 66 cm (azul, rosa , verde, amarela) 250 unidades de cada cor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 0,88 (un)	-	R\$ 0,88	R\$ 880,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE LUIZIANA	80888688000127-1-000003-2023	26/04/2023	R\$ 0,90	
2	PM DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ	80700-2-2023-PRP	10/02/2023	R\$ 0,85	
3	PM DE CHARRUA	74800-1-2023-PRP	20/01/2023	R\$ 0,88	
Valor Unitário					R\$ 0,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,88

Item 23: Clips Niquelado N°3 Em aço galvanizado, flexível, resistente oxidação, sem rebarbas, alta durabilidade cx com 50 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 21	350	R\$ 2,26 (un)	-	R\$ 2,26	R\$ 791,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Três Barras	257837	28/09/2023	R\$ 2,29	
2	Prefeitura Municipal de Brejo Dos Santos	253598	31/08/2023	R\$ 2,64	
3	PM DE PAVERAMA	69800-1-2023-PRE	08/02/2023	R\$ 1,85	
Valor Unitário					R\$ 2,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,26

Item 24: Clips Niquelado N°6 Em aço galvanizado, flexível, resistente oxidação, sem rebarbas, alta durabilidade cx com 50 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	100	R\$ 2,63 (un)	-	R\$ 2,63	R\$ 263,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Horizontina	249461	04/08/2023	R\$ 3,15	
2	PM DE PASSO FUNDO	54100-5-2023-PRE	07/03/2023	R\$ 2,12	
3	PM DE ITAQUI	50500-5-2023-PRE	17/02/2023	R\$ 2,63	



Valor Unitário

R\$ 2,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,63

Item 25: Clips Niquelado N°8 Em aço galvanizado, flexível, resistente oxidação, sem rebarbas, alta durabilidade cx com 500Gr

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 20	20	R\$ 12,26 (un)	-	R\$ 12,26	R\$ 245,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE VERA	012-2023-VERA-MT	01/11/2023	R\$ 14,57	
2	MUNICIPIO DE DOURADINA	28-2023-DOURADINA-PR	25/09/2023	R\$ 11,57	
3	MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO	046-2023-APARECIDA DO TABOADO-MS	14/08/2023	R\$ 10,65	
Valor Unitário					R\$ 12,26
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,26

Item 26: Cola branca (PVA com 40 gr)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	300	R\$ 1,18 (un)	-	R\$ 1,18	R\$ 354,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno	254824	11/09/2023	R\$ 1,16	
2	João Dias	91013_2023	02/08/2023	R\$ 1,30	
3	Prefeitura Municipal de Vista Alegre	248555	28/07/2023	R\$ 1,08	
Valor Unitário					R\$ 1,18
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,18

Item 27: Cola branca (PVA com 90 gr)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 15	500	R\$ 1,71 (un)	-	R\$ 1,71	R\$ 855,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Três Barras	257837	28/09/2023	R\$ 1,97	
2	MUNICIPIO DE SAO JERONIMO DA SERRA	76290683000120-1-000022-2023	22/05/2023	R\$ 1,60	
3	MUNICIPIO DE SAO JERONIMO DA SERRA	76290683000120-1-000006-2023	01/03/2023	R\$ 1,55	
Valor Unitário					R\$ 1,71
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,71



Item 28: Cola branca em bastão 40GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	150	R\$ 5,01 (un)	-	R\$ 5,01	R\$ 751,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE TAPEJARA	60900-18-2023-PRE	15/03/2023	R\$ 2,59	
2	PM DE CRISSIUMAL	45900-12-2023-PRE	15/02/2023	R\$ 2,15	
3	PM DE COTIPORÃ	63900-5-2023-PRP	31/01/2023	R\$ 10,30	
Valor Unitário					R\$ 5,01
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,01

Item 29: Cola branca extra 1KG (cascorez)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 35	80	R\$ 11,09 (un)	-	R\$ 11,09	R\$ 887,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Três Barras	257837	28/09/2023	R\$ 11,70	
2	Prefeitura Municipal de Gravataí	257553	27/09/2023	R\$ 11,12	
3	Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno	254824	11/09/2023	R\$ 10,46	
Valor Unitário					R\$ 11,09
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,09

Item 30: Cola glitter cores variadas (35 gr)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	200	R\$ 3,74 (un)	-	R\$ 3,74	R\$ 748,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 4,35	
2	PM DE PASSO FUNDO	54100-5-2023-PRE	07/03/2023	R\$ 3,05	
3	PM DE CHARRUA	74800-1-2023-PRP	20/01/2023	R\$ 3,81	
Valor Unitário					R\$ 3,74
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,74

Item 31: Corretivos branco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 15	270	R\$ 1,99 (un)	-	R\$ 1,99	R\$ 537,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 23º Batalhão de Infantaria	NºPregão:32023 UASG:160440	24/01/2023	R\$ 2,15
Valor Unitário				R\$ 2,15
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista	253794	01/09/2023	R\$ 1,97
2	PM DE PORTO ALEGRE	54900-644- 2022-PRE	28/12/2022	R\$ 1,86
Valor Unitário				R\$ 1,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,99

Item 32: E.V.A. glitter, 40x60 cm (nas cores: branco, verde claro, verde escuro, amarelo, azul bebe, azul escuro, roxo, lilás, vermelho, laranja, rosa, pin k, bege, marrom, preto, laranja) cores nas quantidades solicitadas no pedido.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	400	R\$ 4,89 (un)	-	R\$ 4,89	R\$ 1.956,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE FREDERICO WESTPHALEN	48400-4- 2023-PRP	15/02/2023	R\$ 5,34	
2	PM DE CHARRUA	74800-1- 2023-PRP	20/01/2023	R\$ 4,66	
3	PM DE CHARRUA	74800-1- 2023-PRP	20/01/2023	R\$ 4,66	
Valor Unitário				R\$ 4,89	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Item 33: Elástico chato Nº 10 com 10 Mts

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	10	R\$ 12,95 (un)	-	R\$ 12,95	R\$ 129,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:1292023 UASG:987805	29/08/2023	R\$ 9,80	
Valor Unitário				R\$ 9,80	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE DOURADINA	28-2023-DOURADINA-PR	25/09/2023	R\$ 9,06	
2	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Dispensa por Justificativa - Presencial_1192023_222023	27/04/2023	R\$ 20,00	
Valor Unitário				R\$ 14,53	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,95



Item 34: Embalagens poli transparente incolor com 100 unid cada 15 cm x 29 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 7,30 (un)	-	R\$ 7,30	R\$ 36,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE QUATRO IRMAOS	04215994000114-1-000020-2023	15/06/2023	R\$ 7,00
2	Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	00012623	12/06/2023	R\$ 7,00
3	DIVISÃO DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Arambaré/RS	682023	19/01/2023	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 7,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Item 35: Embalagens poli transparente incolor com 100 unid cada 20 cm x 30 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 7,30 (un)	-	R\$ 7,30	R\$ 36,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE QUATRO IRMAOS	04215994000114-1-000020-2023	15/06/2023	R\$ 7,00
2	Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	00012623	12/06/2023	R\$ 7,00
3	DIVISÃO DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Arambaré/RS	682023	19/01/2023	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 7,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Item 36: Embalagens poli transparente incolor com 100 unid cada 10 cm x 15 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 7,30 (un)	-	R\$ 7,30	R\$ 36,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE QUATRO IRMAOS	04215994000114-1-000020-2023	15/06/2023	R\$ 7,00
2	Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	00012623	12/06/2023	R\$ 7,00
3	DIVISÃO DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Arambaré/RS	682023	19/01/2023	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 7,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Item 37: Embalagens poli transparente incolor com 100 unid cada 35 cm x 45 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 7,30 (un)	-	R\$ 7,30	R\$ 36,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE QUATRO IRMAOS	04215994000114-1-000020-2023	15/06/2023	R\$ 7,00



2	Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	00012623	12/06/2023	R\$ 7,00
3	DIVISÃO DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Arambaré/RS	682023	19/01/2023	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 7,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Item 38: Envelopes pardo modelo ofício

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 14	250	R\$ 0,41 (un)	-	R\$ 0,41	R\$ 102,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS			NºPregão:72023 UASG:988615	01/03/2023	R\$ 0,43
Valor Unitário					R\$ 0,43	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Minas do Leão			257067	25/09/2023	R\$ 0,37
2	PM DE TAQUARA			61200-26- 2023-PRE	12/04/2023	R\$ 0,44
Valor Unitário					R\$ 0,40	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,41

Item 39: EVA cores diversas (branco, preto, vermelho, amarelo, verde claro, verde escuro, marrom, rosa, cor da pele, lilás, laranja, azul escuro, azul claro) tamanho mínimo de 60 cm x 40 cm x 2mm (cores nas quantidades solicitadas conforme pedido).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 11	1.000	R\$ 2,72 (un)	-	R\$ 2,72	R\$ 2.720,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Taquara			252512	24/08/2023	R\$ 2,77
2	Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos			00022323	22/08/2023	R\$ 2,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBIA			00006623	10/07/2023	R\$ 3,10
Valor Unitário					R\$ 2,72	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,72

Item 40: Fita adesiva papel crepado (fita madeira) 3M excelente flexibilidade; de uso geral; suporta até 60kg; super-resistente (tipo Scot3M de 45m m/ 50mt)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 12	430	R\$ 12,28 (un)	-	R\$ 12,28	R\$ 5.280,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SENAI CUIABA			2633-Compra direta	25/08/2023	R\$ 10,29
2	FIEMG - SEDE			6737-Compra direta	24/05/2023	R\$ 13,26



3	SENAI DR - COMPRADOR	1362-Compra direta	20/01/2023	R\$ 13,30
Valor Unitário				R\$ 12,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,28

Item 41: Fita durex estreita transparente (rolo grande, 1m de largura, 50 mt)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	150	R\$ 3,77 (un)	-	R\$ 3,77	R\$ 565,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento	NºPregão:462023 UASG:925282	07/11/2023	R\$ 3,99
2	PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA	NºPregão:42023 UASG:200076	06/11/2023	R\$ 3,85
3	PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA	NºPregão:42023 UASG:200076	06/11/2023	R\$ 3,46
Valor Unitário				R\$ 3,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,77

Item 42: Fita durex larga transparente (rolo grande, 4cm de largura, 50 m)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 21	290	R\$ 3,32 (un)	-	R\$ 3,32	R\$ 962,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP	NºPregão:962023 UASG:70018	21/11/2023	R\$ 3,29
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada	NºPregão:162023 UASG:160209	30/08/2023	R\$ 3,50
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 3º REGIÃO	NºPregão:22023 UASG:389298	06/04/2023	R\$ 3,18
Valor Unitário				R\$ 3,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Item 43: Folha de ofício (Pacote com 500 folhas) A4 75 g/m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 15	2.000	R\$ 21,71 (un)	-	R\$ 21,71	R\$ 43.420,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Selbach Prefeitura Municipal de Selbach	233033	18/04/2023	R\$ 23,54
2	Prefeitura Municipal de Portão Departamento de Compras	226238	09/03/2023	R\$ 21,07
3	PM DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ	80700-2- 2023-PRP	10/02/2023	R\$ 20,52
Valor Unitário				R\$ 21,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,71



Item 44: Grampeador para grampos 26/6 capacidades para até 30 folhas. Espaço de 150 mm para as folhas, com alta durabilidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 21	60	R\$ 18,02 (un)	-	R\$ 18,02	R\$ 1.081,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento	NºPregão:462023 UASG:925282	07/11/2023	R\$ 16,71	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	NºPregão:242023 UASG:160413	07/08/2023	R\$ 17,52	
3	FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:112023 UASG:928048	23/05/2023	R\$ 19,83	
Valor Unitário					R\$ 18,02
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,02

Item 45: Grampo 26/6 cobreado, de arame revestido, resistente a oxidação, cx com 50 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 19	50	R\$ 4,33 (un)	-	R\$ 4,33	R\$ 216,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR	NºPregão:812023 UASG:455978	24/11/2023	R\$ 4,43	
2	Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento	NºPregão:462023 UASG:925282	07/11/2023	R\$ 4,18	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	NºPregão:782023 UASG:988655	19/05/2023	R\$ 4,37	
Valor Unitário					R\$ 4,32
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33

Item 46: Lápis de cera com 12 unidades (grosso, cx com 12 unidades, mínimo de 110 gr, de primeira qualidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 20	200	R\$ 3,34 (un)	-	R\$ 3,34	R\$ 668,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	NºPregão:252023 UASG:982333	04/08/2023	R\$ 3,41	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	NºPregão:782023 UASG:988655	19/05/2023	R\$ 3,06	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	NºPregão:42023 UASG:988477	15/03/2023	R\$ 3,56	
Valor Unitário					R\$ 3,34
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,34



Item 47: lápis de cor c/ 12 unidades (Tamanho grande, com ponta durável, e resistente, sextavo, com o nome da cor gravado no lápis, cx com 12 unidades com qualidade superior ou igual a Faber Castel)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 22	800	R\$ 5,06 (un)	-	R\$ 5,06	R\$ 4.048,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE	NºPregão:62023 UASG:985787	14/08/2023	R\$ 5,19
Valor Unitário				R\$ 5,19

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 5,04
2	PM DE QUINZE DE NOVENBRO	70500-8-2023-PRE	20/03/2023	R\$ 4,95
Valor Unitário				R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,06

Item 48: Lápis preto de escrever com ponta durável de boa qualidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	3.000	R\$ 0,26 (un)	-	R\$ 0,26	R\$ 780,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso	249507	04/08/2023	R\$ 0,25
2	PM DE TAQUARA	61200-26-2023-PRE	12/04/2023	R\$ 0,26
3	PM DE TUNAS	72500-4-2023-PRE	24/02/2023	R\$ 0,26
Valor Unitário				R\$ 0,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,26

Item 49: Marcador de texto (diversas cores)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 2,38 (un)	-	R\$ 2,38	R\$ 714,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus	234739	28/04/2023	R\$ 2,15
2	Câmara Municipal de Campina do Simão	CMDCDS-12023-Processo dispensa	13/02/2023	R\$ 2,49
3	PM DE MIRAGUAÍ	52200-2-2023-PRP	25/01/2023	R\$ 2,50
Valor Unitário				R\$ 2,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,38



Item 50: Massa de modelar (cx com12 unid. Coloridas, Soft de primeira qualidade)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	750	R\$ 6,83 (un)	-	R\$ 6,83	R\$ 5.122,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Palmares do Sul	257281	26/09/2023	R\$ 7,48
2	Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno	254824	11/09/2023	R\$ 6,68
3	Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 6,32
Valor Unitário				R\$ 6,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,83

Item 51: Notas auto adesivas 100 MMx 100MM (postit)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 4,54 (un)	-	R\$ 4,54	R\$ 227,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE TAQUARA	61200-26-2023- PRE	12/04/2023	R\$ 4,34
2	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	16635_0042023	23/02/2023	R\$ 4,57
3	PM DE BARRAÇÃO	41800-1-2023- PRE	14/02/2023	R\$ 4,70
Valor Unitário				R\$ 4,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54

Item 52: Notas auto adesivas 38 MMx 50MM (postit)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 4,54 (un)	-	R\$ 4,54	R\$ 227,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE TAQUARA	61200-26-2023- PRE	12/04/2023	R\$ 4,34
2	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	16635_0042023	23/02/2023	R\$ 4,57
3	PM DE BARRAÇÃO	41800-1-2023- PRE	14/02/2023	R\$ 4,70
Valor Unitário				R\$ 4,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54

Item 53: Palito de churrasco de madeira com 100 unidades C/ 30 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	10	R\$ 5,98 (un)	-	R\$ 5,98	R\$ 59,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	NºPregão:522023 UASG:454370	14/07/2023	R\$ 5,74
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA	NºPregão:82023 UASG:988631	13/04/2023	R\$ 6,62
Valor Unitário				R\$ 6,18
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE BOA VISTA DO BURICÁ	42200-1- 2023-PRE	31/01/2023	R\$ 5,58
Valor Unitário				R\$ 5,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Item 54: Palito de picolé de madeira com 100 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	10	R\$ 4,34 (un)	-	R\$ 4,34	R\$ 43,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno	254824	11/09/2023	R\$ 4,56	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA	232339	12/04/2023	R\$ 4,25	
3	PM DE GRAVATAÍ	49100-22- 2023-PRE	08/03/2023	R\$ 4,20	
Valor Unitário				R\$ 4,34	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,34

Item 55: Papel colorido (bobina de 4 kg nas cores vermelho, verde, azul e amarelo)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 22	4	R\$ 82,90 (un)	-	R\$ 82,90	R\$ 331,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:1272023 UASG:987493	03/10/2023	R\$ 82,84	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:1272023 UASG:987493	03/10/2023	R\$ 82,52	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS/PR	NºPregão:1292022 UASG:987427	27/01/2023	R\$ 83,33	
Valor Unitário				R\$ 82,89	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,90

Item 56: Papel contact (rolo 10m)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	13	R\$ 43,15 (un)	-	R\$ 43,15	R\$ 560,95
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE BARÃO DE COTEGIPE	41700-12- 2023-PRP	17/02/2023	R\$ 45,44	



2	PM DE BOA VISTA DO BURICÁ	42200-1-2023-PRE	31/01/2023	R\$ 37,00
3	PM DE MIRAGUAÍ	52200-2-2023-PRP	25/01/2023	R\$ 47,00
Valor Unitário				R\$ 43,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,15

Item 57: Papel Crepom (nas cores: branco, verde claro, verde escuro, amarelo, azul bebe, azul escuro, roxo, lilás, vermelho, laranja, rosa, pink, bege, marrom, preto)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 23	1.500	R\$ 1,40 (un)	-	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE	NºPregão:62023 UASG:985787	14/08/2023	R\$ 1,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	NºPregão:182023 UASG:988615	24/04/2023	R\$ 1,35
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA	NºPregão:82023 UASG:988631	13/04/2023	R\$ 1,49
Valor Unitário				R\$ 1,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,40

Item 58: Papel pardo 20 kg com 1,20 de largura de boa qualidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	5	R\$ 197,75 (un)	-	R\$ 197,75	R\$ 988,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento	NºPregão:462023 UASG:925282	07/11/2023	R\$ 188,68
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA/BA	NºPregão:272023 UASG:983949	25/09/2023	R\$ 217,41
Valor Unitário				R\$ 203,05

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Três Barras	257837	28/09/2023	R\$ 187,17
Valor Unitário				R\$ 187,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,75

Item 59: Pasta aba elástica (fina cm, ofício transparente)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 1,98 (un)	-	R\$ 1,98	R\$ 99,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE TAQUARA	61200-26-2023-PRE	12/04/2023	R\$ 2,09



2	PM DE CANDELÁRIA	44100-13-2023-PRE	01/03/2023	R\$ 2,01
3	PM DE BOA VISTA DO BURICÁ	42200-1-2023-PRE	31/01/2023	R\$ 1,85
Valor Unitário				R\$ 1,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,98

Item 60: Pasta aba elástica (com aba 2 cm, ofício transparente)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 16	300	R\$ 3,52 (un)	-	R\$ 3,52	R\$ 1.056,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI	NºPregão:32023 UASG:987553	14/03/2023	R\$ 3,54
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:132023 UASG:987489	10/03/2023	R\$ 3,36

Valor Unitário R\$ 3,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Horizontina	249461	04/08/2023	R\$ 3,66

Valor Unitário R\$ 3,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

Item 61: Pasta de arquivo de A Z

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	100	R\$ 2,84 (un)	-	R\$ 2,84	R\$ 284,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:882023 UASG:987989	27/11/2023	R\$ 2,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR	NºPregão:812023 UASG:455978	24/11/2023	R\$ 3,05
3	Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento	NºPregão:462023 UASG:925282	07/11/2023	R\$ 3,08

Valor Unitário R\$ 2,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,84

Item 62: Percevejo cx latonado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	35	R\$ 3,78 (un)	-	R\$ 3,78	R\$ 132,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 3,93
2	PM DE LAGOA BONITA DO SUL	88034-6-2023-PRP	11/04/2023	R\$ 3,50



3	Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio	229103	23/03/2023	R\$ 3,91
Valor Unitário				R\$ 3,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,78

Item 63: Perfurador de papel para até 20 folhas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 31	12	R\$ 23,28 (un)	-	R\$ 23,28	R\$ 279,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	NºPregão:52023 UASG:158126	20/07/2023	R\$ 23,41
2	Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Sul/CREA-RS	NºPregão:182023 UASG:389092	30/06/2023	R\$ 21,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 19ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:82022 UASG:160420	03/04/2023	R\$ 25,42
Valor Unitário				R\$ 23,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,28

Item 64: Pincel com qualidade superior ou igual a condor nº 04 – 06-08

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 16	300	R\$ 2,78 (un)	-	R\$ 2,78	R\$ 834,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Pranchita	MDP-192023- Pregão Presencial	08/05/2023	R\$ 1,99
2	PM DE NOVA PÁDUA	78100-4- 2023-PRP	09/02/2023	R\$ 3,44
3	PM DE NOVO BARREIRO	78300-4- 2023-PRP	06/02/2023	R\$ 2,90
Valor Unitário				R\$ 2,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,78

Item 65: Pincel para quadro branco na cor azul- Pilot (apaga fácil, ponta de acrílico de 6.0mm, espessura da escrita 2,3 mm, com ponta e refil cilíndrico substituível)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
5 / 44	400	R\$ 5,43 (un)	-	R\$ 5,43	R\$ 2.172,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:632023 UASG:988599	23/03/2023	R\$ 4,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:632023 UASG:988599	23/03/2023	R\$ 5,16



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:632023 UASG:988599	23/03/2023	R\$ 4,91
Valor Unitário				R\$ 4,97
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Vista Alegre	248555	28/07/2023	R\$ 7,53
2	PM DE FORQUETINHA	88031-7- 2023-PRE	04/04/2023	R\$ 4,74
Valor Unitário				R\$ 6,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43

Item 66: Pincel para quadro branco na cor preta- Pilot (apaga fácil, ponta de acrílico de 6.0mm, espessura da escrita 2,3 mm, com ponta e refil cilíndrico substituível)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
5 / 44	200	R\$ 5,43 (un)	-	R\$ 5,43	R\$ 1.086,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:632023 UASG:988599	23/03/2023	R\$ 4,83	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:632023 UASG:988599	23/03/2023	R\$ 5,16	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:632023 UASG:988599	23/03/2023	R\$ 4,91	
Valor Unitário				R\$ 4,97	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Vista Alegre	248555	28/07/2023	R\$ 7,53	
2	PM DE FORQUETINHA	88031-7- 2023-PRE	04/04/2023	R\$ 4,74	
Valor Unitário				R\$ 6,13	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43

Item 67: Pincel para quadro branco na cor vermelha- Pilot (apaga fácil, ponta de acrílico de 6.0mm, espessura da escrita 2,3 mm, com ponta e refil cilíndrico substituível)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
5 / 44	200	R\$ 5,43 (un)	-	R\$ 5,43	R\$ 1.086,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:632023 UASG:988599	23/03/2023	R\$ 4,83	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:632023 UASG:988599	23/03/2023	R\$ 5,16	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:632023 UASG:988599	23/03/2023	R\$ 4,91	
Valor Unitário				R\$ 4,97	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Vista Alegre	248555	28/07/2023	R\$ 7,53
2	PM DE FORQUETINHA	88031-7-2023-PRE	04/04/2023	R\$ 4,74
Valor Unitário				R\$ 6,13
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43

Item 68: Pistola de cola quente grossa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	5	R\$ 21,33 (un)	-	R\$ 21,33	R\$ 106,65

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Pranchita	MDP-192023-Pregão Presencial	08/05/2023	R\$ 21,15
2	MUNICÍPIO DE CONTENDA	10-2023-CONTENDA-PR	06/03/2023	R\$ 21,08
3	PM DE ROQUE GONZALES	56300-5-2023-PRP	27/01/2023	R\$ 21,75
Valor Unitário				R\$ 21,33
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,33

Item 69: Pistola de cola quente pequena

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	20	R\$ 17,77 (un)	-	R\$ 17,77	R\$ 355,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LUIZIANA	80888688000127-1-000003-2023	26/04/2023	R\$ 16,00
2	PM DE IBIAÇÁ	49700-9-2023-PRP	03/03/2023	R\$ 19,80
3	PM DE EREBANGO	67000-1-2023-CNV	30/01/2023	R\$ 17,52
Valor Unitário				R\$ 17,77
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,77

Item 70: PORTA LÁPIS CLIPS E PAPEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	10	R\$ 17,61 (un)	-	R\$ 17,61	R\$ 176,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Federal de Medicina CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	NºPregão:192023 UASG:389172	21/07/2023	R\$ 16,38
2	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	NºPregão:192022 UASG:458403	28/03/2023	R\$ 18,68



Valor Unitário					R\$ 17,53
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	012-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR	21/03/2023	R\$ 17,78	
Valor Unitário					R\$ 17,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,61

Item 71: Refil na cor azul para marcador de quadro -pilot Embalagem de 03 ml de tinta líquida cada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	600	R\$ 2,50 (un)	-	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE CAPÃO DA CANOA	63400-22-2023-PRE	03/03/2023	R\$ 2,50	
2	PM DE CAPÃO DA CANOA	63400-22-2023-PRE	03/03/2023	R\$ 2,50	
3	PM DE CAPÃO DA CANOA	63400-22-2023-PRE	03/03/2023	R\$ 2,50	
Valor Unitário					R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Item 72: Refil na cor preta para marcador de quadro -pilot Embalagem de 03 ml de tinta líquida cada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 2,50 (un)	-	R\$ 2,50	R\$ 750,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE CAPÃO DA CANOA	63400-22-2023-PRE	03/03/2023	R\$ 2,50	
2	PM DE CAPÃO DA CANOA	63400-22-2023-PRE	03/03/2023	R\$ 2,50	
3	PM DE CAPÃO DA CANOA	63400-22-2023-PRE	03/03/2023	R\$ 2,50	
Valor Unitário					R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Item 73: Refil na cor vermelha para marcador de quadro -pilot Embalagem de 03 ml de tinta líquida cada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 2,50 (un)	-	R\$ 2,50	R\$ 750,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE CAPÃO DA CANOA	63400-22-2023-PRE	03/03/2023	R\$ 2,50	



2	PM DE CAPÃO DA CANOA	63400-22-2023-PRE	03/03/2023	R\$ 2,50
3	PM DE CAPÃO DA CANOA	63400-22-2023-PRE	03/03/2023	R\$ 2,50
Valor Unitário				R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Item 74: Régua acrílica 30 cm transparente e durável.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	420	R\$ 2,44 (un)	-	R\$ 2,44	R\$ 1.024,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 19ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:82022 UASG:160420	03/04/2023	R\$ 2,29

Valor Unitário R\$ 2,29

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EXECUTIVO MUNICIPAL EDUCAÇÃO -GASTOS NÃO COMPUT.NA MDE Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS	EXECUTIVO MUNICIPAL_Dispensa por Limite - Presencial_1512023_1062023	28/11/2023	R\$ 2,30

2 Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos 00022323 22/08/2023 R\$ 2,74

Valor Unitário R\$ 2,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,44

Item 75: Tesoura escolar ponta redonda (em aço inox, com cabo em polipropileno, ponta arredondada)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	600	R\$ 3,53 (un)	-	R\$ 3,53	R\$ 2.118,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES	71400-32-2023-PRP	13/03/2023	R\$ 3,85
2	PM DE EREBANGO	67000-1-2023-CNV	30/01/2023	R\$ 3,31
3	PM DE ESPERANÇA DO SUL	84100-1-2023-PRE	25/01/2023	R\$ 3,43

Valor Unitário R\$ 3,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,53

Item 76: Tesoura multi uso (em aço inox, com cabo em polipropileno, ponta arredondada)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	110	R\$ 16,03 (un)	-	R\$ 16,03	R\$ 1.763,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	Prefeitura Municipal de Encruzilhada do Sul	249547	04/08/2023	R\$ 16,30
2	Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus	234739	28/04/2023	R\$ 12,90
3	PM DE LAGOA BONITA DO SUL	88034-6-2023-PRP	11/04/2023	R\$ 18,90
Valor Unitário				R\$ 16,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,03

Item 77: Tinta Guache, com textura cremosa, qualidade superior ou igual Acrilex, 200 gr (branco, preto, vermelho, amarelo, verde claro, verde escuro, marrom, rosa, bege, lilás, laranja, azul escuro, azul claro)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 17	500	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	00022323	22/08/2023	R\$ 6,85
2	Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso	249507	04/08/2023	R\$ 5,78
3	Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 5,35
Valor Unitário				R\$ 5,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Item 78: TNT amarelo 100M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 4	1	R\$ 115,00 (un)	-	R\$ 115,00	R\$ 115,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	482023	03/07/2023	R\$ 125,00
2	PM DE ESPERANÇA DO SUL	84100-2-2023-PRE	17/02/2023	R\$ 115,00
3	PM DE ESPERANÇA DO SUL	84100-2-2023-PRE	17/02/2023	R\$ 100,00
4	PM DE BOA VISTA DO BURICÁ	42200-1-2023-PRE	31/01/2023	R\$ 120,00
Valor Unitário				R\$ 115,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,00

Item 79: TNT azul bebe 50M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 65,23 (un)	-	R\$ 65,23	R\$ 65,23

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE BARRAÇÃO	41800-1-2023-PRE	14/02/2023	R\$ 67,50
2	PM DE NOVO BARREIRO	78300-4-2023-PRP	06/02/2023	R\$ 59,18
3	PM DE CHARRUA	74800-1-2023-PRP	20/01/2023	R\$ 69,00



Valor Unitário

R\$ 65,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23

Item 80: TNT azul escuro 50M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 65,23 (un)	-	R\$ 65,23	R\$ 65,23
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE BARRACÃO	41800-1-2023-PRE	14/02/2023	R\$ 67,50	
2	PM DE NOVO BARREIRO	78300-4-2023-PRP	06/02/2023	R\$ 59,18	
3	PM DE CHARRUA	74800-1-2023-PRP	20/01/2023	R\$ 69,00	
Valor Unitário					R\$ 65,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23

Item 81: TNT bege 50M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 65,23 (un)	-	R\$ 65,23	R\$ 65,23
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE BARRACÃO	41800-1-2023-PRE	14/02/2023	R\$ 67,50	
2	PM DE NOVO BARREIRO	78300-4-2023-PRP	06/02/2023	R\$ 59,18	
3	PM DE CHARRUA	74800-1-2023-PRP	20/01/2023	R\$ 69,00	
Valor Unitário					R\$ 65,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23

Item 82: TNT branco 150M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	3	R\$ 65,23 (un)	-	R\$ 65,23	R\$ 195,69
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE BARRACÃO	41800-1-2023-PRE	14/02/2023	R\$ 67,50	
2	PM DE NOVO BARREIRO	78300-4-2023-PRP	06/02/2023	R\$ 59,18	
3	PM DE CHARRUA	74800-1-2023-PRP	20/01/2023	R\$ 69,00	
Valor Unitário					R\$ 65,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23



Item 83: TNT laranja 50M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 65,23 (un)	-	R\$ 65,23	R\$ 65,23

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE BARRACÃO	41800-1-2023-PRE	14/02/2023	R\$ 67,50
2	PM DE NOVO BARREIRO	78300-4-2023-PRP	06/02/2023	R\$ 59,18
3	PM DE CHARRUA	74800-1-2023-PRP	20/01/2023	R\$ 69,00
Valor Unitário				R\$ 65,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23

Item 84: TNT lilás 50M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 65,23 (un)	-	R\$ 65,23	R\$ 65,23

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE BARRACÃO	41800-1-2023-PRE	14/02/2023	R\$ 67,50
2	PM DE NOVO BARREIRO	78300-4-2023-PRP	06/02/2023	R\$ 59,18
3	PM DE CHARRUA	74800-1-2023-PRP	20/01/2023	R\$ 69,00
Valor Unitário				R\$ 65,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23

Item 85: TNT marrom 50M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 65,23 (un)	-	R\$ 65,23	R\$ 65,23

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE BARRACÃO	41800-1-2023-PRE	14/02/2023	R\$ 67,50
2	PM DE NOVO BARREIRO	78300-4-2023-PRP	06/02/2023	R\$ 59,18
3	PM DE CHARRUA	74800-1-2023-PRP	20/01/2023	R\$ 69,00
Valor Unitário				R\$ 65,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23



Item 86: TNT preto 50M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 65,23 (un)	-	R\$ 65,23	R\$ 65,23

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE BARRACÃO	41800-1-2023-PRE	14/02/2023	R\$ 67,50
2	PM DE NOVO BARREIRO	78300-4-2023-PRP	06/02/2023	R\$ 59,18
3	PM DE CHARRUA	74800-1-2023-PRP	20/01/2023	R\$ 69,00
Valor Unitário				R\$ 65,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23

Item 87: TNT rosa bebê 50M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 65,23 (un)	-	R\$ 65,23	R\$ 65,23

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE BARRACÃO	41800-1-2023-PRE	14/02/2023	R\$ 67,50
2	PM DE NOVO BARREIRO	78300-4-2023-PRP	06/02/2023	R\$ 59,18
3	PM DE CHARRUA	74800-1-2023-PRP	20/01/2023	R\$ 69,00
Valor Unitário				R\$ 65,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23

Item 88: TNT rosa pink 50M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 65,23 (un)	-	R\$ 65,23	R\$ 65,23

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE BARRACÃO	41800-1-2023-PRE	14/02/2023	R\$ 67,50
2	PM DE NOVO BARREIRO	78300-4-2023-PRP	06/02/2023	R\$ 59,18
3	PM DE CHARRUA	74800-1-2023-PRP	20/01/2023	R\$ 69,00
Valor Unitário				R\$ 65,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23



Item 89: TNT verde 100M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 4	1	R\$ 115,00 (un)	-	R\$ 115,00	R\$ 115,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	482023	03/07/2023	R\$ 125,00
2	PM DE ESPERANÇA DO SUL	84100-2-2023-PRE	17/02/2023	R\$ 115,00
3	PM DE ESPERANÇA DO SUL	84100-2-2023-PRE	17/02/2023	R\$ 100,00
4	PM DE BOA VISTA DO BURICÁ	42200-1-2023-PRE	31/01/2023	R\$ 120,00
Valor Unitário				R\$ 115,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,00

Item 90: TNT vermelho 100M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 4	1	R\$ 115,00 (un)	-	R\$ 115,00	R\$ 115,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	482023	03/07/2023	R\$ 125,00
2	PM DE ESPERANÇA DO SUL	84100-2-2023-PRE	17/02/2023	R\$ 115,00
3	PM DE ESPERANÇA DO SUL	84100-2-2023-PRE	17/02/2023	R\$ 100,00
4	PM DE BOA VISTA DO BURICÁ	42200-1-2023-PRE	31/01/2023	R\$ 120,00
Valor Unitário				R\$ 115,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,00

Valor Global: R\$ 136.599,22

Detalhamento dos Itens

Item 1: Algodão pct 50 gr em bolas (10 coloridos e 5 brancos)

Preço Estimado: R\$ 6,31 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 6,31	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,31
Quantidade	Descrição	Observação	
15 Unidades	Algodão pct 50 gr em bolas (10 coloridos e 5 brancos)	Observação Item 1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE NOVA PÁDUA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE NOVA PÁDUA
Descrição: ALGODÃO - branco em bolas, pacote 50 gramas - ALGODÃO - branco em bolas, pacote 50 gramas

Data: 09/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 78100-4-2023-PRP
Lote/Item: 1/75
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 5
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.972.435/0001-36 *VENCEDOR*	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 7,00
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI Descrição: Descrição não informada	R\$ 7,20
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE Descrição: Descrição não informada	R\$ 7,25
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 7,25
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 7,25
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 7,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 5,48

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE BOA VISTA DO BURICÁ
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCOLAR PARA MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.
Descrição: ALGODÃO BOLAS COLORIDO, 50 G - ALGODÃO BOLAS COLORIDO, 50 G

Data: 31/01/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 42200-1-2023-PRE
Lote/Item: 1/3
Ata: Link Ata
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 24
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29 *VENCEDOR*	PORTO ATACADISTA EIRELI Descrição: Descrição não informada	R\$ 5,48

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 6,24

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE NOVA PALMA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Descrição: Algodão Branco Em Bolas ,pacote com 50 G - Algodão Branco Em Bolas ,pacote com 50 G

Data: 17/01/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 53100-1-2023-PRE
Lote/Item: 1/5
Ata: Link Ata
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO:::
Quantidade: 47
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.165.422/0001-67 *VENCEDOR*	PRIMUS MAGAZINE LTDA	R\$ 6,24
Descrição: Descrição não informada		

Item 2: Apontador de lápis com qualidade superior ou igual Faber-castell (médio)

Preço Estimado: R\$ 0,71 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 0,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,71
Quantidade	Descrição	Observação	
600 Unidades	Apontador de lápis com qualidade superior ou igual Faber-castell (médio)	Observação Item 2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 0,84

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Data: 15/09/2023 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material escolar em atendimento às necessidades das Escolas Municipais, Centros Municipais de Educação Infantil, Educação de Jovens e Adultos(EJA), Centro de Apoio Pedagógico às Pessoas Cegas ou Visão Reduzida- CAP, Centro de Capacitação de Profissionais de Educação e de Atendimento às Pessoas com Surdez- CAS e para a Clínica Escola para Pessoas com Transtorno do Espectro Au..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1112023 / UASG:987493
Lote/Item: /69
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 13.000
Unidade: Unidade
UF: PR

Descrição: Apontador lápis - Material: Plástico, Quantidade Furos: 1, Cor: Azul, Tipo: Escolar, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Com Depósito,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.026.567/0001-98 *VENCEDOR*	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 0,54
Descrição: APONTADOR SIMPLES, COM DEPÓSITO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM LÂMINA DE AÇO DE QUALIDADE QUE PERMITA O CORTE SEM QUEBRAR O LÁPIS. CORES DIVERSAS.		
03.772.965/0001-90	PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,68
Descrição: APONTADOR SIMPLES, COM DEPÓSITO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM LÂMINA DE AÇO DE QUALIDADE QUE PERMITA O CORTE SEM QUEBRAR O LÁPIS. CORES DIVERSAS.		
40.497.922/0001-70	JLV COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS E DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 0,75
Descrição: APONTADOR SIMPLES, COM DEPÓSITO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM LÂMINA DE AÇO DE QUALIDADE QUE PERMITA O CORTE SEM QUEBRAR O LÁPIS. CORES DIVERSA		
08.036.508/0001-51	CARIOCA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 0,81
Descrição: APONTADOR SIMPLES, COM DEPÓSITO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM LÂMINA DE AÇO DE QUALIDADE QUE PERMITA O CORTE SEM QUEBRAR O LÁPIS. CORES DIVERSAS		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,94
Descrição: APONTADOR SIMPLES, COM DEPÓSITO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM LÂMINA DE AÇO DE QUALIDADE QUE PERMITA O CORTE SEM QUEBRAR O LÁPIS. CORES DIVERSAS.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 0,95
Descrição: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR AZUL, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 1,03
Descrição: Apontador lápis - Material: Plástico, Quantidade Furos: 1, Cor: Azul, Tipo: Escolar, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Com Depósito,		
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,04
Descrição: APONTADOR SIMPLES, COM DEPÓSITO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM LÂMINA DE AÇO DE QUALIDADE QUE PERMITA O CORTE SEM QUEBRAR O LÁPIS. CORES DIVERSAS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 0,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA	Data: 13/04/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Escritório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Apontador lápis - Apontador Lápis Material: Termoplástico , Quantidade Furos: 1 , Cor: Variada , Tipo: Escolar , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Com Depósito	SRP: SIM
CatMat: 430290 - Material: Termoplástico Tipo: Escolar Cor: Variada Tamanho: Médio Quantidade Furos: 1 Características Adicionais: Com Depósito	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:988631
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/04/2023 10:23
	Homologação: 25/04/2023 16:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 0,78
VENCEDOR		
Descrição: Apontador escolar quadrado 1 furo, com reservatório;		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 0,79
Descrição: Apontador Lápis Material: Termoplástico , Quantidade Furos: 1 , Cor: Variada , Tipo: Escolar , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Com Depósito		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 0,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 6ª Brigada de Infantaria Blindada 4º Regimento de Carros de Combate	Data: 03/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para o 4º RCC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Apontador lápis - Material: Plástico, Cor: Variada, Tipo: Escolar, Tamanho: Médio,	SRP: SIM
CatMat: 380544 - Material: Plástico Tipo: Escolar Cor: Variada Tamanho: Médio	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:160404
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/04/2023 15:51
	Homologação: 26/04/2023 10:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 0,20
VENCEDOR		
Descrição: Apontador lápis, material: plástico, tipo: escolar, cor: variada, tamanho: médio.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 0,30
Descrição: Material: Plástico, Cor: Variada, Tipo: Escolar, Tamanho: Médio,		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 0,45
Descrição: Apontador lápis, material: plástico, tipo: escolar, cor: variada, tamanho: médio.		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 1,00
Descrição: "Apontador lápis, material: plástico, tipo: escolar, cor: variada, tamanho: médio."		

Item 3: Atilhos- pequenas borrachinhas de cor amarela, usadas para amarrações

Preço Estimado: R\$ 3,25 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 3,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	Atilhos- pequenas borrachinhas de cor amarela, usadas para amarrações	Observação Item 3	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 3,52

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Horizontina	Data: 04/08/2023 10:47
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: ATILHO DE BORRACHA Nº 18 PACOTE 100G, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES À CONTAR DA DATA DE ENTREGA - ATILHO DE BORRACHA Nº 18 PACOTE 100G, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES À CONTAR DA DATA DE ENTREGA	SRP: SIM
	Identificação: 249461
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 645
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 2,04
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 2,07
Descrição: Descrição não informada		
14.797.430/0001-90	Pégasus Atacadista LTDA	R\$ 2,10
Descrição: Descrição não informada		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,83
Descrição: Descrição não informada		
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		
14.066.477/0001-84	RSUL LTDA	R\$ 3,46
Descrição: Descrição não informada		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 4,80
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 7,84
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 3,79

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE FORQUETINHA

Data: 04/04/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços destinado a aquisição de Material de Expediente para todas as Secretarias do município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Atilho de borracha N°18 COM 100 g - Atilho de borracha N°18 COM 100 g

Identificação: 88031-7-2023-PRE

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 13

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 3,79
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 2,43

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE ITAQUI

Data: 17/02/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços de Materiais de Expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Atilho nº 18, em látex. Pacote com 100g, demais descrições conforme termo de referência. - Atilho nº 18, em látex. Pacote com 100g, demais descrições conforme termo de referência.

SRP: SIM

Identificação: 50500-5-2023-PRE

Lote/Item: 1/4

Ata: Link Ata

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 772

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,43
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 4: Barbante colorido N °6 com 700 gr

Preço Estimado: R\$ 28,10 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 28,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,10
Quantidade	Descrição	Observação	
6 Unidades	Barbante colorido N °6 com 700 gr	Observação Item 4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 30,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS AO USO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS-I DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, processado pelo sistema de registro de preços...

Descrição: Gráfico - Alceamento / Costura / Cartonagem - BARBANTE Nº 6 COLORIDO MESCLADO, ROLO CONTENDO 700 GRAMAS.

Data: 08/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:502023 / UASG:987487

Lote/Item: /7

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.816.867/0001-00 *VENCEDOR*	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 30,00
Descrição: CONFORME EDITAL		
20.257.784/0001-45	G T A ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 30,38
Descrição: Barbante marca Cadori		
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 30,38
Descrição: : BARBANTE Nº 6 COLORIDO MESCLADO, ROLO CONTENDO 700 GRAMAS.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 29,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS AO USO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS-I DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, processado pelo sistema de registro de preços...

Descrição: Gráfico - Alceamento / Costura / Cartonagem - BARBANTE Nº 8 COLORIDO MESCLADO, ROLO CONTENDO 700 GRAMAS.

Data: 08/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:502023 / UASG:987487

Lote/Item: /9

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.816.867/0001-00 *VENCEDOR*	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 29,80
Descrição: CONFORME EDITAL		
20.257.784/0001-45	G T A ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 29,88
Descrição: Barbante marca Cadori		
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 29,88
Descrição: BARBANTE Nº 8 COLORIDO MESCLADO, ROLO CONTENDO 700 GRAMAS.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 24,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE

Data: 12/09/2023 09:00

Objeto: A aquisição de materiais de expediente e embalagens, para suprir demanda da Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Embalagem / Etiquetagem / Postagem - Encomenda - Barbante colorido N.06 Contém: 1 unidade com 700 gramas = 717 metros Composição: 85% Algodão e 15% Outras Fibras. Cores diversas.

Identificação: N°Pregão:592023 / UASG:989915

Lote/Item: /15

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.841.467/0001-98	KATIA ALESSANDRA CEQUINATTO FRONZA *VENCEDOR*	R\$ 24,17
Descrição: Barbante colorido N.06 Contém: 1 unidade com 700 gramas = 717 metros Composição: 85% Algodão e 15% Outras Fibras. Cores diversas. EURORAMA		
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 24,26
Descrição: Barbante colorido N.06 Contém: 1 unidade com 700 gramas = 717 metros Composição: 85% Algodão e 15% Outras Fibras. Cores diversas.		

Item 5: Barbante cru N °6 com 700 gr

Preço Estimado: R\$ 10,43 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 10,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,43
Quantidade	Descrição	Observação	
8 Unidades	Barbante cru N °6 com 700 gr		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 10,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

Objeto: Aquisição eventual de material de natureza comum (material de expediente/escritório).

Data: 07/08/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:160413

Lote/Item: /8

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 489

Unidade: Rolo 200,00 G

UF: RS

Descrição: Barbante Algodão - Barbante Algodão Acabamento Superficial: Crú , Cor: Branca , Quantidade Fios: 8 U

CatMat: 435053 - Quantidade Fios: 8 UN | Acabamento Superficial: Crú | Cor: Branca

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA *VENCEDOR*	R\$ 7,19
Descrição: Barbante branco de algodão. Quantidade fios: 8 unidades, acabamento superficial cru, rolo com no mínimo 200 gramas, medidas mínima de 130 metros. Padrão de qualidade igual ou superior a soberano e European. Item destinado à participação exclusiva ME/EPP/COOP beneficiadas pela LC N° 123/2006.		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 7,54
Descrição: Barbante 4/8, 200 g, 152 m, cru.		
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 7,95
Descrição: Barbante branco de algodão. Quantidade fios: 8 unidades, acabamento superficial cru, rolo com no mínimo 200 gramas, medidas mínima de 130 metros. Padrão de qualidade igual ou superior a soberano e European. Item destinado à participação exclusiva ME/EPP/COOP beneficiadas pela LC N° 123/2006.		
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 8,90
Descrição: Barbante Algodão Acabamento Superficial: Crú , Cor: Branca , Quantidade Fios: 8 U		



Relatório gerado no dia 28/12/2023 09:08:47 (IP: 186.237.21.119)

Código Validação: QeEmpVGoS4Mh5qQPSfZkNHakDgUrC8HbywuLlyEMro0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=QeEmpVGoS4Mh5qQPSfZkNHakDgUrC8HbywuLlyEMro0qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 12,00
Descrição: Barbante branco de algodão. Quantidade fios: 8 unidades, acabamento superficial cru, rolo com no mínimo 200 gramas, medidas mínima de 130 metros. Padrão de qualidade igual ou superior a soberano e Europan. Item destinado à participação exclusiva ME/EPP/COOP beneficiadas pela LC N° 123/2006.		
37.364.982/0001-00	MILTON ANTONIO DOS SANTOS REPRESENTANTE COMERCIAL	R\$ 12,00
Descrição: Barbante branco de algodão. Quantidade fios: 8 unidades, acabamento superficial cru, rolo com no mínimo 200 gramas, medidas mínima de 130 metros. Padrão de qualidade igual ou superior a soberano e Europan. Item destinado à participação exclusiva ME/EPP/COOP beneficiadas pela LC N° 123/2006.		
46.520.271/0001-79	MICHAEL ROSSATO MUNIZ LTDA	R\$ 12,50
Descrição: Barbante branco de algodão. Quantidade fios: 8 unidades, acabamento superficial cru, rolo com no mínimo 200 gramas, medidas mínima de 130 metros. Padrão de qualidade igual ou superior a soberano e Europan. Item destinado à participação exclusiva ME/EPP/COOP beneficiadas pela LC N° 123/2006.		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,70
Descrição: Barbante branco de algodão. Quantidade fios: 8 unidades, acabamento superficial cru, rolo com no mínimo 200 gramas, medidas mínima de 130 metros. Padrão de qualidade igual ou superior a soberano e Europan. Item destinado à participação exclusiva ME/EPP/COOP beneficiadas pela LC N° 123/2006.		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 13,00
Descrição: Barbante branco de algodão. Quantidade fios: 8 unidades, acabamento superficial cru, rolo com no mínimo 200 gramas, medidas mínimas de 130 metros. Padrão de qualidade igual ou superior a soberano e Europan. Item destinado à participação exclusiva ME/EPP/COOP beneficiadas pela LC N° 123/2006.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 11,11

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Porto Alegre	Data: 09/05/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160393 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e gráficos para o Colégio Militar de Porto Alegre e Organizações militares participantes do pregão GCALC da Guarnição de Porto Alegre..	Quantidade: 437 Unidade: Rolo 250,00 G UF: RS
Descrição: Barbante Algodão - Barbante Algodão Quantidade Fios: 8 UN, Acabamento Superficial: Crú , Cor: Branca	
CatMat: 435053 - Quantidade Fios: 8 UN Acabamento Superficial: Crú Cor: Branca	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.118.645/0001-40	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	R\$ 9,65
VENCEDOR		
Descrição: Barbante de algodão 8 fios, Rolo de 250 gramas, aproximadamente 140 metros.		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 9,75
Descrição: Barbante de algodão 8 fios, Rolo de 250 gramas, aproximadamente 140 metros.		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 12,47
Descrição: Barbante de algodão 8 fios, Rolo de 250 gramas, aproximadamente 140 metros.		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 12,57
Descrição: "Barbante de algodão 8 fios, Rolo de 250 gramas, aproximadamente 140 metros."		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 9,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 3º REGIÃO
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material de expediente..
Descrição: **Barbante algodão** - Barbante Algodão Quantidade Fios: 8 UN, Acabamento Superficial: Crú , Cor: Branca
CatMat: 435053 - Quantidade Fios: 8 UN | Acabamento Superficial: Crú | Cor: Branca

Data: 06/04/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:389298
Lote/Item: /7
Ata: Link Ata
Adjudicação: 11/04/2023 09:34
Homologação: 18/04/2023 13:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 9,68
Descrição: BARBANTE ALGODÃO QUANTIDADE FIOS 8		
04.834.661/0001-73	LUCIANE KLESENER	R\$ 9,69
Descrição: Barbante Algodão Quantidade Fios: 8 UN, Acabamento Superficial: Crú , Cor: Branca		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 9,69
Descrição: BARBANTE ALGODÃO QUANTIDADE FIOS 8		
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,94
Descrição: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA		

Item 6: Bastão de cola quente branco fino 7,5 MM pct C/1 KG

Preço Estimado: R\$ 52,49 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 52,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,49
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Quilogramas	Bastão de cola quente branco fino 7,5 MM pct C/1 KG		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 53,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de materiais de expediente..
Descrição: **Cola** - Cola Aplicação: Pistola Quente , Cor: Incolor , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Amolecimento A 86°C +/- 3°C, Insolúvel/Diâmetro 11 , Composição: Silicone
CatMat: 287700 - Composição: Silicone | Cor: Incolor | Aplicação: Pistola Quente | Características Adicionais: Amolecimento A 86°C +/- 3°C, Insolúvel/Diâmetro 11 | Tipo: Bastão
Data: 16/08/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:802023 / UASG:984643
Lote/Item: /78
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Pote 1,00 KG
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.498.498/0001-65 *VENCEDOR*	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA.	R\$ 33,94
Descrição: Refil de cola quente (silicone transparente) grosso: 11 mm x 30 cm. Embalagem de 1 Kg.		
21.529.392/0002-31	SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 37,27
Descrição: Cola - Cola Aplicação: Pistola Quente , Cor: Incolor , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Amolecimento A 86°C +/- 3°C, Insolúvel/Diâmetro 11 , Composição: Silicone 1		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.282.307/0001-59	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 38,98
Descrição: Refil de cola quente (silicone transparente) grosso: 11 mm x 30 cm. Embalagem de 1 Kg.		
46.922.141/0001-62	PARAPEL COMÉRCIO	R\$ 41,00
Descrição: Cola Aplicação: Pistola Quente , Cor: Incolor , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Amolecimento A 86°C +/- 3°C, Insolúvel/Diâmetro 11 , Composição: Silicone		
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 44,00
Descrição: Refil de cola quente (silicone transparente) grosso: 11 mm x 30 cm. Embalagem de 1 Kg.		
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 44,80
Descrição: Cola Aplicação: Pistola Quente , Cor: Incolor , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Amolecimento A 86°C +/- 3°C, Insolúvel/Diâmetro 11 , Composição: Silicone		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 46,15
Descrição: Refil de cola quente (silicone transparente) grosso: 11 mm x 30 cm. Embalagem de 1 Kg.		
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 50,40
Descrição: "Refil de cola quente (silicone transparente) grosso: 11 mm x 30 cm. Embalagem de 1 Kg."		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 53,00
Descrição: Refil de cola quente (silicone transparente) grosso: 11 mm x 30 cm. Embalagem de 1 Kg. MARCA/FABRICANTE: IMPORT		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 53,29
Descrição: Cola - Cola Aplicação: Pistola Quente , Cor: Incolor , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Amolecimento A 86°C +/- 3°C, Insolúvel/Diâmetro 11 , Composição: Silicone		
36.933.736/0001-60	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 57,98
Descrição: Refil de cola quente (silicone transparente) grosso: 11 mm x 30 cm. Embalagem de 1 Kg.		
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 60,06
Descrição: Cola Aplicação: Pistola Quente , Cor: Incolor , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Amolecimento A 86°C +/- 3°C, Insolúvel/Diâmetro 11 , Composição: Silicone		
21.450.958/0001-54	PAPELARIA GABRIEL E PEREIRA LTDA	R\$ 70,74
Descrição: Refil de cola quente (silicone transparente) grosso: 11 mm x 30 cm. Embalagem de 1 Kg.		
43.694.653/0001-20	CLEBER BOTELHO DE BASTOS	R\$ 75,25
Descrição: refil de cola quente		
47.794.016/0001-87	COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA BARCELONA LTDA	R\$ 75,25
Descrição: Refil de cola quente (silicone transparente) grosso: 11 mm x 30 cm. Embalagem de 1 Kg.		
25.314.197/0001-64	MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA	R\$ 75,25
Descrição: Refil de cola quente (silicone transparente) grosso: 11 mm x 30 cm. Embalagem de 1 Kg.		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais		R\$ 53,02

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE	Data: 14/08/2023 08:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais de Expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola, composição: silicone, cor: incolor, aplicação: pistola quente, características adicionais: amolecimento a 86°C +/- 3°C, insolúvel, diâmetro 11, tipo: bastão	SRP: SIM
CatMat: 287700 - Composição: Silicone Cor: Incolor Aplicação: Pistola Quente Características Adicionais: Amolecimento A 86°C +/- 3°C, Insolúvel/Diâmetro 11 Tipo: Bastão	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:985787
	Lote/Item: /90
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.594.116/0001-10	MARCOS BIZELLO	R\$ 36,95
VENCEDOR		
Descrição: "Conforme termo de referência e demais condições do edital".		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 37,00
Descrição: Cola		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 47,25
Descrição: Bastão grosso (11mmx30cm) para pistola quente com ótima coesão e alto poder de fixação pacote de 1 kg.		
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 47,40
Descrição: Cola, composição: silicone, cor: incolor, aplicação: pistola quente, características adicionais: amolecimento a 86°C +/- 3°C, insolúvel, diâmetro 11, tipo: bastão		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 49,90
Descrição: DE ACORDO COM O EDITAL		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 50,77
Descrição: Cola - Cola, composição: silicone, cor: incolor, aplicação: pistola quente, características adicionais: amolecimento a 86°C +/- 3°C, insolúvel, diâmetro 11, tipo: bastão		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 53,80
Descrição: Bastão grosso (11mmx30cm) para pistola quente com ótima coesão e alto poder de fixação pacote de 1 kg.		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 55,00
Descrição: Bastão grosso (11mmx30cm) para pistola quente com ótima coesão e alto poder de fixação pacote de 1 kg.		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 59,80
Descrição: Bastão grosso (11mmx30cm) para pistola quente com ótima coesão e alto poder de fixação pacote de 1 kg.		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 64,00
Descrição: Bastão grosso (11mmx30cm) para pistola quente com ótima coesão e alto poder de fixação pacote de 1 kg.		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 81,40
Descrição: BASTAO COLA QUENTE GROSSO 30CM c/37		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 53,06

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE	Data: 14/08/2023 08:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais de Expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola, composição: silicone, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo: bastão	SRP: SIM
CatMat: 379312 - Composição: Silicone Aplicação: Pistola Quente Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento Tipo: Bastão	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:985787
	Lote/Item: /91
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 37,00
VENCEDOR		
Descrição: Cola		
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 47,40
Descrição: Cola, composição: silicone, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo: bastão		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 48,00
Descrição: DE ACORDO COM O EDITAL		
05.594.116/0001-10	MARCOS BIZELLO	R\$ 48,00
Descrição: "Conforme termo de referência e demais condições do edital".		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 49,50
Descrição: Bastão fino (7mmx30cm) para pistola quente com ótima coesão e alto poder de fixação pacote de 1 kg.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 49,89
Descrição: Bastão fino (7mmx30cm) para pistola quente com ótima coesão e alto poder de fixação pacote de 1 kg.		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 50,77
Descrição: Cola - Cola, composição: silicone, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo: bastão		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 53,00
Descrição: Bastão fino (7mmx30cm) para pistola quente com ótima coesão e alto poder de fixação pacote de 1 kg.		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 64,00
Descrição: Bastão fino (7mmx30cm) para pistola quente com ótima coesão e alto poder de fixação pacote de 1 kg.		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 83,00
Descrição: BASTAO COLA QUENTE FINO 30CM c/83		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais

R\$ 50,27

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Porto Alegre	Data: 09/05/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160393 Lote/Item: /100 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e gráficos para o Colégio Militar de Porto Alegre e Organizações militares participantes do pregão GCALC da Guarnição de Porto Alegre..	Quantidade: 361 Unidade: Quilograma UF: RS
Descrição: Cola - Cola Aplicação: Pistola Quente , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Com 11 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Composição: Silicone	
CatMat: 284808 - Composição: Silicone Aplicação: Pistola Quente Características Adicionais: Com 11 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento Tipo: Bastão	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 41,85
VENCEDOR		
Descrição: Refil Cola para Pistola de cola quente, composição silicone 11,00mm a 12,00mm de diâmetro, e 30 cm de comprimento, tipo bastão.1kg		
41.087.154/0001-40	PAMELA RIBEIRO ZANANDREA 03488923061	R\$ 47,00
Descrição: CONFORME EDITAL		
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 47,70
Descrição: Cola - Cola Aplicação: Pistola Quente , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Com 11 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Composição: Silicone		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 49,51
Descrição: Refil Cola para Pistola de cola quente, composição silicone 11,00mm a 12,00mm de diâmetro, e 30 cm de comprimento, tipo bastão.1kg		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 52,56
Descrição: Refil Cola para Pistola de cola quente, composição silicone 11,00mm a 12,00mm de diâmetro, e 30 cm de comprimento, tipo bastão.1kg		
11.118.645/0001-40	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	R\$ 52,64
Descrição: Refil Cola para Pistola de cola quente, composição silicone 11,00mm a 12,00mm de diâmetro, e 30 cm de comprimento, tipo bastão.1kg		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 52,70
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 52,86
Descrição: "Refil Cola para Pistola de cola quente, composição silicone 11,00mm a 12,00mm de diâmetro, e 30 cm de comprimento, tipo bastão.1kg"		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 55,60
Descrição: Refil Cola para Pistola de cola quente, composição silicone 11,00mm a 12,00mm de diâmetro, e 30 cm de comprimento, tipo bastão.1kg		



Item 7: Bola de futebol de campo

Preço Estimado: R\$ 150,11 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 150,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,11

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Bola de futebol de campo	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 154,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Passos	Data: 22/08/2023 18:14
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando eventual e futura contratação para aquisição de material esportivo para as escolas municipais e demais setores da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, pelo período de 12 (doze) meses, contados da emissão da Ata de...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Bola de Futebol de Campo oficial, feita de material P.U ou microfibras, com circunferência 68cm a 70cm, peso de 410g- 450g. Sendo a mesma costurada ou colada. Oficializada pela FGF. - Bola de Futebol de Campo oficial, feita de material P.U ou microfibras, com circunferência 68cm a 70cm, peso de 410g-450g. Sendo a mesma costurada ou colada. Oficializada pela FGF.	Identificação: 248474
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02 *VENCEDOR*	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 102,89
Descrição: Descrição não informada		
29.889.519/0001-54	MULLER E SCHIRMANN LTDA	R\$ 102,90
Descrição: Descrição não informada		
39.790.770/0001-10	FITNERS COMERCIO DIGITAL LTDA	R\$ 103,00
Descrição: Descrição não informada		
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 119,50
Descrição: Descrição não informada		
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 134,80
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 148,00
Descrição: Descrição não informada		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 227,36
Descrição: Descrição não informada		
45.740.175/0001-73	G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	R\$ 227,37
Descrição: Descrição não informada		
35.484.982/0001-19	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA	R\$ 227,37
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 140,52

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Pref Barra Mansa

Objeto: Aquisição de Bens

Descrição: BOLA FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL CAMPEONATOS ESTADUAIS CONFECCIONADA EM 6 GOMOS DE PU HIGH SOLID. COM TECNOLOGIA HÍBRIDA POSSUI MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO PESO E TAMANHO OFICIAIS SENDO PESO E TAMANHO OFICIAIS SENDO PESO 410G A 450G E CIRCUNF - BOLA FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL CAMPEONATOS ESTADUAIS CONFECCIONADA EM 6 GOMOS DE PU HIGH SOLID. COM TECNOLOGIA HÍBRIDA POSSUI MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO PESO E TAMANHO OFICIAIS SENDO PESO E TAMANHO OFICIAIS SENDO PESO 410G A 450G E CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM

Data: 22/08/2023 15:08

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 22_2023

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.267.273/0001-38	51.267.273 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO MAGALDI DA SILVA	R\$ 140,52
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 155,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO

Data: 22/08/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, 68-70CM, 14 GOMOS, 410-450G - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, 68-70CM, 14 GOMOS, 410-450G

Identificação: 00008523

Lote/Item: 1/7

Ata: Link Ata

Fonte: 186.227.40.20:5656/transparencia/

Quantidade: 36

Unidade: UNI

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.589.111/0001-07	GERSON BARBOSA DE MOURA ESPORTES	R\$ 155,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 8: Bola de futsal oficial adulto

Preço Estimado: R\$ 113,05 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 113,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,05
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	Bola de futsal		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 123,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Porto Alegre

Data: 26/12/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160393
Lote/Item: /17
Ata: Link Ata
Adjudicação: 15/02/2023 15:37
Homologação: 15/02/2023 16:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 47
Unidade: Unidade
UF: RS

Objeto: Aquisição de material esportivo para o Colégio Militar de Porto Alegre e Organizações militares participantes do pregão GCALC da Guarnição de Porto Alegre..

Descrição: BOLA futsal - Material: Poliuretano, Peso Cheia: 350 A 380 G, Circunferência: 55 A 59 CM, Características Adicionais: N° 4, Câmara Airbilty, Miolo Removível E Lubrific, Tipo: Oficial,

CatMat: 480256 - BOLA FUTSAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 75,00
Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTSAL, infantil (sub-13), 8 gomos; sem costuras; confeccionada em PU; circunferência de 55 a 59 cm; peso de 350 a 380 g; tecnologia termotec; câmara airbilty; miolo Slip System removível e lubrificado. (modelo de referência PENALTY MAX 200 ou similar/de melhor qualidade).		
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 75,00
VENCEDOR		
Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTSAL, infantil (sub-13), 8 gomos; sem costuras; confeccionada em PU; circunferência de 55 a 59 cm; peso de 350 a 380 g; tecnologia termotec; câmara airbilty; miolo Slip System removível e lubrificado. (modelo de referência PENALTY MAX 200 ou similar/de melhor qualidade).		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 110,00
Descrição: "BOLA OFICIAL DE FUTSAL, infantil (sub-13), 8 gomos; sem costuras; confeccionada em PU; circunferência de 55 a 59 cm; peso de 350 a 380 g; tecnologia termotec; câmara airbilty; miolo Slip System removível e lubrificado. (modelo de referência PENALTY MAX 200 ou similar/de melhor qualidade)."		
08.459.500/0001-06	GUAXINIM COMERCIO EIRELI	R\$ 130,00
Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTSAL, infantil (sub-13), sem costuras; confeccionada em PU; circunferência de 55 a 59 cm; peso de 350 a 380 g; tecnologia termofusao, câmara airbilty; miolo Slip System removível e lubrificado Proposta valida por 90 dias, entrega em ate 30 dias		
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 137,50
Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTSAL, infantil (sub-13), 8 gomos; sem costuras; confeccionada em PU; circunferência de 55 a 59 cm; peso de 350 a 380 g; tecnologia termotec; câmara airbilty; miolo Slip System removível e lubrificado. (modelo de referência PENALTY MAX 200 ou similar/de melhor qualidade).		
08.538.090/0001-80	RODISTON CORREIA DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 138,00
Descrição: Descrição: Material: Poliuretano, Peso Cheia: 350 A 380 G, Circunferência: 55 A 59 CM, Características Adicionais: N° 4, Câmara Airbilty, Miolo Removível E Lubrific, Tipo: Oficial,		
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 138,90
Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTSAL, infantil (sub-13), 8 gomos; sem costuras; confeccionada em PU; circunferência de 55 a 59 cm; peso de 350 a 380 g; tecnologia termotec; câmara airbilty; miolo Slip System removível e lubrificado. (modelo de referência PENALTY MAX 200 ou similar/de melhor qualidade).		
33.329.509/0001-31	PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 139,00
Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTSAL, infantil (sub-13), 8 gomos; sem costuras; confeccionada em PU; circunferência de 55 a 59 cm; peso de 350 a 380 g; tecnologia termotec; câmara airbilty; miolo Slip System removível e lubrificado. Modelo J200		
23.631.416/0001-03	CRISANA SILVA RAMOS 00714965138	R\$ 139,00
Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTSAL, infantil (sub-13), 8 gomos; sem costuras; confeccionada em PU; circunferência de 55 a 59 cm; peso de 350 a 380 g; tecnologia termotec; câmara airbilty; miolo Slip		
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 139,00
Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTSAL, infantil (sub-13), 6gomos; sem costuras; confeccionada em PU; circunferência de 55 a 59 cm; peso de 350 a 380 g; tecnologia termotec; câmara airbilty; miolo Slip System removível e lubrificado.		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 139,70
Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTSAL, infantil (sub-13), 8 gomos; sem costuras; confeccionada em PU; circunferência de 55 a 59 cm; peso de 350 a 380 g; tecnologia termotec; câmara airbilty; miolo Slip System removível e lubrificado. (modelo de referência PENALTY MAX 200 ou similar/de melhor qualidade).		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 117,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Objeto: Aquisição de bolas de futsal para o Campeonato de Futsal edição 2023.
Descrição: BOLA DE FUTSAL OFICIAL ADULTO - BOLA DE FUTSAL OFICIAL ADULTO

Data: 27/09/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00031923
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.547.664/0001-75	AMARILDO LANZINI EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 117,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 97,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE TAPEJARA	Data: 02/03/2023 00:00
Objeto: MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOLA FUTSAL ADULTO unissex, aprovada pela confederação brasileira de futebol de salão (CBFS) fabricada com material que forneça maior durabilidade, resistência, uniformidade e estabilidade, tecnologia micropower que oferece mais maciez no momento do toq - BOLA FUTSAL ADULTO unissex, aprovada pela confederação brasileira de futebol de salão (CBFS) fabricada com material que forneça maior durabilidade, resistência, uniformidade e estabilidade, tecnologia micropower que oferece mais maciez no momento do toque, tecnologia termotec, que garanta menor absorção de água, com 10 ou 11 gomos e superfície sem costura; tamanho aproximado de 62,5-63,5cm de circunferência, peso aproximado de 410 e 430 g. Sugestão padrão de qualidade - Penalty MAXX 1000 - Umbro Sala Cup LNF	SRP: SIM
	Identificação: 60900-5-2023-PRE
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 97,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 9: Bola de vôlei (260 a 280g)

Preço Estimado: R\$ 168,07 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 168,07	Média dos Preços Obtidos: R\$ 168,07
Quantidade	Descrição	Observação	
12 Unidades	Bola de vôlei		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 179,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Porto Mauá

Data: 17/08/2023 19:17

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA USO NO CRAS, NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E NA SECRETARIA DE TURISMO E DESPORTO, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A BENEFICIÁRIOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251536

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 90

Unidade: UND

UF: RS

Descrição: BOLA DE VOLEIBOL - Bola de vôlei, 18 gomos, circunferência de 65-67 cm, peso 260-280g, laminação em pu, câmara 60, sistema de forro termofixo e camada interna em evagel, processo extra de dupla colagem e miolo em cápsula sis. - BOLA DE VOLEIBOL - Bola de vôlei, 18 gomos, circunferência de 65-67 cm, peso 260-280g, laminação em pu, câmara 60, sistema de forro termofixo e camada interna em evagel, processo extra de dupla colagem e miolo em cápsula sis.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.674.709/0001-14 *VENCEDOR*	Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP	R\$ 72,00
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 92,49
Descrição: Descrição não informada		
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 93,00
Descrição: Descrição não informada		
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 98,92
Descrição: Descrição não informada		
45.163.905/0001-10	DIDIO BRINQUEDOS E PLAYGROUND LTDA	R\$ 119,00
Descrição: Descrição não informada		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 175,15
Descrição: Descrição não informada		
39.790.770/0001-10	FITNERS COMERCIO DIGITAL LTDA	R\$ 308,00
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 327,57
Descrição: Descrição não informada		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 327,57
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 180,91

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE MAMBORE

Data: 30/06/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO O MATERIAL/SERVIÇO REQUISITADO SERÁ DESTINADO A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, VISANDO ATENDER AS ENTIDADES CADASTRADAS NO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIRETOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO MAMBORE - PR, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 69-2023-MAMBORE-PR

Lote/Item: 47/1

Ata: Link Ata

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: PR

Descrição: BOLA DE VOLEI. MATERIAL: PVC; CIRCUNFERENCIA: MEDE DE 65 A 67 CM, COM 260 A 280G. - BOLA DE VOLEI. MATERIAL: PVC; CIRCUNFERENCIA: MEDE DE 65 A 67 CM, COM 260 A 280G.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.971.821/0001-82 *VENCEDOR*	DAIANE DA SILVA ROCHA ZAMZICKI 08232740981	R\$ 179,90
Descrição: Descrição não informada		
29.583.709/0001-49	ESPORTIVA RV EIRELI	R\$ 180,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 181,87
Descrição: Descrição não informada		
46.669.125/0001-00	GVD VAREJO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 181,88
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 144,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE PALMARES DO SUL	Data: 06/02/2023 00:00
Objeto: Material Esportivo	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOLA OFICIAL DE VOLEI, SELO FIVB E CBV, INDICAÇÃO: COMPETIÇÃO, PÚBLICO: PROFISSIONAL E AMADOR, TECNOLOGIA: SISTEMA DOUBLE DIMPLE, COMPOSIÇÃO: SUPER COMPOSITE COVER, ACABAMENTO: LAMINAÇÃO TECNOLÓGICA, TAMANHO: 5 (OFICIAL), CIRCUNFERÊNCIA: 65 A 67CM, PESO: - BOLA OFICIAL DE VOLEI, SELO FIVB E CBV, INDICAÇÃO: COMPETIÇÃO, PÚBLICO: PROFISSIONAL E AMADOR, TECNOLOGIA: SISTEMA DOUBLE DIMPLE, COMPOSIÇÃO: SUPER COMPOSITE COVER, ACABAMENTO: LAMINAÇÃO TECNOLÓGICA, TAMANHO: 5 (OFICIAL), CIRCUNFERÊNCIA: 65 A 67CM, PESO: 260 A 280G, CALIBRAGEM: 4.27 A 4.62 PSI, PAINÉIS: 18, V200W AMARELO E AZUL EM MICROFIBRA, MARCA: MIKASA	SRP: NÃO
	Identificação: 64100-6-2023-PRE
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 144,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 10: Bomba pra encher bola

Preço Estimado: R\$ 25,01 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 25,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,01
Quantidade	Descrição	Observação	
6 Unidades	Bomba pra encher bola		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 23,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DIR.ENS.-REG.SUMARE SECRETARIA DA EDUCACAO SUMARÉ	Data: 10/10/2023 08:43
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: BOMBA DE AR PARA INFLAR BOLAS, EM POLIETILENO, TIPO DUPLA ACAO - BOMBA DE AR, EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA,, UTILIZADO PARA INFLAR BOLAS,, TIPO DUPLA AÇÃO,, MEDINDO APROXIMADAMENTE CORPO:COMP 150MM,COMP TOTAL 205MM(FECH)320MM(HAST), MANGUEIRA: COMP 165MM, DIAM 8MM,, DIAMETRO DE 1", NO FORMATO DO CORPO TUBULAR C/ ANTIDERRAPANTE NAS LATERAIS,NA COR SEMI-TRANSPARENTE,, 1 MANGUEIRA E 2 AGULHAS SENDO FIXADA 1 A MANGUEIRAE 1 EM COMPART. C/ TAMPANO CABO,, COM GARANTIA DE 1 ANO DO FABRICANTE,, ACONDICIONADO EM BLISTER COM FECHO EM PRESSÃO;	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 080344000012023OC00098
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.449.514/0001-18	CRISTIANE OLIVEIROS JARDIN AZEVEDO	R\$ 23,00
VENCEDOR		
Descrição: BOMBA DE AR, EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; UTILIZADO PARA INFLAR BOLAS; TIPO DUPLA AÇÃO; MEDINDO APROXIMADAMENTE CORPO:COMP 150MM,COMP TOTAL 205MM(FECH)320MM(HAST), MANGUEIRA: COMP 165MM, DIAM 8MM; DIAMETRO DE 1"; NO FORMATO DO CORPO TUBULAR C/ ANTIDERRAPANTE NAS LATERAIS,NA COR SEMI-TRANSPARENTE; 1 MANGUEIRA E 2 AGULHAS SENDO FIXADA 1 A MANGUEIRAE 1 EM COMPART. C/ TAMPANO CABO; COM GARANTIA DE 1 ANO DO FABRICANTE; ACONDICIONADO EM BLISTER COM FECHO EM PRESSÃO;		

10.016.003/0001-77	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 24,90
Descrição: BOMBA DE AR, EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; UTILIZADO PARA INFLAR BOLAS; TIPO DUPLA AÇÃO; MEDINDO APROXIMADAMENTE CORPO:COMP 150MM,COMP TOTAL 205MM(FECH)320MM(HAST), MANGUEIRA: COMP 165MM, DIAM 8MM; DIAMETRO DE 1"; NO FORMATO DO CORPO TUBULAR C/ ANTIDERRAPANTE NAS LATERAIS,NA COR SEMI-TRANSPARENTE; 1 MANGUEIRA E 2 AGULHAS SENDO FIXADA 1 A MANGUEIRAE 1 EM COMPART. C/ TAMPANO CABO; COM GARANTIA DE 1 ANO DO FABRICANTE; ACONDICIONADO EM BLISTER COM FECHO EM PRESSÃO;		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 22,59

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Passos	Data: 22/08/2023 18:14
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando eventual e futura contratação para aquisição de material esportivo para as escolas municipais e demais setores da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, pelo período de 12 (doze) meses, contados da emissão da Ata de...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: bomba de ar manual, enche bolas com agulha, conforme edital - bomba de ar manual, enche bolas com agulha, conforme edital	Identificação: 248474
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 12,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
49.912.909/0001-05	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 12,01
Descrição: Descrição não informada		
29.889.519/0001-54	MULLER E SCHIRMANN LTDA	R\$ 12,17
Descrição: Descrição não informada		
35.484.982/0001-19	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA	R\$ 15,25
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 17,00
Descrição: Descrição não informada		
22.408.118/0001-96	BIOPULSE BRASIL EIRELLI ME	R\$ 19,90
Descrição: Descrição não informada		
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
45.702.540/0001-55	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA	R\$ 37,18
Descrição: Descrição não informada		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 39,34
Descrição: Descrição não informada		
51.414.411/0001-64	BRUMO ESPORTES LTDA	R\$ 41,03
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE TAPEJARA	Data: 02/03/2023 00:00
Objeto: MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOMBA DE AR para inflar bolas de futebol, volei, futsal, com agulha e manômetro integrado possibilitando assim uma calibragem precisa. Produzido com material resistente e de qualidade, com enchimento nos dois sentidos - BOMBA DE AR para inflar bolas de futebol, volei, futsal, com agulha e manômetro integrado possibilitando assim uma calibragem precisa. Produzido com material resistente e de qualidade, com enchimento nos dois sentidos	SRP: SIM
	Identificação: 60900-5-2023-PRE
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 28,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 11: Borracha branca de apagar cx com 40 unidades alt.23mm x comp.33mm x alt. 7mm. Com formulação de alta qualidade, garantindo excelente desempenho ao apagar e maciez;

Preço Estimado: R\$ 0,57 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 0,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,57
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Unidades	Borracha branca de apagar cx com 40 unidades alt.23mm x comp.33mm x alt. 7mm. Com formulação de alta qualidade, garantindo excelente desempenho ao apagar e maciez;		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 0,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	Data: 15/09/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de MATERIAIS ESCOLARES para alunos da rede municipal de ensino, pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Borracha Apagadora Escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Altura: 6 MM, Comprimento: 30 MM, Cor: Branca , Largura: 20 MM, Características Adicionais: Macia Sem Manchar Ou Danificar O Papel	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1842023 / UASG:988561
	Lote/Item: 2/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 0,27
Descrição: BORRACHA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA; MATERIAL: BORRACHA; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 30 MM; LARGURA: APROXIMADAMENTE 20 MM DE LARG.; ALTURA: APROXIMADAMENTE 6 MM; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 0,30
Descrição: BORRACHA -BORRACHA APAGADORA ESCRITA; MATERIAL: BORRACHA;COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 30 MM; LARGURA: APROXIMADAMENTE 20 MM DE LARG.; ALTURA: APROXIMADAMENTE 6 MM; COR: BRANCA;CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 0,42
Descrição: BORRACHA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA; MATERIAL: BORRACHA; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 30 MM; LARGURA: APROXIMADAMENTE 20 MM DE LARG.; ALTURA: APROXIMADAMENTE 6 MM; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 0,56
Descrição: "BORRACHA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA; MATERIAL: BORRACHA; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 30 MM; LARGURA: APROXIMADAMENTE 20 MM DE LARG.; ALTURA: APROXIMADAMENTE 6 MM; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL"		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 0,64
Descrição: BORRACHA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA; MATERIAL: BORRACHA; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 30 MM; LARGURA: APROXIMADAMENTE 20 MM DE LARG.; ALTURA: APROXIMADAMENTE 6 MM; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 0,80
Descrição: BORRACHA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA; MATERIAL: BORRACHA; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 30 MM; LARGURA: APROXIMADAMENTE 20 MM DE LARG.; ALTURA: APROXIMADAMENTE 6 MM; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,89
Descrição: BORRACHA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA; MATERIAL: BORRACHA; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 30 MM; LARGURA: APROXIMADAMENTE 20 MM DE LARG.; ALTURA: APROXIMADAMENTE 6 MM; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL.		
46.981.380/0001-93	46.981.380 JOSE RUBERTO DA CUNHA SOBRINHO	R\$ 1,20
Descrição: ""BORRACHA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA; MATERIAL: BORRACHA; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 30 MM; LARGURA: APROXIMADAMENTE 20 MM DE LARG.; ALTURA: APROXIMADAMENTE 6 MM; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL""		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 0,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre	Data: 12/07/2023 14:00
Objeto: Aquisição, por meio do Sistema de Registro de Preços, de material de almoarifado, para fornecimento num período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Borracha apagadora escrita - Material: Borracha, Altura: 8 MM, Comprimento: 34 MM, Cor: Branca, Largura: 23 MM,	SRP: SIM
CatMat: 228341 - Material: Borracha Comprimento: 34 MM Largura: 23 MM Altura: 8 MM Cor: Branca	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:154032
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 0,30
VENCEDOR		
Descrição: Borracha apagadora escrita, material: borracha, medidas aproximadas comprimento: 34 mm,largura: 23 mm, altura: 8 mm, cor: branca		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 0,34
Descrição: Borracha apagadora escrita - Material: Borracha, Altura: 8 MM, Comprimento: 34 MM, Cor: Branca, Largura: 23 MM,		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 0,35
Descrição: "Borracha apagadora escrita, material: borracha, medidas aproximadas comprimento: 34 mm, largura: 23 mm, altura: 8 mm, cor: branca"		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 0,54
Descrição: Borracha apagadora escrita, material: borracha, medidas aproximadas comprimento: 34 mm, largura: 23 mm, altura: 8 mm, cor: branca		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 0,78
Descrição: Borracha apagadora escrita, material: borracha, medidas aproximadas comprimento: 34 mm,largura: 23 mm, altura: 8 mm, cor: branca		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 1,00
Descrição: Borracha apagadora escrita, material: borracha, medidas aproximadas comprimento: 34 mm,largura: 23 mm, altura: 8 mm, cor: branca		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 0,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Sul/CREA-RS **Data:** 30/06/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente para o CREA-RS.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 35 MM, Largura: 22 MM, Altura: 5 MM, Cor: Branca , Tipo: Macia , Aplicação: Para Lápis **SRP:** SIM
CatMat: 279988 - Material: Borracha | Comprimento: 35 MM | Largura: 22 MM | Altura: 5 MM | Cor: Branca | Tipo: Macia | Aplicação: Para Lápis **Identificação:** NºPregão:182023 / UASG:389092
Lote/Item: /4
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 240
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.863.707/0001-33 *VENCEDOR*	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 0,24
Descrição: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 35 MM, Largura: 22 MM, Altura: 5 MM, Cor: Branca , Tipo: Macia , Aplicação: Para Lápis		
46.498.498/0001-65	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA.	R\$ 0,27
Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 35 MM, Largura: 22 MM, Altura: 5 MM, Cor: Branca , Tipo: Macia , Aplicação: Para Lápis		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 0,30
Descrição: "BORRACHA BRANCA MACIA TIPO ESCOLAR - Dimensões/Peso:3,3 X 2,3 X 0,08cm - 10/15gr"		
04.834.661/0001-73	LUCIANE KLESENER	R\$ 0,35
Descrição: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 35 MM, Largura: 22 MM, Altura: 5 MM, Cor: Branca , Tipo: Macia , Aplicação: Para Lápis		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 0,49
Descrição: BORRACHA BRANCO 20 LEONORA		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 0,50
Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA TIPO ESCOLAR - Dimensões/Peso:3,3 X 2,3 X 0,08cm - 10/15gr		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 0,65
Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA TIPO ESCOLAR - Dimensões/Peso:3,3 X 2,3 X 0,08cm - 10/15gr		
49.217.145/0001-38	49.217.145 FERNANDA GABRIELLA ALMEIDA ARAUJO	R\$ 0,70
Descrição: 4 BORRACHA BRANCA MACIA TIPO ESCOLAR - Dimensões/Peso:3,3 X 2,3 X 0,08cm - 10/15gr. Observações: "Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da sessão." "Prazo de entrega: até 08 (oito) dias úteis contados do recebimento da nota de empenho, pela empresa adjudicada." Local de entrega do material: Sede do CREA-RS, sito à rua São Luís, 77, Santana, 90620-170, na cidade de Porto Alegre/RS, no Núcleo de Mobiliário, equipamentos e Suprimentos. Caso necessário o CREA-RS poderá solicitar a entrega em outro endereço (previamente negociado com o fornecedor). Prazo de garantia/validade do material: O fornecido pelo fabricante e em consonância com o CDC. Prazo para pagamento: será efetuado por meio de depósito em conta cadastrada pelo contratado, no mês subsequente a prestação dos serviços, em até 30 (trinta dias) do envio da nota fiscal após ateste do fiscal do contrato, desde que haja documentação fiscal e dos comprovantes de recolhimento de encargos sociais e fiscais (certidões negativas de débitos junto ao INSS e FGTS). "Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas tais como frete (CIF), impostos, taxas, seguros, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto do Pregão.		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 0,87
Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA TIPO ESCOLAR - Dimensões/Peso:3,3 X 2,3 X 0,08cm - 10/15gr		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 0,87
Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA TIPO ESCOLAR - Dimensões/Peso:3,3 X 2,3 X 0,08cm - 10/15gr		

Item 12: Caderno de caligrafia (48 Folhas tamanho pequeno)

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Caderno de caligrafia (48 Folhas tamanho pequeno)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 1,89
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE IBIAÇÁ **Data:** 03/03/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR PARA AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE IBIAÇÁ/RS **Modalidade:** Pregão Presencial
SRP: NÃO
Descrição: CADERNO DE CALIGRAFIA PEQUENO C/ 48 FOLHAS - CADERNO DE CALIGRAFIA PEQUENO C/ 48 FOLHAS **Identificação:** 49700-9-2023-PRP
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 400
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65 *VENCEDOR*	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 1,89
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 1,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE BARRACÃO **Data:** 14/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: CADERNO CALIGRAFIA - CADERNO CALIGRAFIA **Identificação:** 41800-1-2023-PRE
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1,99
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 1,82

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE ESPERANÇA DO SUL **Data:** 25/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais escolares, para os alunos da rede municipal de ensino, conforme especificações constantes do Termo de Referência, deste Edital (ANEXO I), de acordo com o Pedido de Compra nº 6369/2022, da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 48 FOLHAS. - CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 48 FOLHAS. **Identificação:** 84100-1-2023-PRE
Lote/Item: 1/15
Ata: Link Ata
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 225
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41 *VENCEDOR*	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 1,82
Descrição: Descrição não informada		



Item 13: Caderno de desenho tamanho grande, capa simples

Preço Estimado: R\$ 4,39 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 4,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,39
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Unidades	Caderno de desenho tamanho grande, capa simples		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 3,88

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE IBIAÇÁ	Data: 03/03/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR PARA AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE IBIAÇÁ/RS	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: CADERNO DE DESENHO GRANDE COM 48 FOLHAS - CADERNO DE DESENHO GRANDE COM 48 FOLHAS	Identificação: 49700-9-2023-PRP
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 470
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 3,88
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 5,55

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura do Município de Rubiácea	Data: 02/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material escolar para os ensinos infantil e fundamental do município de Rubiácea/SP	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: CADERNO DE DESENHO - CADERNO DE DESENHO	Identificação: 00000423
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.9.70.98:8079/transparencia/
	Quantidade: 352
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.460.827/0001-62 *VENCEDOR*	LEANDRO AUGUSTO SOUZA DA SILVA	R\$ 5,55
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 3,75

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE CHARRUA
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Descrição: CADERNO DE DESENHO GRANDE COM 48 FOLHAS E ESPIRAL - CADERNO DE DESENHO GRANDE COM 48 FOLHAS E ESPIRAL

Data: 20/01/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 74800-1-2023-PRP
Lote/Item: 1/20
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 150
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29 *VENCEDOR*	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,55
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,80
Descrição: Descrição não informada		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 3,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 14: Caderno grande capa dura com imagem unissex espiral 10 matérias 200 folhas

Preço Estimado: R\$ 18,33 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 18,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,33
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	Caderno grande capa dura com imagem unissex espiral 10 matérias 200 folhas		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 18,29

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA USO DE TODOS OS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS.
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO COM ARAME 10X1 CAPA DURA 200 FLS - CADERNO UNIVERSITÁRIO COM ARAME 10X1 CAPA DURA 200 FLS

Data: 21/03/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 012-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR
Lote/Item: 30/1
Ata: Link Ata
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.453.476/0001-05 *VENCEDOR*	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,99
Descrição: Descrição não informada		
17.914.845/0001-95	DEMBINSKI E MIKOSKI LTDA ME	R\$ 17,88
Descrição: Descrição não informada		
17.914.845/0001-95	VALDIVIA BAPTISTA SOARES	R\$ 17,90
Descrição: Descrição não informada		
29.993.513/0001-22	JECZMIONSKI & CIA LTDA	R\$ 17,96
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.914.845/0001-95	ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME	R\$ 18,99
Descrição: Descrição não informada		
28.362.472/0001-03	OSMAIR RODRIGUES LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Câmara Municipal de Candói	Data: 15/03/2023 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: CADERNO 10 MAT. CAPA DURA C/ MÍNIMO 200 FLS - CADERNO 10 MAT. CAPA DURA C/ MÍNIMO 200 FLS	SRP: NÃO
	Identificação: CMDC-52023-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Fonte: candoipr.equiplano.com.br:7007/transparentia/licitacoes
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.175.345/0001-51	CAVALLI LTDA	R\$ 19,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 16,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE MIRAGUAI	Data: 25/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES E EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE MIRAGUAI-RS.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Caderno grande capa dura 200 fls - Caderno grande capa dura 200 fls	SRP: NÃO
	Identificação: 52200-2-2023-PRP
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 16,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 15: Caderno grande capa dura com imagem unissex, com espiral 96 folhas

Preço Estimado: R\$ 10,64 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,64

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Caderno grande capa dura com imagem unissex, com espiral 96 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 11,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 04/08/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERSONALIZADOS (agenda, relógio de parede, caneta esferográfica, régua plástica, etc.) DESTINADOS AO ALMOXARIFADO CENTRAL DA UFSM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caderno - Material: Papel Ofsete, Material Capa: Capa Dura, Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas,	SRP: SIM
CatMat: 462543 - Material: Papel Ofsete Material Capa: Capa Dura Quantidade Folhas: 96 FL Comprimento: 210 MM Largura: 150 MM Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas	Identificação: N°Pregão:1112023 / UASG:153164
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.639.898/0001-88 *VENCEDOR*	B. A. EDITORA LTDA	R\$ 7,83
Descrição: CADERNO PAUTADO ESPIRAL, CAPA DURA, COM LOGO COLORIDO DA UFSM IMPRESSO NA CAPA, 96 FOLHAS, TAM. PEQUENO (210MM X 150MM), ARTE MEDINDO 15CM X 15CM APROXIMADAMENTE.		
13.704.494/0001-37	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 8,64
Descrição: Descrição: Material: Papel Ofsete, Material Capa: Capa Dura, Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas,		
07.168.075/0001-25	THANAP FORMULARIOS LTDA	R\$ 10,49
Descrição: CADERNO PAUTADO ESPIRAL, CAPA DURA, COM LOGO COLORIDO DA UFSM IMPRESSO NA CAPA, 96 FOLHAS, TAM. PEQUENO (210MM X 150MM), ARTE MEDINDO 15CM X 15CM APROXIMADAMENTE. APRESENTAR AMOSTRA		
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 11,48
Descrição: CADERNO PAUTADO ESPIRAL, CAPA DURA, COM LOGO COLORIDO DA UFSM IMPRESSO NA CAPA, 96 FOLHAS, TAM. PEQUENO (210MM X 150MM), ARTE MEDINDO 15CM X 15CM APROXIMADAMENTE. APRESENTAR AMOSTRA		
03.002.566/0001-40	GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA	R\$ 12,78
Descrição: CADERNO PAUTADO ESPIRAL, CAPA DURA, COM LOGO COLORIDO DA UFSM IMPRESSO NA CAPA, 96 FOLHAS, TAM. PEQUENO (210MM X 150MM), ARTE MEDINDO 15CM X 15CM APROXIMADAMENTE. APRESENTAR AMOSTRA.		
08.735.676/0001-35	CADONA E LUNARDI LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Material: Papel Ofsete, Material Capa: Capa Dura, Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 10,47

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	Data: 20/07/2023 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente, para atender às demandas administrativas da Coordenadoria de Material e Patrimônio da Reitoria do IFSul-RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 F	SRP: SIM
CatMat: 332858 - Material: Celulose Vegetal Quantidade Folhas: 96 FL Comprimento: 200 MM Largura: 275 MM Características Adicionais: Folhas Pautadas E Capa Dura	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:158126
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.610
	Unidade: Unidade
	UF: RS



Relatório gerado no dia 28/12/2023 09:08:47 (IP: 186.237.21.119)

Código Validação: QeEmpVGoS4Mh5qQPSfZkNHaKdgUrC8HbywuLlyEMro0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=QeEmpVGoS4Mh5qQPSfZkNHaKdgUrC8HbywuLlyEMro0qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.057.203/0001-40 *VENCEDOR*	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 7,84
Descrição: Caderno, pautado, celulose vegetal, capa papelão duro, espiral, 96 folhas, 20,2 cm x 27,5 cm.		
46.520.271/0001-79	MICHAEL ROSSATO MUNIZ LTDA	R\$ 7,92
Descrição: Caderno, pautado, celulose vegetal, capa papelão duro, espiral, 96 folhas, 20,2 cm x 27,5 cm.		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 8,38
Descrição: Caderno, pautado, celulose vegetal, capa papelão duro, espiral, 96 folhas, 20,2 cm x 27,5 cm.		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 9,37
Descrição: Caderno, pautado, celulose vegetal, capa papelão duro, espiral, 96 folhas, 20,2 cm x 27,5 cm.		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 9,38
Descrição: "Caderno, pautado, celulose vegetal, capa papelão duro, espiral, 96 folhas, 20,2 cm x 27,5 cm."		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 10,27
Descrição: Caderno, pautado, celulose vegetal, capa papelão duro, espiral, 96 folhas, 20,2 cm x 27,5 cm.		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 13,69
Descrição: "Caderno, pautado, celulose vegetal, capa papelão duro, espiral, 96 folhas, 20,2 cm x 27,5 cm."		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 13,69
Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 F		
39.639.898/0001-88	B. A. EDITORA LTDA	R\$ 13,69
Descrição: Caderno, pautado, celulose vegetal, capa papelão duro, espiral, 96 folhas, 20,2 cm x 27,5 cm		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 10,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre	Data: 12/07/2023 14:00
Objeto: Aquisição, por meio do Sistema de Registro de Preços, de material de almoxarifado, para fornecimento num período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caderno - Material: Celulose Vegetal, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Capa Dura, Quantidade Folhas: 96 FL,	SRP: SIM
CatMat: 332976 - Material: Celulose Vegetal Quantidade Folhas: 96 FL Comprimento: 275 MM Largura: 200 MM Características Adicionais: Folhas Pautadas E Capa Dura	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:154032
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41 *VENCEDOR*	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 9,86
Descrição: "15 Caderno, material: celulose vegetal, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 275 mm, largura: 200 mm, características adicionais: folhas pautadas e capa dura e lisa, tamanho ofício."		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 10,06
Descrição: Caderno, material: celulose vegetal, quanti dade folhas: 96 fl , comprimento: 275 mm, largura: 200mm, característi cas adicionais: folhas pautadas e capa dura e lisa, tamanho ofi cio.		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 10,07
Descrição: Caderno - Material: Celulose Vegetal, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Capa Dura, Quantidade Folhas: 96 FL,		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 10,98
Descrição: Caderno, material: celulose vegetal, quantidade folhas: 96 fl , comprimento: 275 mm, largura: 200mm, características adicionais: folhas pautadas e capa dura e lisa, tamanho ofício.		



Item 16: Caderno pequeno capa dura espiral 96 folhas

Preço Estimado: R\$ 7,39 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,39

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Caderno pequeno capa dura espiral 96 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Minas do Leão

Data: 25/09/2023 14:19

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para as diversas secretarias.

Modalidade: Pregão

Descrição: Caderno Capa Dura, tamanho grande, 96 folhas em espiral c/1 matéria. -
Caderno Capa Dura, tamanho grande, 96 folhas em espiral c/1 matéria.

SRP: NÃO

Identificação: 257067

Lote/Item: 1/4

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 102

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.738.613/0001-99 *VENCEDOR*	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	R\$ 6,20
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME	R\$ 6,35
Descrição: Descrição não informada		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 6,38
Descrição: Descrição não informada		
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 6,45
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 7,50
Descrição: Descrição não informada		
41.232.530/0001-42	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 7,94
Descrição: Descrição não informada		
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 8,30
Descrição: Descrição não informada		
45.314.193/0001-93	45.314.193 BEATRIZ DE CASTRO	R\$ 8,30
Descrição: Descrição não informada		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 8,36
Descrição: Descrição não informada		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 8,37
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 8,37
Descrição: Descrição não informada		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 9,38
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,98

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE SERAFINA CORRÊA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: CADERNO ESPIRAL GRANDE 96 FOLHAS CAPA DURA - CADERNO ESPIRAL GRANDE 96 FOLHAS CAPA DURA

Data: 09/03/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 60400-1-2023-PRE
Lote/Item: 18/18
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 485
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 6,98
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE PASSO FUNDO
Objeto: Aquisição de material de expediente, solicitado pelas Secretarias Municipais de Passo Fundo/RS, com previsão de entrega única, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos.
Descrição: CADERNO GRANDE CAPA DURA MATERIAL PAPEL OFF-SET GRAMATURA 56G/M2, APRESENTAÇÃO ESPIRAL FORMATO UNIVERSITÁRIO COM 96 FOLHAS. - CADERNO GRANDE CAPA DURA MATERIAL PAPEL OFF-SET GRAMATURA 56G/M2, APRESENTAÇÃO ESPIRAL FORMATO UNIVERSITÁRIO COM 96 FOLHAS.

Data: 07/03/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 54100-5-2023-PRE
Lote/Item: 1/224
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 373
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 7,20
Descrição: Descrição não informada		

Item 17: Calculadora (tamanho médio, com pilha AA)

Preço Estimado: R\$ 25,36 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 25,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,36
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	Calculadora (tamanho médio, com pilha AA)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 25,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais de Expediente..
Descrição: **Calculadora eletrônica** - Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: mesa (4 operações básicas), fonte alimentação: pilha aa, características adicionais: visor lcd com inclinação, cálculo de porcentagem e
CatMat: 462280 - CALCULADORA ELETRÔNICA

Data: 14/08/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62023 / UASG:985787
Lote/Item: /14
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02 *VENCEDOR*	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 17,99
Descrição: Calculadora eletrônica de mesa, 12 dígitos		
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 18,00
Descrição: Calculadora eletrônica		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 20,99
Descrição: Calculadora eletrônica de mesa, 12 dígitos		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 21,00
Descrição: DE ACORDO COM O EDITAL		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 23,31
Descrição: Calculadora eletrônica - Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: mesa (4 operações básicas), fonte alimentação: pilha aa, características adicionais: visor lcd com inclinação, cálculo de porcentagem e		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,80
Descrição: Calculadora eletrônica de mesa, 12 dígitos.		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 26,00
Descrição: Calculadora eletrônica de mesa, 12 dígitos		
67.457.705/0001-03	BMS IMPORTACAO EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 26,85
Descrição: Calculadora de mesa eletronica , 12 digitos 15x12,1x3.6cm		
05.594.116/0001-10	MARCOS BIZELLO	R\$ 32,90
Descrição: "Conforme termo de referência e demais condições do edital".		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 35,45
Descrição: Calculadora eletrônica de mesa, 12 dígitos		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 35,45
Descrição: Calculadora eletrônica de mesa, 12 dígitos		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 29,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente, para atender às demandas administrativas da Coordenadoria de Material e Patrimônio da Reitoria do IFSul-RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: **Calculadora eletrônica** - Calculadora Eletrônica Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Características Adicionais: Visor De Cristal Líquido, Sistema Cálculo Binário , Número Dígitos: 12 UN, Fonte Alimentação: Solar/Bateria
CatMat: 394691 - Número Dígitos: 12 UN | Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) | Fonte Alimentação: Solar/Bateria | Características Adicionais: Visor De Cristal Líquido, Sistema Cálculo Binário,

Data: 20/07/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52023 / UASG:158126
Lote/Item: /25
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 315
Unidade: Unidade
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02 *VENCEDOR*	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 17,51
Descrição: "Calculadora de mesa, 12 dígitos, controle de arredondamento e casas decimais, correção de digitação, memória, MU, raiz, por cento, duplo zero, bateria + solar, nas dimensões aproximadas de 14,2 x 14,4 x 2,5 cm (AxLxP), peso aproximado 189 g, garantia do fornecedor de 1 ano."		
47.134.863/0001-15	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912	R\$ 17,60
Descrição: Calculadora de mesa, 12 dígitos, controle de arredondamento e casas decimais, correção de digitação, memória, MU, raiz, por cento, duplo zero, bateria + solar, nas dimensões aproximadas de 14,2 x 14,4 x 2,5 cm (AxLxP), peso aproximado 189 g, garantia do fornecedor de 1 ano.		
48.057.203/0001-40	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 19,31
Descrição: Calculadora de mesa, 12 dígitos, controle de arredondamento e casas decimais, correção de digitação, memória, MU, raiz, por cento, duplo zero, bateria + solar, nas dimensões aproximadas de 14,2 x 14,4 x 2,5 cm (AxLxP), peso aproximado 189 g, garantia do fornecedor de 1 ano.		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 19,50
Descrição: Calculadora de mesa, 12 dígitos, controle de arredondamento e casas decimais, correção de digitação, memória, MU, raiz, por cento, duplo zero, bateria + solar, nas dimensões aproximadas de 14,2 x 14,4 x 2,5 cm (AxLxP), peso aproximado 189 g, garantia do fornecedor de 1 ano		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 20,00
Descrição: Calculadora de mesa, 12 dígitos, controle de arredondamento e casas decimais, correção de digitação, memória, MU, raiz, por cento, duplo zero, bateria + solar, nas dimensões aproximadas de 14,2 x 14,4 x 2,5 cm (AxLxP), peso aproximado 189 g, garantia do fornecedor de 1 ano.		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 22,29
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DIG ZT811 ZETA		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Calculadora de mesa, 12 dígitos, controle de arredondamento e casas decimais, correção de digitação, memória, MU, raiz, por cento, duplo zero, bateria + solar, nas dimensões aproximadas de 14,2 x 14,4 x 2,5 cm (AxLxP), peso aproximado 189 g.		
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 26,00
Descrição: Calculadora de Mesa Vighs V-8112-12 12 Dígitos Cód.: 77935 Modelo: V-8112-12 A Calculadora de Mesa Vighs V-8112-12 é um modelo abrangente projetado para atender às suas necessidades diárias. Com sua durabilidade e uma ampla gama de funcionalidades, essa calculadora é a solução perfeita para resolver diversas questões. Projetada especificamente para uso em superfícies de mesa, a Calculadora de Mesa Vighs V-8112-12 possui um visor LCD inclinado, garantindo uma visualização ideal mesmo quando você estiver sentado. Com essa característica, você pode desfrutar de uma clareza excepcional ao realizar cálculos e operações matemáticas. Além disso, a Calculadora de Mesa Vighs V-8112-12 oferece uma variedade de recursos e funcionalidades, permitindo que você resolva diferentes tipos de problemas com facilidade. Seja para cálculos simples do dia-a-dia ou tarefas mais complexas, essa calculadora está pronta para ajudar.		
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 52,27
Descrição: Calculadora Eletrônica Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Características Adicionais: Visor De Cristal Líquido, Sistema Cálculo Binário, , Número Dígitos: 12 UN, Fonte Alimentação: Solar/Bateria		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 52,28
Descrição: Calculadora de mesa, 12 dígitos, controle de arredondamento e casas decimais, correção de digitação, memória, MU, raiz, por cento, duplo zero, bateria + solar, nas dimensões aproximadas de 14,2 x14,4 x 2,5 cm (AxLxP), peso aproximado 189 g, garantia do fornecedor de 1 ano.		
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 53,29
Descrição: Calculadora de mesa, 12 dígitos, controle de arredondamento e casas decimais, correção de digitação, memória, MU, raiz, por cento, duplo zero, bateria + solar, nas dimensões aproximadas de 14,2 x 14,4 x 2,5 cm (AxLxP), peso aproximado 189 g, garantia do fornecedor de 1 ano		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais		R\$ 20,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	Data: 19/05/2023 13:30
Objeto: Aquisição por meio de registro de preços de materiais escolares e de expediente, para uso no Centro Administrativo Municipal, Secretarias, Departamentos e Escolas Municipais. PROCESSO SEI 0.007076/2023-61.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calculadora eletrônica - Calculadora Eletrônica Altura: 19 CM, Peso Aproximado: 250 G, Aplicação: Financeira , Tipo: Mesa , Largura: 9 CM, Características Adicionais: Impressão Uma Cor, Seletor Decimal, Visor, Bobina , Profundidade: 3 CM, Número Dígitos: 12 UN, Fonte Alimentação: Pilha/Adaptador , Tensão: 110 / 220	SRP: SIM
CatMat: 329047 - Número Dígitos: 12 UN Tipo: Mesa Aplicação: Financeira Fonte Alimentação: Pilha/Adaptador Tensão: 110 / 220 V Características Adicionais: Impressão Uma Cor, Seletor Decimal, Visor, Bobina Largura: 9 CM Altura: 19 CM Peso Aproximado: 250 G Profundidade: 3 CM	Identificação: N°Pregão:782023 / UASG:988655
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2023 14:40
	Homologação: 30/06/2023 14:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 55
	Unidade: Unidade
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.087.154/0001-40 *VENCEDOR*	PAMELA RIBEIRO ZANANDREA 03488923061	R\$ 16,25
Descrição: CONFORME EDITAL		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 18,50
Descrição: CONFORME EDITAL		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 19,20
Descrição: CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, COM VISOR INCLINADO, COM PILHA; COM DOZE DÍGITOS, TAMANHO MÍNIMO APROXIMADO DE 200 MM X 140 MM X 25 MM (A X L X P); COM VISOR INCLINADO. COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF. DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE PILHA.		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 19,96
Descrição: CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, COM VISOR INCLINADO, COM PILHA; COM DOZE DÍGITOS, TAMANHO MÍNIMO APROXIMADO DE 200 MM X 140 MM X 25 MM (A X L X P); COM VISOR INCLINADO. COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF. DEVERÁ VIRACOMPANHADA DE PILHA.		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 20,00
Descrição: CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, COM VISOR INCLINADO, COM PILHA; COM DOZE DÍGITOS, TAMANHO MÍNIMO APROXIMADO DE 200 MM X 140 MM X 25MM (A X L X P); COM VISOR INCLINADO. COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF. DEVERÁ VIRACOMPANHADA DE PILHA.		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 20,80
Descrição: Calculadora Eletrônica Altura: 19 CM, Peso Aproximado: 250 G, Aplicação: Financeira , Tipo: Mesa , Largura: 9 CM, Características Adicionais: Impressão Uma Cor, Seletor Decimal, Visor, Bobina , Profundidade: 3 CM, Número Dígitos: 12 UN, Fonte Alimentação: Pilha/Adaptador , Tensão: 110 / 220		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 20,99
Descrição: CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, COM VISOR INCLINADO, COM PILHA; COM DOZE DÍGITOS		
21.660.639/0001-73	E S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,00
Descrição: 18. CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, COM VISOR INCLINADO, COM PILHA; COM DOZE DÍGITOS, TAMANHO MÍNIMO APROXIMADO DE 200 MM X 140 MM X 25 MM (A X L X P); COM VISOR INCLINADO. COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF. DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE PILHA. Marca: Elgin		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, COM VISOR INCLINADO, COM PILHA; COM DOZE DÍGITOS, TAMANHO MÍNIMO APROXIMADO DE 200 MM X 140 MM X 25 MM (A X L X P); COM VISOR INCLINADO. COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF. DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE PILHA. MARCA/FABRICANTE: IMPORT		

Item 18: Caneta esferográfica azul (corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha de 0,4mm)cx com 50 unidades

Preço Estimado: R\$ 31,86 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 31,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,86
Quantidade	Descrição	Observação	
35 Caixas	Caneta esferográfica azul (corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha de 0,4mm)cx com 50 unidades		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 30,72

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Horizontina	Data: 04/08/2023 10:47
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA CORPO PLASTICO TRANSPARENTE INCOLOR, SEXTAVADO, LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, COM 01 FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TAMPO DA PARTE SUPERIOR POR PRESSAO E NAO ROSQUEAVEL, TAMPA COM RESPIRADOR. CAIXA COM 50 UNIDADES. COR: AZUL - CANETA ESFEROGRAFICA CORPO PLASTICO TRANSPARENTE INCOLOR, SEXTAVADO, LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, COM 01 FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TAMPO DA PARTE SUPERIOR POR PRESSAO E NAO ROSQUEAVEL, TAMPA COM RESPIRADOR. CAIXA COM 50 UNIDADES. COR: AZUL	SRP: SIM
	Identificação: 249461
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 390
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90 *VENCEDOR*	Pégasus Atacadista LTDA	R\$ 24,97
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 25,50
Descrição: Descrição não informada		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 25,90
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 25,99
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 29,94
Descrição: Descrição não informada		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 31,82
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 37,90
Descrição: Descrição não informada		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 49,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 33,85

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Horizontina	Data: 04/08/2023 10:47
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA CORPO PLASTICO TRANSPARENTE INCOLOR, SEXTAVADO, LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, COM 01 FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TAMPO DA PARTE SUPERIOR POR PRESSAO E NAO ROSQUEAVEL, TAMPA COM RESPIRADOR. CAIXA COM 50 UNIDADES. COR: PRETA - CANETA ESFEROGRAFICA CORPO PLASTICO TRANSPARENTE INCOLOR, SEXTAVADO, LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, COM 01 FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TAMPO DA PARTE SUPERIOR POR PRESSAO E NAO ROSQUEAVEL, TAMPA COM RESPIRADOR. CAIXA COM 50 UNIDADES. COR: PRETA	SRP: SIM
	Identificação: 249461
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 318
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90	Pégasus Atacadista LTDA	R\$ 24,97
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 25,50
Descrição: Descrição não informada		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 25,96
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 25,99
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 29,81
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 37,95
Descrição: Descrição não informada		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 49,50
Descrição: Descrição não informada		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Horizontina	Data: 04/08/2023 10:47
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA CORPO PLASTICO TRANSPARENTE INCOLOR, SEXTAVADO, LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, COM 01 FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TAMPO DA PARTE SUPERIOR POR PRESSAO E NAO ROSQUEAVEL, TAMPA COM RESPIRADOR. CAIXA COM 50 UNIDADES. COR: VERMELHO - CANETA ESFEROGRAFICA CORPO PLASTICO TRANSPARENTE INCOLOR, SEXTAVADO, LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, COM 01 FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TAMPO DA PARTE SUPERIOR POR PRESSAO E NAO ROSQUEAVEL, TAMPA COM RESPIRADOR. CAIXA COM 50 UNIDADES. COR: VERMELHO	SRP: SIM
	Identificação: 249461
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 195
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90 *VENCEDOR*	Pégasus Atacadista LTDA	R\$ 24,97
Descrição: Descrição não informada		
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 25,50
Descrição: Descrição não informada		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 25,96
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 25,99
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 29,78
Descrição: Descrição não informada		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 31,94
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 40,47
Descrição: Descrição não informada		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 49,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 19: Canetas pretas (corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha de 0,4mm) cx com 50 unidades

Preço Estimado: R\$ 31,86 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 31,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,86
Quantidade	Descrição	Observação	
25 Caixas	Canetas pretas (corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha de 0,4mm) cx com 50 unidades		

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Horizontina

Data: 04/08/2023 10:47

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA CORPO PLASTICO TRANSPARENTE INCOLOR, SEXTAVADO, LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, COM 01 FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TAMPO DA PARTE SUPERIOR POR PRESSAO E NAO ROSQUEAVEL, TAMPA COM RESPIRADOR. CAIXA COM 50 UNIDADES. COR: AZUL - CANETA ESFEROGRAFICA CORPO PLASTICO TRANSPARENTE INCOLOR, SEXTAVADO, LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, COM 01 FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TAMPO DA PARTE SUPERIOR POR PRESSAO E NAO ROSQUEAVEL, TAMPA COM RESPIRADOR. CAIXA COM 50 UNIDADES. COR: AZUL

Identificação: 249461

Lote/Item: 1/23

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 390

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90 *VENCEDOR*	Pégasus Atacadista LTDA	R\$ 24,97
Descrição: Descrição não informada		
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 25,50
Descrição: Descrição não informada		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 25,90
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 25,99
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 29,94
Descrição: Descrição não informada		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 31,82
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 37,90
Descrição: Descrição não informada		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 49,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 33,85

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Horizontina

Data: 04/08/2023 10:47

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA CORPO PLASTICO TRANSPARENTE INCOLOR, SEXTAVADO, LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, COM 01 FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TAMPO DA PARTE SUPERIOR POR PRESSAO E NAO ROSQUEAVEL, TAMPA COM RESPIRADOR. CAIXA COM 50 UNIDADES. COR: PRETA - CANETA ESFEROGRAFICA CORPO PLASTICO TRANSPARENTE INCOLOR, SEXTAVADO, LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, COM 01 FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TAMPO DA PARTE SUPERIOR POR PRESSAO E NAO ROSQUEAVEL, TAMPA COM RESPIRADOR. CAIXA COM 50 UNIDADES. COR: PRETA

Identificação: 249461

Lote/Item: 1/24

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 318

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90 *VENCEDOR*	Pégasus Atacadista LTDA	R\$ 24,97
Descrição: Descrição não informada		
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 25,50
Descrição: Descrição não informada		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 25,96
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 25,99
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 29,81
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 37,95
Descrição: Descrição não informada		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 49,50
Descrição: Descrição não informada		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais		R\$ 31,01

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Horizontina	Data: 04/08/2023 10:47
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA CORPO PLASTICO TRANSPARENTE INCOLOR, SEXTAVADO, LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, COM 01 FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TAMPO DA PARTE SUPERIOR POR PRESSAO E NAO ROSQUEAVEL, TAMPA COM RESPIRADOR. CAIXA COM 50 UNIDADES. COR: VERMELHO - CANETA ESFEROGRAFICA CORPO PLASTICO TRANSPARENTE INCOLOR, SEXTAVADO, LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, COM 01 FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TAMPO DA PARTE SUPERIOR POR PRESSAO E NAO ROSQUEAVEL, TAMPA COM RESPIRADOR. CAIXA COM 50 UNIDADES. COR: VERMELHO	SRP: SIM
	Identificação: 249461
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 195
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90	Pégasus Atacadista LTDA	R\$ 24,97
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 25,50
Descrição: Descrição não informada		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 25,96
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 25,99
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 29,78
Descrição: Descrição não informada		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 31,94
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 40,47
Descrição: Descrição não informada		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 49,50
Descrição: Descrição não informada		



Item 20: Canetas vermelhas (corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha de 0,4mm) cx com 50 unidades

Preço Estimado: R\$ 31,86 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 31,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,86

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	Canetas vermelhas (corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha de 0,4mm) cx com 50 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 30,72

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Horizontina	Data: 04/08/2023 10:47
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA CORPO PLASTICO TRANSPARENTE INCOLOR, SEXTAVADO, LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, COM 01 FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TAMPO DA PARTE SUPERIOR POR PRESSAO E NAO ROSQUEAVEL, TAMPA COM RESPIRADOR. CAIXA COM 50 UNIDADES. COR: AZUL - CANETA ESFEROGRAFICA CORPO PLASTICO TRANSPARENTE INCOLOR, SEXTAVADO, LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, COM 01 FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TAMPO DA PARTE SUPERIOR POR PRESSAO E NAO ROSQUEAVEL, TAMPA COM RESPIRADOR. CAIXA COM 50 UNIDADES. COR: AZUL	SRP: SIM
	Identificação: 249461
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 390
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90 *VENCEDOR*	Pégasus Atacadista LTDA	R\$ 24,97
Descrição: Descrição não informada		
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 25,50
Descrição: Descrição não informada		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 25,90
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 25,99
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 29,94
Descrição: Descrição não informada		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 31,82
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 37,90
Descrição: Descrição não informada		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 49,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 33,85

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Horizontina

Data: 04/08/2023 10:47

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA CORPO PLASTICO TRANSPARENTE INCOLOR, SEXTAVADO, LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, COM 01 FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TAMPO DA PARTE SUPERIOR POR PRESSAO E NAO ROSQUEAVEL, TAMPA COM RESPIRADOR. CAIXA COM 50 UNIDADES. COR: PRETA - CANETA ESFEROGRAFICA CORPO PLASTICO TRANSPARENTE INCOLOR, SEXTAVADO, LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, COM 01 FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TAMPO DA PARTE SUPERIOR POR PRESSAO E NAO ROSQUEAVEL, TAMPA COM RESPIRADOR. CAIXA COM 50 UNIDADES. COR: PRETA

Identificação: 249461

Lote/Item: 1/24

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 318

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90 *VENCEDOR*	Pégasus Atacadista LTDA	R\$ 24,97
Descrição: Descrição não informada		
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 25,50
Descrição: Descrição não informada		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 25,96
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 25,99
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 29,81
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 37,95
Descrição: Descrição não informada		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 49,50
Descrição: Descrição não informada		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 31,01

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Horizontina

Data: 04/08/2023 10:47

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA CORPO PLASTICO TRANSPARENTE INCOLOR, SEXTAVADO, LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, COM 01 FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TAMPO DA PARTE SUPERIOR POR PRESSAO E NAO ROSQUEAVEL, TAMPA COM RESPIRADOR. CAIXA COM 50 UNIDADES. COR: VERMELHO - CANETA ESFEROGRAFICA CORPO PLASTICO TRANSPARENTE INCOLOR, SEXTAVADO, LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, COM 01 FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, TAMPO DA PARTE SUPERIOR POR PRESSAO E NAO ROSQUEAVEL, TAMPA COM RESPIRADOR. CAIXA COM 50 UNIDADES. COR: VERMELHO

Identificação: 249461

Lote/Item: 1/25

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 195

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90 *VENCEDOR*	Pégasus Atacadista LTDA	R\$ 24,97
Descrição: Descrição não informada		
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 25,50
Descrição: Descrição não informada		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 25,96
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 25,99
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 29,78
Descrição: Descrição não informada		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 31,94
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 40,47
Descrição: Descrição não informada		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 49,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 21: Cartolina branca 50 cm x 66 cm

Preço Estimado: R\$ 0,91 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 0,91	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,91
Quantidade	Descrição	Observação	
600 Unidades	Cartolina branca 50 cm x 66 cm		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 0,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 27/07/2023 08:30
Objeto: Registro de preços destinado a futura aquisição de material de expediente e afins a serem utilizados por todas as Secretarias e Departamentos pertencentes ao Município de Nova Tebas - Pr, na forma do descrito no Termo de Referência (Anexo I).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 660 MM, Cor: Branca , Largura: 500 M	Identificação: N°Pregão:422023 / UASG:989913
CatMat: 412252 - Material: Celulose Vegetal Gramatura: 150 G/M2 Comprimento: 660 MM Largura: 500 MM Cor: Branca	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 365
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.772.965/0001-90	PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,78
VENCEDOR		
Descrição: CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G,M2, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 MM, COR: BRANCA		
07.287.798/0001-43	CROSETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 0,82
Descrição: CONFORME EDITAL		
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 0,95
Descrição: CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.		
09.211.625/0001-77	LM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,00
Descrição: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR BRANCA Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 365 Unidade de fornecimento: Unidade		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,05
Descrição: CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G,M2, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 MM, COR: BRANCA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 1,10

Descrição: Cartolina, material: celulose vegetal, gramatura: 150 g,m2, comprimento: 660 mm, largura: 500 mm, cor: branca.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 0,92

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Portão	Data: 22/09/2023 11:39
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e outros afins, conforme edital.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Cartolina 180g, na cor branca, tamanho 50 x 66cm. - Cartolina 180g, na cor branca, tamanho 50 x 66cm.	SRP: SIM
	Identificação: 256806
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	Gabriela Torres Rauber	R\$ 0,80
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME	R\$ 0,84
Descrição: Descrição não informada		
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 0,91
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 1,12
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 0,87

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	Data: 22/08/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para as Secretarias Municipais.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CARTOLINA BRANCA - CARTOLINA BRANCA	SRP: NÃO
	Identificação: 00022323
	Lote/Item: 1/79
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: FL
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.503.028/0001-41 *VENCEDOR*	EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,87
Descrição: Descrição não informada		



Item 22: Cartolina colorida tamanho 50 cm x 66 cm (azul, rosa , verde, amarela) 250 unidades de cada cor

Preço Estimado: R\$ 0,88 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,88

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Cartolina colorida tamanho 50 cm x 66 cm (azul, rosa , verde, amarela) 250 unidades de cada cor	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 0,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE LUIZIANA

Data: 26/04/2023 08:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE PROMOÇÃO DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL VOLTADA PARA A QUALIDADE DA ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO NAS ÁREAS RURAIS DO MUNICÍPIO, ATRAVES DE CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 936097/2022 - FUNASA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 80888688000127-1-000003-2023

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Descrição: CARTOLINA 50X66 CM COLORIDA - CARTOLINA 50X66 CM COLORIDA

Homologação: 03/05/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.190.930/0001-30	LDP ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA LTDA	R\$ 0,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 0,85

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ

Data: 10/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE CORES DIVERSAS Cartolina colorida dupla face 50 x 66 cm, (amarela, azul, marrom,preta, rosa, verde, vermelha) - CARTOLINA DUPLA FACE CORES DIVERSAS Cartolina colorida dupla face 50 x 66 cm, (amarela, azul, marrom,preta, rosa, verde, vermelha)

Identificação: 80700-2-2023-PRP

Lote/Item: 1/47

Ata: Link Ata

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 125

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.134.178/0001-74	DENISE MARIA ARNET	R\$ 0,85
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 0,88

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE CHARRUA
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Descrição: CARTOLINA 180G COLORIDA - CARTOLINA 180G COLORIDA

Data: 20/01/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 74800-1-2023-PRP
Lote/Item: 1/40
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.449.721/0001-68 *VENCEDOR*	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 0,80
Descrição: Descrição não informada		
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,85
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 23: Clips Niquelado N°3 Em aço galvanizado, flexível, resistente oxidação, sem rebarbas, alta durabilidade cx com 50 unidades

Preço Estimado: R\$ 2,26 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,26

Quantidade	Descrição	Observação
350 Caixas	Clips Niquelado N°3 Em aço galvanizado, flexível, resistente oxidação, sem rebarbas, alta durabilidade cx com 50 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 2,29

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Barras
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR
Descrição: CLIPS DE AÇO GALVANIZADO 3/0, CADA CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 50 UNIDADES. - CLIPS DE AÇO GALVANIZADO 3/0, CADA CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 50 UNIDADES.

Data: 28/09/2023 16:21
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 257837
Lote/Item: 1/24
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 600
Unidade: CX
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.315.493/0001-66 *VENCEDOR*	SILVANI ALTINO DE FRANCA 77688074991	R\$ 1,52
Descrição: Descrição não informada		
09.245.708/0001-87	Kleber de Moura Dalabona	R\$ 1,53
Descrição: Descrição não informada		
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1,54
Descrição: Descrição não informada		
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHEN EIRELI	R\$ 1,57
Descrição: Descrição não informada		
13.965.228/0001-68	Jlm Comércio de Produtos Alimentícios Ltda-Me	R\$ 1,70
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.674.048/0001-64	Comercial Palmeiras LTDA EPP	R\$ 1,74
Descrição: Descrição não informada		
45.747.626/0001-02	OTHALA COMERCIO LTDA	R\$ 1,75
Descrição: Descrição não informada		
26.716.048/0001-94	Máxima Atacadista Eireli	R\$ 1,98
Descrição: Descrição não informada		
40.497.922/0001-70	JLV COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS E DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,13
Descrição: Descrição não informada		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,14
Descrição: Descrição não informada		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2,74
Descrição: Descrição não informada		
07.634.816/0001-16	PAPELARIA SAO BENTO LTDA-EPP	R\$ 3,90
Descrição: Descrição não informada		
39.835.150/0001-50	DIANA MARTINS DOS SANTOS	R\$ 4,05
Descrição: Descrição não informada		
82.827.627/0001-85	GRAFICA AMERICA LTDA	R\$ 4,05
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 2,64

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Brejo Dos Santos	Data: 31/08/2023 13:33
Objeto: AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BREJO DOS SANTOS-PB	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 3/0 COM 50 UNIDADES - CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 3/0 COM 50 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 253598
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 450
	Unidade: CX
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.082.648/0001-18	EFATÁ SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1,75
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 2,59
Descrição: Descrição não informada		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,60
Descrição: Descrição não informada		
19.210.207/0001-19	PAPELARIA SANTA DULCE LTDA	R\$ 2,98
Descrição: Descrição não informada		
41.883.167/0001-25	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$ 3,30
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE PAVERAMA	Data: 08/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição eventual de materiais de expediente e pedagógicos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Clips em aço galvanizado, modelo 3/0 – caixa com 50 unidades, para papéis. - Clips em aço galvanizado, modelo 3/0 – caixa com 50 unidades, para papéis.	SRP: SIM
	Identificação: 69800-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 60
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 1,85
	VENCEDOR	
	Descrição: Descrição não informada	

Item 24: Clips Niquelado N°6 Em aço galvanizado, flexível, resistente oxidação, sem rebarbas, alta durabilidade cx com 50 unidades

Preço Estimado: R\$ 2,63 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 2,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,63
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Caixas	Clips Niquelado N°6 Em aço galvanizado, flexível, resistente oxidação, sem rebarbas, alta durabilidade cx com 50 unidades		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,15

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Horizontina	Data: 04/08/2023 10:47
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CLIPS DE METAL NIQUELADO N° 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES - CLIPS DE METAL NIQUELADO N° 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 249461
	Lote/Item: 1/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 470
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 1,94
	VENCEDOR	
	Descrição: Descrição não informada	
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 1,97
	Descrição: Descrição não informada	
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,10
	Descrição: Descrição não informada	
14.797.430/0001-90	Pégasus Atacadista LTDA	R\$ 2,13
	Descrição: Descrição não informada	
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,35
	Descrição: Descrição não informada	
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 6,40
	Descrição: Descrição não informada	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 2,12

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE PASSO FUNDO	Data: 07/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente, solicitado pelas Secretarias Municipais de Passo Fundo/RS, com previsão de entrega única, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, TAMANHO 6/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. - CLIPS PARA PAPEL, TAMANHO 6/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	Identificação: 54100-5-2023-PRE
	Lote/Item: 1/107
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 1.379
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,12
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 2,63

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE ITAQUI	Data: 17/02/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços de Materiais de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Clips niquelado, nº 6/0, caixa com 50 unidades. - Clips niquelado, nº 6/0, caixa com 50 unidades.	Identificação: 50500-5-2023-PRE
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 920
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,63
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 25: Clips Niquelado N°8 Em aço galvanizado, flexível, resistente oxidação, sem rebarbas, alta durabilidade cx com 500Gr

Preço Estimado: R\$ 12,26 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 12,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,26
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Caixas	Clips Niquelado N°8 Em aço galvanizado, flexível, resistente oxidação, sem rebarbas, alta durabilidade cx com 500Gr		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 14,57

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICIPIO DE VERA
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Descrição: CLIPS NIQUELADO 8/0 CX C/ 500 GRAMAS - CLIPS NIQUELADO 8/0 CX C/ 500 GRAMAS

Data: 01/11/2023 09:05
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 012-2023-VERA-MT
Lote/Item: 48/1
Ata: Link Ata
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 155
Unidade: CAIXA
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.825.381/0001-16 *VENCEDOR*	MOTTIVA COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
13.333.523/0001-00	ORIGINAL SOLUÇÕES LTDA	R\$ 10,85
Descrição: Descrição não informada		
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 10,99
Descrição: Descrição não informada		
50.609.259/0001-02	R. M DOS REIS COMERCIAL ME	R\$ 11,93
Descrição: Descrição não informada		
49.105.589/0001-81	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 13,99
Descrição: Descrição não informada		
49.105.589/0001-81	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 16,08
Descrição: Descrição não informada		
47.190.313/0001-13	BONUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,74
Descrição: Descrição não informada		
33.947.168/0001-68	BASTOS LICITACOES LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 11,57

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE DOURADINA
Objeto: Aquisição futura e fracionada de material escolar e de expediente, dentre outros, visando atender às necessidades das repartições da Prefeitura Municipal de Douradina-PR.
Descrição: Clips Niquelado nº 8/0 Caixa 500grs Diâmetro do arame 1,00 mm, Largura aproximada dos clips 11mm, Altura aproximada dos clips 32mm. - Clips Niquelado nº 8/0 Caixa 500grs Diâmetro do arame 1,00 mm, Largura aproximada dos clips 11mm, Altura aproximada dos clips 32mm.

Data: 25/09/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 28-2023-DOURADINA-PR
Lote/Item: 50/1
Ata: Link Ata
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 50
Unidade: Caixa
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.753.647/0001-08 *VENCEDOR*	C.J LOPES PAPELARIA	R\$ 8,64
Descrição: Descrição não informada		
05.753.647/0001-08	MAPEL COMERCIO DE MATERIAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 8,70
Descrição: Descrição não informada		
05.753.647/0001-08	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 11,50
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.753.647/0001-08	CASTELO BRANCO ARTES LTDA.	R\$ 13,50
Descrição: Descrição não informada		
49.400.601/0001-80	POSH COMUNICACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 13,54
Descrição: Descrição não informada		
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 13,54
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 10,65

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO	Data: 14/08/2023 09:20
Objeto: Fornecimento de materiais de expediente e papelaria, para diversos setores da Administração Pública Municipal de Aparecida do Taboado – MS de conformidade com as especificações e forma prevista no Anexo I - Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CLIPS PARA PAPEL Nº 8/0 - EM ARAME GALVANIZADO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS, FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO. - CLIPS PARA PAPEL Nº 8/0 - EM ARAME GALVANIZADO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS, FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO.	SRP: SIM
	Identificação: 046-2023-APARECIDA DO TABOADO-MS
	Lote/Item: 45/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 77
	Unidade: CX
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.498.498/0001-65	ALX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,09
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
46.498.498/0001-65	J.R INTERMEDIações COMERCIAIS LTDA	R\$ 9,24
Descrição: Descrição não informada		
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 9,25
Descrição: Descrição não informada		
49.160.157/0001-73	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 9,52
Descrição: Descrição não informada		
11.877.811/0001-91	LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 11,21
Descrição: Descrição não informada		
49.160.157/0001-73	CUNHA MOVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 15,60
Descrição: Descrição não informada		

Item 26: Cola branca (PVA com 40 gr)

Preço Estimado: R\$ 1,18 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 1,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,18
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	Cola branca (PVA com 40 gr)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 1,16

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno

Data: 11/09/2023 14:45

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA, FRASCO DE 40G. - COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA, FRASCO DE 40G.

Identificação: 254824

Lote/Item: 1/8

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.400

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90 *VENCEDOR*	Pégasus Atacadista LTDA	R\$ 0,77
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME	R\$ 0,80
Descrição: Descrição não informada		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 0,88
Descrição: Descrição não informada		
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,92
Descrição: Descrição não informada		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1,11
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 1,20
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 2,44
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 1,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: João Dias

Data: 02/08/2023 10:48

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 40 G (ADESIVO A BASE DE PVA, PARA USO EM PAPEL CERAMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICO, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 40 GRAMA COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUT - COLA LÍQUIDA BRANCA 40 G (ADESIVO A BASE DE PVA, PARA USO EM PAPEL CERAMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICO, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 40 GRAMA COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUT

SRP: SIM

Identificação: 91013_2023

Lote/Item: 102/102

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.241.189/0001-54 *VENCEDOR*	IVANI BATISTA NETO	R\$ 1,30
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 1,08

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Vista Alegre

Data: 28/07/2023 18:03

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA SEREM UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE - RS, OS QUAIS ENLOBAM AS...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 248555

Lote/Item: 1/11

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: Cola branca a base de água, resina PVA, lavável não tóxica, frasco com 40 gr. Indicada para trabalhos escolares colagem em papel. - Cola branca a base de água, resina PVA, lavável não tóxica, frasco com 40 gr. Indicada para trabalhos escolares colagem em papel.

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.339.918/0001-96 *VENCEDOR*	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,95
Descrição: Descrição não informada		
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 0,99
Descrição: Descrição não informada		
47.378.270/0001-02	CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,29
Descrição: Descrição não informada		

Item 27: Cola branca (PVA com 90 gr)

Preço Estimado: R\$ 1,71 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,71

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Cola branca (PVA com 90 gr)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1,97

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Barras

Data: 28/09/2023 16:21

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR

Modalidade: Pregão

Descrição: COLA BRANCA, CONTENDO NO MÍNIMO 90G, FRASCO RETANGULAR FEITO 100% DE MATERIAL PET, COM ÓTIMA RESISTÊNCIA QUE SUPORTE PRESSÃO MÍNIMA DE 85KG SEM VAZAMENTO, O FRASCO DEVERÁ PERMITIR A REPOSIÇÃO COM FACILIDADE ATRAVÉS DE ROSQUEAMENTO DO BICO, COM BICO APLICA - COLA BRANCA, CONTENDO NO MÍNIMO 90G, FRASCO RETANGULAR FEITO 100% DE MATERIAL PET, COM ÓTIMA RESISTÊNCIA QUE SUPORTE PRESSÃO MÍNIMA DE 85KG SEM VAZAMENTO, O FRASCO DEVERÁ PERMITIR A REPOSIÇÃO COM FACILIDADE ATRAVÉS DE ROSQUEAMENTO DO BICO, COM BICO APLICADOR E TAMPAS ESPECIAIS ANTI-ASFIXIANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA. PRODUTO ATÓXICO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA E VALIDADE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

SRP: SIM

Identificação: 257837

Lote/Item: 1/26

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 700

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.674.048/0001-64 *VENCEDOR*	Comercial Palmeiras LTDA EPP	R\$ 1,25
Descrição: Descrição não informada		
09.245.708/0001-87	Kleber de Moura Dalabona	R\$ 1,26
Descrição: Descrição não informada		
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHEN EIRELI	R\$ 1,43
Descrição: Descrição não informada		
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1,44
Descrição: Descrição não informada		



Relatório gerado no dia 28/12/2023 09:08:47 (IP: 186.237.21.119)

Código Validação: QeEmpVGoS4Mh5qQPSfZkNHaKdgUrc8HbywuLlyEMro0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=QeEmpVGoS4Mh5qQPSfZkNHaKdgUrc8HbywuLlyEMro0qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.099.414/0001-15	REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 1,56
Descrição: Descrição não informada		
26.716.048/0001-94	Máxima Atacadista Eireli	R\$ 1,60
Descrição: Descrição não informada		
45.747.626/0001-02	OTHALA COMERCIO LTDA	R\$ 1,67
Descrição: Descrição não informada		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1,79
Descrição: Descrição não informada		
40.497.922/0001-70	JLV COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS E DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,80
Descrição: Descrição não informada		
20.315.493/0001-66	SILVANI ALTINO DE FRANCA 77688074991	R\$ 1,90
Descrição: Descrição não informada		
13.965.228/0001-68	Jlm Comércio de Produtos Alimentícios Ltda-Me	R\$ 2,50
Descrição: Descrição não informada		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 3,47
Descrição: Descrição não informada		
82.827.627/0001-85	GRAFICA AMERICA LTDA	R\$ 3,95
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 1,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JERONIMO DA SERRA	Data: 22/05/2023 13:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Cola Branca A Base De Polivinil Acetato, Pva, Pastosa, Lavável, Não Tóxica, Com Bico Aplicador. Tubo com 90g - Cola Branca A Base De Polivinil Acetato, Pva, Pastosa, Lavável, Não Tóxica, Com Bico Aplicador. Tubo com 90g	SRP: SIM
	Identificação: 76290683000120-1-000022-2023
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 07/07/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.648.169/0001-53	ITA DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 1,60
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 1,55

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICÍPIO DE SAO JERONIMO DA SERRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA

Descrição: Cola Branca A Base De Polivinil Acetato, Pva, Pastosa, Lavável, Não Tóxica, Com Bico Aplicador. Tubo com 90g - Cola Branca A Base De Polivinil Acetato, Pva, Pastosa, Lavável, Não Tóxica, Com Bico Aplicador. Tubo com 90g

Data: 01/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76290683000120-1-000006-2023

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 20/03/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.816.613/0001-52	C C DOS SANTOS LORETO MERCADO	R\$ 1,55
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 28: Cola branca em bastão 40GR

Preço Estimado: R\$ 5,01 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,01

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Cola branca em bastão 40GR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 2,59

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE TAPEJARA

Data: 15/03/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (FRACASSADOS PE Nº 63/2022) - PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: COLA BASTÃO NÃO TÓXICA, A BASE ÉTER POLI GLUCOSÍDEO, 40 GR - COLA BASTÃO NÃO TÓXICA, A BASE ÉTER POLI GLUCOSÍDEO, 40 GR

Identificação: 60900-18-2023-PRE

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 357

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,59
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 2,15

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE CRISSIUMAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Descrição: COLA BASTÃO, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM 40 GR. - COLA BASTÃO, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM 40 GR.

Data: 15/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 45900-12-2023-PRE
Lote/Item: 1/19
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 2,15
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 10,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE COTIPORÃ
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
Descrição: COLA BASTÃO 40 GRAMAS, A BASE DE ÁGUA, ATÓXICA, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, COM SISTEMA DE ROSCA EFICIENTE - COLA BASTÃO 40 GRAMAS, A BASE DE ÁGUA, ATÓXICA, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, COM SISTEMA DE ROSCA EFICIENTE
Data: 31/01/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 63900-5-2023-PRP
Lote/Item: 1/38
Ata: Link Ata
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 115
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 10,30
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 29: Cola branca extra 1KG (cascorez)

Preço Estimado: R\$ 11,09 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 11,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,09
Quantidade	Descrição	Observação	
80 Unidades	Cola branca extra 1KG (cascorez)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 11,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Três Barras

Data: 28/09/2023 16:21

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR

Modalidade: Pregão

Descrição: COLA BRANCA 1KG, 100% LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA. PRODUTO ATÓXICO. NA SUA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA E VALIDADE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. - COLA BRANCA 1KG, 100% LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA. PRODUTO ATÓXICO. NA SUA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA E VALIDADE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

SRP: SIM

Identificação: 257837

Lote/Item: 1/25

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.245.708/0001-87 *VENCEDOR*	Kleber de Moura Dalabona	R\$ 6,50
Descrição: Descrição não informada		
12.674.048/0001-64	Comercial Palmeiras LTDA EPP	R\$ 6,59
Descrição: Descrição não informada		
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 7,86
Descrição: Descrição não informada		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 7,97
Descrição: Descrição não informada		
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 7,98
Descrição: Descrição não informada		
40.497.922/0001-70	JLV COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS E DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,50
Descrição: Descrição não informada		
26.716.048/0001-94	Máxima Atacadista Eireli	R\$ 8,80
Descrição: Descrição não informada		
45.747.626/0001-02	OTHALA COMERCIO LTDA	R\$ 9,22
Descrição: Descrição não informada		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 11,36
Descrição: Descrição não informada		
20.315.493/0001-66	SILVANI ALTINO DE FRANCA 77688074991	R\$ 11,39
Descrição: Descrição não informada		
13.965.228/0001-68	Jlm Comércio de Produtos Alimentícios Ltda-Me	R\$ 11,50
Descrição: Descrição não informada		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 13,68
Descrição: Descrição não informada		
07.634.816/0001-16	PAPELARIA SAO BENTO LTDA-EPP	R\$ 14,80
Descrição: Descrição não informada		
23.099.414/0001-15	REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
82.827.627/0001-85	GRAFICA AMERICA LTDA	R\$ 27,38
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais		R\$ 11,12
<i>Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>		



Órgão: Prefeitura Municipal de Gravataí

Data: 27/09/2023 13:51

Objeto: Aquisição de Material de Expediente - SRP

Modalidade: Pregão

Descrição: Cola líquida, branca, lavável, atóxica, secagem rápida, com boa adesividade, embalagem plástica aproximada 1kg. - Cola líquida, branca, lavável, atóxica, secagem rápida, com boa adesividade, embalagem plástica aproximada 1kg.

SRP: SIM

Identificação: 257553

Lote/Item: 1/34

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90 *VENCEDOR*	Pégasus Atacadista LTDA	R\$ 7,80
Descrição: Descrição não informada		
48.057.203/0001-40	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 7,96
Descrição: Descrição não informada		
19.555.146/0001-21	2B DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,30
Descrição: Descrição não informada		
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 9,80
Descrição: Descrição não informada		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 10,65
Descrição: Descrição não informada		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 10,83
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 11,01
Descrição: Descrição não informada		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 11,03
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
47.378.270/0001-02	CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 13,10
Descrição: Descrição não informada		
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 13,10
Descrição: Descrição não informada		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 14,95
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais		R\$ 10,46
<i>Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>		



Órgão: Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno

Data: 11/09/2023 14:45

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA, FRASCO DE 1KG. - COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA, FRASCO DE 1KG.

Identificação: 254824

Lote/Item: 1/9

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90 *VENCEDOR*	Pégasus Atacadista LTDA	R\$ 8,87
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 8,90
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 9,47
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME	R\$ 9,60
Descrição: Descrição não informada		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 10,10
Descrição: Descrição não informada		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 12,95
Descrição: Descrição não informada		
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,34
Descrição: Descrição não informada		

Item 30: Cola glitter cores variadas (35 gr)

Preço Estimado: R\$ 3,74 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 3,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,74
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	Cola glitter cores variadas (23 gr)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,35

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Tio Hugo

Data: 03/08/2023 17:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO E DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS E ESCOLAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Cola glitter, fabricada Com resina de PVA e glitter frasco de 35 gr, na cor azul, dourada, prata, vermelho e verde, 20 frasco de cada cor. - Cola glitter, fabricada Com resina de PVA e glitter frasco de 35 gr, na cor azul, dourada, prata, vermelho e verde, 20 frasco de cada cor.

Identificação: 249348

Lote/Item: 1/38

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.310.852/0002-61 *VENCEDOR*	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 3,19
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 3,20
Descrição: Descrição não informada		
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 3,45
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME	R\$ 3,95
Descrição: Descrição não informada		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 4,94
Descrição: Descrição não informada		
47.378.270/0001-02	CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 5,20
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 5,20
Descrição: Descrição não informada		
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 5,70
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais		R\$ 3,05

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE PASSO FUNDO	Data: 07/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente, solicitado pelas Secretarias Municipais de Passo Fundo/RS, com previsão de entrega única, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: COLA GLITTER NA COR DOURADA, LÍQUIDA, BRILHANTE, ATÓXICA, PARA APLICAÇÕES EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. FRASCO COM 35G. - COLA GLITTER NA COR DOURADA, LÍQUIDA, BRILHANTE, ATÓXICA, PARA APLICAÇÕES EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. FRASCO COM 35G.	Identificação: 54100-5-2023-PRE
	Lote/Item: 1/242
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 377
	Unidade: FR
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,05
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais		R\$ 3,81
--	--	-----------------

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CHARRUA	Data: 20/01/2023 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: COLA GLITTER 35G CORES SORTIDAS (OURO, PRATA, CRISTAL, VERMELHO, AZUL, VERDE) - COLA GLITTER 35G CORES SORTIDAS (OURO, PRATA, CRISTAL, VERMELHO, AZUL, VERDE)	Identificação: 74800-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/52
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.503.028/0001-41 *VENCEDOR*	EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,60
Descrição: Descrição não informada		
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,63
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 4,20
Descrição: Descrição não informada		

Item 31: Corretivos branco

Preço Estimado: R\$ 1,99 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 1,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,99
Quantidade	Descrição	Observação	
270 Unidades	Corretivos branco		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 2,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 23º Batalhão de Infantaria	Data: 24/01/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160440 Lote/Item: /30 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/02/2023 12:29 Homologação: 14/02/2023 17:28 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 16 Unidade: Unidade UF: SC
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, higiene e limpeza para o 23º Batalhão de Infantaria.	
Descrição: Corretivo Líquido - Corretivo Líquido Material: Base D'Água, Pigmentos Brancos E Resina Sintética , Aplicação: Papel Comum , Características Adicionais: Atóxico E Lavável , Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco	
CatMat: 292776 - Material: Base D'Água, Pigmentos Brancos E Resina Sintética Apresentação: Frasco Aplicação: Papel Comum Volume: 18 ML Características Adicionais: Atóxico E Lavável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 *VENCEDOR*	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,76
Descrição: Corretivo Líquido - corretivo líquido, material base d'água secagem rápida, apresentação frasco, aplicação cartolina ml, volume 18 ml		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 2,25
Descrição: Corretivo Líquido - corretivo líquido, material base d'água- secagem rápida, apresentação frasco, aplicação cartolina ml, volume 18 ml		
33.144.913/0001-30	IJF COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PROFISSIONAL EIRELI	R\$ 2,30
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL		
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,30
Descrição: Corretivo Líquido - Corretivo Líquido Material: Base D'Água, Pigmentos Brancos E Resina Sintética , Aplicação: Papel Comum , Características Adicionais: Atóxico E Lavável , Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 1,97

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS
Descrição: Corretivo líquido branco , a base de água, 18 ml - Corretivo líquido branco , a base de água, 18 ml

Data: 01/09/2023 09:13
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 253794
Lote/Item: 1/24
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.449.721/0001-68 *VENCEDOR*	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 1,56
Descrição: Descrição não informada		
46.498.498/0001-65	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA.	R\$ 1,65
Descrição: Descrição não informada		
08.536.984/0001-31	ASTERIX PAPELARIA E BAZAR LTDA	R\$ 1,70
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 1,75
Descrição: Descrição não informada		
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 1,95
Descrição: Descrição não informada		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	R\$ 2,07
Descrição: Descrição não informada		
00.503.028/0001-41	Ejak suprimentos para escritório ltda	R\$ 3,10
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 1,86

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE PORTO ALEGRE
Objeto: Registro de preço de material de escritório - canetas esferográficas, fita para crachá, grampo, lápis de cor, lâmina larga, líquido corretivo, papel contact, papel kraft, papel off-set, percevejo, perfurador metálico para papel, porta crachá, prancheta, régua em PVC, tesoura
Descrição: Líquido corretivo branco a base de água. - Líquido corretivo branco a base de água.

Data: 28/12/2022 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 54900-644-2022-PRE
Lote/Item: 1/16
Ata: Link Ata
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
Quantidade: 930
Unidade: FR
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.993.362/0001-02 *VENCEDOR*	BARONESA LTDA	R\$ 1,60
Descrição: Descrição não informada		
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,69
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 1,74
Descrição: Descrição não informada		
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 2,40
Descrição: Descrição não informada		



Item 32: E.V.A. gliter, 40x60 cm (nas cores: branco, verde claro, verde escuro, amarelo, azul bebe, azul escuro, roxo, lilás, vermelho, laranja, rosa, pink, bege, marrom, preto, laranja) cores nas quantidades solicitadas no pedido.

Preço Estimado: R\$ 4,89 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	E.V.A. gliter, 40x60 cm (nas cores: branco, verde claro, verde escuro, amarelo, azul bebe, azul escuro, roxo, lilás, vermelho, laranja, rosa, pink, bege, marrom, preto, laranja) cores nas quantidades solicitadas no pedido.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,34

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE FREDERICO WESTPHALEN

Data: 15/02/2023 00:00

Objeto: registro de preços para futura aquisição de materiais pedagógicos, destinados às Escolas Municipais e Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: Folha de eva estampado tamanho de 40x60, espessura mínima de 2, mm, estampas a escolher. - Folha de eva estampado tamanho de 40x60, espessura mínima de 2, mm, estampas a escolher.

Identificação: 48400-4-2023-PRP

Lote/Item: 1/47

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 1.500

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.118.043/0001-90	LIVRARIA CENTENARIA LTDA	R\$ 5,34
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,66

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CHARRUA

Data: 20/01/2023 00:00

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: EVA LISO COM GLITER 40X60 COR: AZUL ESCURO - EVA LISO COM GLITER 40X60 COR: AZUL ESCURO

Identificação: 74800-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/63

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,40
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 4,55
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 4,70
Descrição: Descrição não informada		
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 4,66

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CHARRUA	Data: 20/01/2023 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: EVA LISO COM GLITER 40X60 COR:VERDE CLARO - EVA LISO COM GLITER 40X60 COR:VERDE CLARO	Identificação: 74800-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/64
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29 *VENCEDOR*	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,40
Descrição: Descrição não informada		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 4,55
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	HELPIFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 4,70
Descrição: Descrição não informada		
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 33: Elástico chato Nº 10 com 10 Mts

Preço Estimado: R\$ 12,95 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 12,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,95
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	Elástico chato Nº 10 com 10 Mts		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 29/08/2023 08:30
Objeto: Formação de Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de material escolar e de expediente em atendimento à Secretaria de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confecção de elástico para processo com logotipo - ELÁSTICO CHATO 6 MM Nº 10, COM 10 METROS	Identificação: NºPregão:1292023 / UASG:987805
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.196.858/0001-83 *VENCEDOR*	ATACADO MINIPRECO LTDA	R\$ 9,80
Descrição: ELÁSTICO CHATO 6 MM Nº 10, COM 10 METROS		



Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE DOURADINA	Data: 25/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição futura e fracionada de material escolar e de expediente, dentre outros, visando atender às necessidades das repartições da Prefeitura Municipal de Douradina-PR.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Elástico chato 5mm nº 8 10mts - Elástico chato 5mm nº 8 10mts	Identificação: 28-2023-DOURADINA-PR
	Lote/Item: 71/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 *VENCEDOR*	C.J LOPES PAPELARIA	R\$ 7,80
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	CASTELO BRANCO ARTES LTDA.	R\$ 7,83
Descrição: Descrição não informada		
05.753.647/0001-08	BASTOS LICITACOES LTDA	R\$ 8,25
Descrição: Descrição não informada		
49.438.769/0001-85	POSH COMUNICACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 12,35
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	Data: 27/04/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição de materiais e aviamentos necessários para a confecção de peças que compõem os kits de enxovais de bebês, do Programa Dom da Vida, a fim de garantir o acesso mínimo ao enxoval para as gestantes residentes no Município, atendidas pelo Centro de Referência de Assistência Social – CRAS ao Benefício Eventual, na modalidade Auxílio Natalidade, previsto Lei Municipal nº1798, de 17 de junho de 2019, que dispõe sobre o Sistema Único de Assistência Social em âmbito municipal. Está em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.	Modalidade: Dispensa por Justificativa - Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: ELÁSTICO CHATO N°10 (6MM X 100M) COMPOSIÇÃO 72% ALGODÃO E 28% ELASTODIENO - ELÁSTICO CHATO N°10 (6MM X 100M) COMPOSIÇÃO 72% ALGODÃO E 28% ELASTODIENO	Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU-Dispensa por Justificativa - PresenciaL1192023_222023
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 3
	Unidade: RI
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.744.129/0001-16 *VENCEDOR*	NEIVA SONIA F. VITORASSI & CIA LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 34: Embalagens poli transparente incolor com 100 unid cada 15 cm x 29 cm

Preço Estimado: R\$ 7,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Embalagens poli transparente incolor com 100 unid cada 15 cm x 29 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE QUATRO IRMAOS

Data: 15/06/2023 09:51

Objeto: Aquisição de Material para o CRAS.

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: EMBALAGEM PLASTICA 100UN - EMBALAGEM PLASTICA 100UN

SRP: NÃO

Identificação: 04215994000114-1-000020-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 12/06/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.154.335/0001-34	INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS MINGORI LTDA	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Data: 12/06/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Material para o CRAS.

Modalidade: DISPENSA

Descrição: EMBALAGEM PLASTICA 100UN - EMBALAGEM PLASTICA 100UN

SRP: NÃO

Identificação: 00012623

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.154.335/0001-34	INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS MINGORI LTDA	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: DIVISÃO DE SAÚDE
Prefeitura Municipal de Arambaré/RS
Objeto: Aquisição de material para uso na distribuição de ervas medicinais do Projeto Plante Saúdfé, Secretaria de Saúde, memo 045/2023.
Descrição: Saco Plástico 15 x 20 C/100un - Saco Plástico 15 x 20 C/100un

Data: 19/01/2023 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 682023
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: arambare-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 4
Unidade: UND
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.529.532/0001-83 *VENCEDOR*	LUDRI COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 7,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 35: Embalagens poli transparente incolor com 100 unid cada 20 cm x 30 cm

Preço Estimado: R\$ 7,30 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 7,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	Embalagens poli transparente incolor com 100 unid cada 20 cm x 30 cm		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 7,00
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE QUATRO IRMAOS
Objeto: Aquisição de Material para o CRAS.
Descrição: EMBALAGEM PLASTICA 100UN - EMBALAGEM PLASTICA 100UN

Data: 15/06/2023 09:51
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: 04215994000114-1-000020-2023
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 12/06/2023 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.154.335/0001-34 *VENCEDOR*	INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS MINGORI LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 7,00
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Objeto: Aquisição de Material para o CRAS.
Descrição: EMBALAGEM PLASTICA 100UN - EMBALAGEM PLASTICA 100UN

Data: 12/06/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00012623
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 4
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.154.335/0001-34	INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS MINGORI LTDA	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 7,90
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DIVISÃO DE SAÚDE
Prefeitura Municipal de Arambaré/RS
Objeto: Aquisição de material para uso na distribuição de ervas medicinais do Projeto Plante Saúde, Secretaria de Saúde, memo 045/2023.
Descrição: Saco Plástico 15 x 20 C/100un - Saco Plástico 15 x 20 C/100un

Data: 19/01/2023 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 682023
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: arambare-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 4
Unidade: UND
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.529.532/0001-83	LUDRI COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 7,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 36: Embalagens poli transparente incolor com 100 unid cada 10 cm x 15 cm

Preço Estimado: R\$ 7,30 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 7,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	Embalagens poli transparente incolor com 100 unid cada 10 cm x 15 cm		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 7,00
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICIPIO DE QUATRO IRMAOS
Objeto: Aquisição de Material para o CRAS.
Descrição: EMBALAGEM PLASTICA 100UN - EMBALAGEM PLASTICA 100UN

Data: 15/06/2023 09:51
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: 04215994000114-1-000020-2023
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 12/06/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.154.335/0001-34	INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS MINGORI LTDA *VENCEDOR*	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Objeto: Aquisição de Material para o CRAS.
Descrição: EMBALAGEM PLASTICA 100UN - EMBALAGEM PLASTICA 100UN

Data: 12/06/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00012623
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 4
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.154.335/0001-34	INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS MINGORI LTDA *VENCEDOR*	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DIVISÃO DE SAÚDE
Prefeitura Municipal de Arambaré/RS
Objeto: Aquisição de material para uso na distribuição de ervas medicinais do Projeto Plante Saúde, Secretaria de Saúde, memo 045/2023.
Descrição: Saco Plástico 15 x 20 C/100un - Saco Plástico 15 x 20 C/100un

Data: 19/01/2023 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 682023
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: arambare-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 4
Unidade: UND
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.529.532/0001-83	LUDRI COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 7,90
Descrição: Descrição não informada		



Item 37: Embalagens poli transparente incolor com 100 unid cada 35 cm x 45 cm

Preço Estimado: R\$ 7,30 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 7,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	Embalagens poli transparente incolor com 100 unid cada 35 cm x 45 cm		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE QUATRO IRMAOS	Data: 15/06/2023 09:51
Objeto: Aquisição de Material para o CRAS.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: EMBALAGEM PLASTICA 100UN - EMBALAGEM PLASTICA 100UN	SRP: NÃO
	Identificação: 04215994000114-1-000020-2023
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 12/06/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.154.335/0001-34	INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS MINGORI LTDA	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	Data: 12/06/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Material para o CRAS.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: EMBALAGEM PLASTICA 100UN - EMBALAGEM PLASTICA 100UN	SRP: NÃO
	Identificação: 00012623
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.154.335/0001-34	INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS MINGORI LTDA	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: DIVISÃO DE SAÚDE
Prefeitura Municipal de Arambaré/RS
Objeto: Aquisição de material para uso na distribuição de ervas medicinais do Projeto Plante Saúde, Secretaria de Saúde, memo 045/2023.
Descrição: Saco Plástico 15 x 20 C/100un - Saco Plástico 15 x 20 C/100un

Data: 19/01/2023 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 682023
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: arambare-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 4
Unidade: UND
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.529.532/0001-83	LUDRI COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 7,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 38: Envelopes pardo modelo ofício

Preço Estimado: R\$ 0,41 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 0,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,41

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Envelopes pardo ofício 23x 11	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 0,43
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS **Data:** 01/03/2023 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual e futura aquisição e confecção de material gráfico utilizados por todas as Secretarias Municipais de Coronel Bicaco/RS.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: Envelope - Envelope Material: Kraft , Modelo: Ofício , Tamanho (C X L): 230 X 120 MM, Cor: Parda , Gramatura: 120 G/M **SRP:** SIM
CatMat: 461641 - Material: Kraft | Modelo: Ofício | Tamanho (C X L): 230 X 120 MM | Cor: Parda | Gramatura: 120 G/M2 **Identificação:** NºPregão:72023 / UASG:988615
Lote/Item: /3 **Ata:** Link Ata
Adjudicação: 10/03/2023 08:07 **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000 **Unidade:** Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.381.381/0001-20	FONTANA & JOAQUIM LTDA	R\$ 0,42
VENCEDOR		
Descrição: Envelope Material: Kraft , Modelo: Ofício , Tamanho (C X L): 230 X 120 MM, Cor: Parda , Gramatura: 120 G/M		
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,44
Descrição: Envelope pequeno timbrado, nas dimensões 23x12cm, frente e verso, escrita em preto (1x1), cores verde e branco, sendo que o conteúdo do texto estará disponível junto a Secretaria de Administração. Obs.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 0,37
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Minas do Leão
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para as diversas secretarias.
Descrição: Envelope pardo, meio ofício, 25 x 18 cm. - Envelope pardo, meio ofício, 25 x 18 cm.

Data: 25/09/2023 11:19
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 257067
Lote/Item: 1/17
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 760
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.310.852/0002-61 *VENCEDOR*	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 0,17
Descrição: Descrição não informada		
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,18
Descrição: Descrição não informada		
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 0,21
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 0,22
Descrição: Descrição não informada		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	R\$ 0,23
Descrição: Descrição não informada		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 0,25
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME	R\$ 0,26
Descrição: Descrição não informada		
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 0,50
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 0,52
Descrição: Descrição não informada		
47.378.270/0001-02	CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 0,52
Descrição: Descrição não informada		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 0,44

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE TAQUARA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de forma parcelada de materiais de expediente e escolar para a Administração Municipal, conforme Termo de Referência
Descrição: Envelope kraft pardo 90gr, tamanho extra ofício (31cm x 41cm). - Envelope kraft pardo 90gr, tamanho extra ofício (31cm x 41cm).

Data: 12/04/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 61200-26-2023-PRE
Lote/Item: 1/53
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO::
Quantidade: 820
Unidade: UN
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.439/0001-64 *VENCEDOR*	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 0,44
Descrição: Descrição não informada		

Item 39: EVA cores diversas (branco, preto, vermelho, amarelo, verde claro, verde escuro, marrom, rosa, cor da pele, lilás, laranja, azul escuro, azul claro) tamanho mínimo de 60 cm x 40 cm x 2mm (cores nas quantidades solicitadas conforme pedido).

Quantidade	Descrição	Preço Estimado: R\$ 2,72 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 2,72	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,72	Observação
1.000 Unidades	EVA cores diversas (branco, preto, vermelho, amarelo, verde claro, verde escuro, marrom, rosa, cor da pele, lilás, laranja, azul e escuro, azul claro) tamanho mínimo de 60 cm x 40 cm x 2mm (cores nas quantidades solicitadas conforme pedido).					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2,77

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Taquara	Data: 24/08/2023 11:59
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de preços para aquisição e entrega de MATERIAIS DE ARTESANATO, ARMARINHOS e BRINQUEDOS, para uso nas diversas atividades desenvolvidas pelos Aparelhos Sociais, vinculados à Secretaria de...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: EVA - tamanho de 60cm x 40cm x 2mm de espessura - A DEFINIR COR. - EVA - tamanho de 60cm x 40cm x 2mm de espessura - A DEFINIR COR.	Identificação: 252512
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: FLH
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.378.270/0001-02 *VENCEDOR*	CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,49
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 1,56
Descrição: Descrição não informada		
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 1,79
Descrição: Descrição não informada		
48.637.198/0001-45	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,83
Descrição: Descrição não informada		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 1,87
Descrição: Descrição não informada		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1,94
Descrição: Descrição não informada		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 3,50
Descrição: Descrição não informada		
29.889.519/0001-54	MULLER E SCHIRMANN LTDA	R\$ 4,99
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 2,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	Data: 22/08/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para as Secretarias Municipais.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: EVA LISO 600 X 400 X 2MM - EVA LISO 600 X 400 X 2MM	SRP: NÃO
	Identificação: 00022323
	Lote/Item: 1/113
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 660
	Unidade: FL
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,30
	VENCEDOR	
	Descrição: Descrição não informada	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 3,10

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBIA	Data: 10/07/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de escritório.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: EVA LISO 60X40 PRETA - EVA LISO 60X40 PRETA	SRP: NÃO
	Identificação: 00006623
	Lote/Item: 1/522
	Ata: N/A
	Fonte: 187.72.53.129:5656/Transparencia/
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.243.211/0001-03	CARLOS SEIGI SAGUMA 16401643838	R\$ 3,10
	VENCEDOR	
	Descrição: Descrição não informada	

Item 40: Fita adesiva papel crepado (fita madeira) 3M excelente flexibilidade; de uso geral; suporta até 60kg; super-resistente (tipo Scot3M de 45mm/ 50mt

Preço Estimado: R\$ 12,28 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 12,28 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 12,28

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	Fita adesiva papel crepado (fita madeira) 3M excelente flexibilidade; de uso geral; suporta até 60kg; super-resistente (tipo Scot3M de 45mm/ 50mt	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 10,29

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: SENAI CUIABA

Objeto: ADM - MATERIAL DE PINTURA PARA O BLOCO A

Descrição: FITA CREPE USO GERAL 45 X 50 MM; FITA CREPE, NA COR BRANCA, DIMENSOES APROXIMADAS DE 45MM X 50M, ROLO INDIVIDUAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE. - FITA CREPE USO GERAL 45 X 50 MM; FITA CREPE, NA COR BRANCA, DIMENSOES APROXIMADAS DE 45MM X 50M, ROLO INDIVIDUAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE. [OC 0152-08/2023 - 5] Categoria: MATERIAL DE MANUTENCAO BENS MOVEIS E IMOVEIS

Data: 25/08/2023 12:53

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 2633-Compra direta

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.287.723/0001-81 *VENCEDOR*	HSD COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 9,96
Descrição: Descrição não informada		
43.603.428/0001-31	laura marcia rosa santos	R\$ 9,99
Descrição: Descrição não informada		
14.761.615/0001-45	COLA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,50
Descrição: Descrição não informada		
43.467.246/0001-80	CF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,71
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais		R\$ 13,26

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FIEMG - SEDE

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O SESI DE SÃO JOÃO NEPOMUCENO (Item 1) E PARA O SENAI DE BH (Demais Itens do 2 ao 66). FRETE CIF. ENTREGA DIA 06/06/23 NAS 2 CIDADES, CONFORME ENDEREÇOS EM ANEXO

Descrição: FITA CREPE 45MM X 50MM - FITA CREPE 45MM X 50MM [003274 - 0032] FITA ADESIVA EM PAPEL CREPE, DORSO, PAPEL COM IMPERMEABILIZACAO, ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA, 45MM X 50MM VARIACAO PERMITIDA DE MAIS OU MENOS 5MM FITA ADESIVA EM PAPEL CREPE, DORSO, PAPEL COM IMPERMEABILIZACAO, ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA, 45MM X 50MM VARIACAO PERMITIDA DE MAIS OU MENOS 5MM Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS

Data: 24/05/2023 14:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 6737-Compra direta

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.336.505/0001-60 *VENCEDOR*	BRITTOOLS COMERCIO DE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	R\$ 10,65
Descrição: Descrição não informada		
05.786.956/0001-84	CCL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,92
Descrição: Descrição não informada		
32.558.750/0001-70	Leidiane Bergami jacentick de avelar	R\$ 11,95
Descrição: Descrição não informada		
35.612.080/0001-10	35612080 ALESSANDRA	R\$ 15,90
Descrição: Descrição não informada		
48.578.460/0001-28	Mayara Marques de Lima 09145331693	R\$ 16,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 13,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: SENAI DR - COMPRADOR

Data: 20/01/2023 20:00

Objeto: Contratação de uma empresa para aquisição de materiais de expediente.

Modalidade: Compra direta

Descrição: FITA CREPE USO GERAL 45 X 50 MM; FITA CREPE, NA COR BRANCA, DIMENSOES APROXIMADAS DE 45MM X 50M, ROLO INDIVIDUAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE. - FITA CREPE USO GERAL 45 X 50 MM; FITA CREPE, NA COR BRANCA, DIMENSOES APROXIMADAS DE 45MM X 50M, ROLO INDIVIDUAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE. [AQU-2023-000032-14 - 14-AQU-2023-000032] Categoria: MATERIAL DE MANUTENCAO BENS MOVEIS E IMOVEIS

SRP: NÃO

Identificação: 1362-Compra direta

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/De
fault.aspx

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.158/0001-85 *VENCEDOR*	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 12,40
Descrição: Descrição não informada		
13.333.523/0001-00	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 12,50
Descrição: Descrição não informada		
28.360.612/0001-04	PAPELARIA 2 IRMAOS EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 41: Fita durex estreita transparente (rolo grande, 1m de largura, 50 mt)

Preço Estimado: R\$ 3,77 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,77

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Fita durex estreita transparente (rolo grande, 1m de largura, 50 mt)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento

Data: 07/11/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de Materiais de Expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Tipo: Monoface , Largura: 12 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:462023 / UASG:925282

CatMat: 330860 - Material: Polipropileno Transparente | Tipo: Monoface | Largura: 12 MM | Comprimento: 50 M | Cor: Incolor

Lote/Item: /8

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13 *VENCEDOR*	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 1,96
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Tipo: Monoface , Largura: 12 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 3,14
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M		
41.232.530/0001-42	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3,70
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Tipo: Monoface , Largura: 12 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 7,17
Descrição: FITA DUREX ADELBRAS 12MM X 50MTS		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA	Data: 06/11/2023 09:00
Objeto: Formação de Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de Material de Expediente, Material de Copa e Cozinha, Mat. Elétrico e eletrônico, Material Hidráulico, ferramentas, Material de Processamento de Dados e Equipamentos de Processamento de dados, para a PRT-8ª.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Tipo: Monoface , Largura: 19 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Aplicação: Multiuso	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:200076
CatMat: 279045 - Material: Polipropileno Transparente Tipo: Monoface Largura: 19 MM Comprimento: 50 M Cor: Incolor Aplicação: Multiuso	Lote/Item: 12/71
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 2,40
Descrição: Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 19mm, comprimento 50m, cor incolor, aplicação multiuso. (CATMAT 279045)		
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 2,45
Descrição: Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 19mm, comprimento 50m, cor incolor, aplicação multiuso - EUROCELL		
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 2,53
Descrição: Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 18mm, comprimento 50m, cor incolor, aplicação multiuso.		
48.471.301/0001-20	LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204	R\$ 2,94
Descrição: Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 19mm, comprimento 50m, cor incolor, aplicação multiuso.		
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 19mm, comprimento 50m, cor incolor, aplicação multiuso. (CATMAT 279045)		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,76
Descrição: Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 19mm, comprimento 50m, cor incolor, aplicação multiuso.		
25.358.034/0001-83	F O DE VASCONCELLOS LTDA	R\$ 5,90
Descrição: Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 19mm, comprimento 50m, cor incolor, aplicação multiuso. (CATMAT 279045)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 3,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA	Data: 06/11/2023 09:00
Objeto: Formação de Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de Material de Expediente, Material de Copa e Cozinha, Mat. Elétrico e eletrônico, Material Hidráulico, ferramentas, Material de Processamento de Dados e Equipamentos de Processamento de dados, para a PRT-8ª.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Tipo: Monoface , Largura: 19 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Aplicação: Multiuso	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:200076
CatMat: 279045 - Material: Polipropileno Transparente Tipo: Monoface Largura: 19 MM Comprimento: 50 M Cor: Incolor Aplicação: Multiuso	Lote/Item: 12/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 2,40
Descrição: Fita adesiva transparente, em polipropileno, 19mmx50m monoface (CATMAT 279045)		
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 2,53
Descrição: Fita adesiva transparente, em polipropileno, 18mmx50m monoface		
48.471.301/0001-20	LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204	R\$ 2,90
Descrição: Fita adesiva transparente, em polipropileno, 19mmx50m monoface		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10 *VENCEDOR*	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,95
Descrição: Fita adesiva transparente, em polipropileno, 19mmx50m monoface - EUROCELL		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,92
Descrição: Fita adesiva transparente, em polipropileno, 19mmx50m monoface		
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,50
Descrição: Fita adesiva transparente, em polipropileno, 19mmx50m monoface (CATMAT 279045)		
25.358.034/0001-83	F O DE VASCONCELLOS LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Fita adesiva transparente, em polipropileno, 19mmx50m monoface (CATMAT 279045)		

Item 42: Fita durex larga transparente (rolo grande, 4cm de largura, 50 m)

Preço Estimado: R\$ 3,32 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 3,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32
Quantidade	Descrição	Observação	
290 Unidades	Fita durex larga transparente (rolo grande, 4cm de largura, 50 m)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 3,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP	Data: 21/11/2023 13:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente destinados às eleições de 2024.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Tipo: Monoface , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Aplicação: Multiuso	SRP: SIM
CatMat: 278982 - Material: Polipropileno Transparente Tipo: Monoface Largura: 50 MM Comprimento: 50 M Cor: Incolor Aplicação: Multiuso	Identificação: N°Pregão:962023 / UASG:70018
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 212.280
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.704.299/0001-76 *VENCEDOR*	FIT-PEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 2,18
Descrição: Fita adesiva plástica transparente de polipropileno, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50m , cor incolor, aplicação multiuso. Formato de entrega: O material será entregue em caixas com 72 rolos.		
06.698.091/0005-90	AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.	R\$ 2,30
Descrição: Fita adesiva plástica transparente de polipropileno, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50 m, cor incolor, aplicação multiuso. Formato de entrega: O material deve ser entregue em caixas com 72 rolos.		
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 2,46
Descrição: Fita adesiva plástica transparente de polipropileno, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50 m, cor incolor, aplicação multiuso. Formato de entrega: O material deve ser entregue em caixas com 72 rolos.		
10.345.571/0001-11	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,62
Descrição: Fita adesiva plástica transparente de polipropileno, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50 m, cor incolor, aplicação multiuso. Formato de entrega: O material deve ser entregue em caixas com 72 rolos. MARCA: Koretech MOD: TP 5050		
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,79
Descrição: Descrição: Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Tipo: Monoface , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Aplicação: Multiuso		
26.701.473/0001-00	HANDERSON CLEITOM HANCEM COMERCIO E SERVICOS UNIPESSOAL LTDA	R\$ 2,85
Descrição: Especificação Técnica de Produto Fita produzida com filme de polipropileno bi-orientado (BOPP) revestido com adesivo acrílico base água. Possui ótima transparência, facilidade de corte e manuseio. Espessura total: 0,040 +/- 0,02mm Resistência à tração: 68 mínimo N/25mm Alongamento: 100% mínimo Adesão ao aço - 180°: 3 mínimo N/25mm Empacotamento leve; Fechamento de pacotes e embalagens; Emendas de dutos de refrigeração		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,03
Descrição: Fita adesiva plástica transparente de polipropileno, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50 m, cor incolor, aplicação multiuso. Formato de entrega: O material deve ser entregue em caixas com 72 rolos.		
50.459.069/0001-56	R. O. LICITA COMERCIO BRASIL LTDA	R\$ 3,05
Descrição: Fita adesiva plástica transparente de polipropileno, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50 m, cor incolor, aplicação multiuso. Formato de entrega: O material deve ser entregue em caixas com 72 rolos.		
39.685.747/0001-66	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 3,14
Descrição: Fita adesiva plástica transparente de polipropileno, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50 m, cor incolor, aplicação multiuso. Formato de entrega: O material deve ser entregue em caixas com 72 rolos		
07.442.086/0001-51	J L C DE MELO	R\$ 3,35
Descrição: Fita adesiva plástica transparente de polipropileno, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50 m, cor incolor, aplicação multiuso. Formato de entrega: O material deve ser entregue em caixas com 72 rolos.		
27.797.888/0001-91	PILOMIX COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 3,49
Descrição: Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Tipo: Monoface , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Aplicação: Multiuso		
46.633.753/0001-35	LICIBRAS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,50
Descrição: LOTE 11: FITA ADESIVA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO 50 MM LARGURA X 50 METROS COMPRIMENTO, CAIXA COM 72 UNIDADES		
51.811.384/0001-63	SKALLA - COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO LTDA	R\$ 3,60
Descrição: FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO MARCA CEKAEM.		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 3,89
Descrição: Fita adesiva plástica transparente de polipropileno, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50 m, cor incolor, aplicação multiuso. Formato de entrega: O material deve ser entregue em caixas com 72 rolos.		
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 4,20
Descrição: Fita adesiva plástica transparente de polipropileno, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50 m, cor incolor, aplicação multiuso. Formato de entrega: O material deve ser entregue em caixas com 72 rolos.		
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,65
Descrição: Fita adesiva plástica transparente de polipropileno tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50 m, cor incolor, aplicação multiuso		
32.624.131/0001-36	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECOES - EIRELI	R\$ 4,75
Descrição: Fita adesiva plástica transparente de polipropileno, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50 m, cor incolor, aplicação multiuso. Formato de entrega: O material deve ser entregue em caixas com 72 rolos.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada	Data: 30/08/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162023 / UASG:160209 Lote/Item: /136 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Eventual aquisição de materiais de Higiene e Limpeza destinados ao Comando da 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada e Unidades participantes do GCALC deste Comando..	Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: PR
Descrição: Fita adesiva - Material: Polipropileno Transparente, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor, Tipo: Monoface, Largura: 50 MM, CatMat: 278982 - Material: Polipropileno Transparente Tipo: Monoface Largura: 50 MM Comprimento: 50 M Cor: Incolor Aplicação: Multiuso	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.207.436/0001-21	DISTRIBUIDORA JORDAO COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 2,00
VENCEDOR		
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE; material: polipropileno transparente, tipo: monoface, largura: 50 mm, comprimento: rolo 50 m, cor: incolor, aplicação: multiuso constituída de dorso de filme de polipropileno, de fácil desenrolamento, sem rompimento da fita; adesivo à base de resina e borracha sintética. Referência: 3M "ou de melhor qualidade".		
39.757.934/0001-08	NEXT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Material: Polipropileno Transparente, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor, Tipo: Monoface, Largura: 50 MM,		



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 3,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 3º REGIÃO	Data: 06/04/2023 09:30
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Tipo: Transparente , Largura: 50 M	SRP: SIM
CatMat: 445375 - FITA ADESIVA	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:389298
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/04/2023 13:55
	Homologação: 18/04/2023 13:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.834.661/0001-73 *VENCEDOR*	LUCIANE KLESENER	R\$ 3,15
Descrição: Fita Adesiva Material: Polipropileno , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Tipo: Transparente , Largura: 250 MM		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 3,20
Descrição: FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA APROXIMADA DE 25MM. COMPRIMENTO DO ROLO DE 50 METROS.		

Item 43: Folha de ofício (Pacote com 500 folhas) A4 75 g/m

Preço Estimado: R\$ 21,71 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 21,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,71
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Pacotes	Folha de ofício (Pacote com 500 folhas) A4 75 g/m		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 23,54

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Selbach Prefeitura Municipal de Selbach	Data: 18/04/2023 13:30
Objeto: Aquisição de Material de Expediente	Modalidade: Pregão
Descrição: Folha de Ofício A4 branca 75g Alcalino 210x297 A4 pacote com 500 folhas. Pacotes lacrados e com descrição. - Folha de Ofício A4 branca 75g Alcalino 210x297 A4 pacote com 500 folhas. Pacotes lacrados e com descrição.	SRP: NÃO
	Identificação: 233033
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 637
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.468.106/0001-10 *VENCEDOR*	MORESCO & ANTUNES LTDA	R\$ 21,70
Descrição: Descrição não informada		
47.378.270/0001-02	CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 21,99
Descrição: Descrição não informada		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 23,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 27,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 21,07

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Portão Departamento de Compras	Data: 09/03/2023 14:57
Objeto: Aquisição de folhas de ofício A4, conforme edital.	Modalidade: Pregão
Descrição: Folha de ofício A4, 210mm x 297mm, 75g/m², branco, pacotes com 500 folhas. - Folha de ofício A4, 210mm x 297mm, 75g/m², branco, pacotes com 500 folhas.	SRP: NÃO
	Identificação: 226238
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3.500
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.413.591/0003-18	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	R\$ 18,49
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
00.147.109/0001-56	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 18,50
Descrição: Descrição não informada		
23.468.106/0001-10	MORESCO & ANTUNES LTDA	R\$ 20,97
Descrição: Descrição não informada		
49.479.879/0001-95	LP SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 20,98
Descrição: Descrição não informada		
49.476.075/0001-32	FORTI PAPELARIA LTDA	R\$ 21,00
Descrição: Descrição não informada		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 21,48
Descrição: Descrição não informada		
23.124.971/0001-49	IMPRIMA INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 22,07
Descrição: Descrição não informada		
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 22,99
Descrição: Descrição não informada		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 23,19
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 20,52

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ
Objeto: Aquisição de material de expediente.
Descrição: FOLHA OFICIO A4, 500 FL - FOLHA OFICIO A4, 500 FL

Data: 10/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 80700-2-2023-PRP
Lote/Item: 1/92
Ata: Link Ata
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 445
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.134.178/0001-74	DENISE MARIA ARNET	R\$ 20,52
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 44: Grampeador para grampos 26/6 capacidades para até 30 folhas. Espaço de 150 mm para as folhas, com alta durabilidade

Preço Estimado: R\$ 18,02 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 18,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,02

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Grampeador para grampos 26/6 capacidades para até 30 folhas. Espaço de 150 mm para as folhas, com alta durabilidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 16,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento
Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de Materiais de Expediente..
Descrição: Grampeador - Grampeador Tratamento Superficial: Niquelado , Material: Metal , Tipo: Escolar , Capacidade: 30 FL, Tamanho Grampo: 26/6
CatMat: 414937 - Tratamento Superficial: Niquelado | Material: Metal | Tipo: Escolar | Capacidade: 30 FL | Tamanho Grampo: 26/6

Data: 07/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:462023 / UASG:925282
Lote/Item: /53
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 12,43
VENCEDOR		
Descrição: GRAMPEADOR 26/06		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 15,00
Descrição: GRAMPEADOR 26/06		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 19,15
Descrição: Grampeador - Grampeador Tratamento Superficial: Niquelado , Material: Metal , Tipo: Escolar , Capacidade: 30 FL, Tamanho Grampo: 26/6		
41.232.530/0001-42	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 20,26
Descrição: Grampeador - Grampeador Tratamento Superficial: Niquelado , Material: Metal , Tipo: Escolar , Capacidade: 30 FL, Tamanho Grampo: 26/6		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 17,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA

Objeto: Aquisição eventual de material de natureza comum (material de expediente/escritório).

Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Metal , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 24/6 E 26/6 , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Pintura Epóxi , Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática

CatMat: 485627 - GRAMPEADOR

Data: 07/08/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242023 / UASG:160413

Lote/Item: /76

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 578

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.057.203/0001-40 *VENCEDOR*	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 6,57
Descrição: Grampeador de mesa para grampos 24/6 e 26/6, tamanho da base aproximado 10 cm, com capacidade para grampear até 20 fls de uma vez, estrutura metálica com acabamento em pintura epóxi preta. O grampeador deverá apresentar garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 3 anos, a partir da data da compra. Referência MAPED ou de qualidade igual ou superior.		
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 8,46
Descrição: Grampeador de mesa para grampos 24/6 e 26/6, tamanho da base aproximado 10 cm, com capacidade para grampear até 20 fls de uma vez, estrutura metálica com acabamento em pintura epóxi preta. O grampeador deverá apresentar garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 3 anos, a partir da data da compra. Referência MAPED ou de qualidade igual ou superior. Item destinado à participação exclusiva ME/EPP/COOP beneficiadas pela LC Nº 123/2006.		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 11,41
Descrição: Grampeador de mesa para grampos 24/6 e 26/6, tamanho da base aproximado 10 cm, com capacidade para grampear até 20 fls de uma vez, estrutura metálica com acabamento em pintura epóxi preta. O grampeador deverá apresentar garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 3 anos, a partir da data da compra.		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 11,75
Descrição: Grampeador de mesa para grampos 24/6 e 26/6, tamanho da base aproximado 10 cm, com capacidade para grampear até 20 fls de uma vez, estrutura metálica com acabamento em pintura epóxi preta. O grampeador deverá apresentar garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 3 anos, a partir da data da compra.		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,76
Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL METAL, TIPOMESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 24/6 E 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EPÓXI.		
46.520.271/0001-79	MICHAEL ROSSATO MUNIZ LTDA	R\$ 11,77
Descrição: Grampeador de mesa para grampos 24/6 e 26/6, tamanho da base aproximado 10 cm, com capacidade para grampear até 20 fls de uma vez, estrutura metálica com acabamento em pintura epóxi preta. O grampeador deverá apresentar garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 3 anos, a partir da data da compra. Referência MAPED ou de qualidade igual ou superior. Item destinado à participação exclusiva ME/EPP/COOP beneficiadas pela LC Nº 123/2006		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 12,00
Descrição: Grampeador de mesa para grampos 24/6 e 26/6, tamanho da base aproximado 10 cm, com capacidade para grampear até 20 fls de uma vez, estrutura metálica com acabamento em pintura epóxi preta. O grampeador deverá apresentar garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 3 anos, a partir da data da compra. Referência MAPED ou de qualidade igual ou superior. Item destinado à participação exclusiva ME/EPP/COOP beneficiadas pela LC Nº 123/2006		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 13,54
Descrição: Grampeador para 20 folhas, composição metal e pintura eletrostática, utiliza grampos 26/6, medida da base 11,5 cm.		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 16,80
Descrição: Grampeador de mesa para grampos 24/6 e 26/6, tamanho da base aproximado 10 cm, com capacidade para grampear até 20 fls de uma vez, estrutura metálica com acabamento em pintura epóxi preta. O grampeador deverá apresentar garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 3 anos, a partir da data da compra. Referência MAPED ou de qualidade igual ou superior. Item destinado à participação exclusiva ME/EPP/COOP beneficiadas pela LC Nº 123/2006.		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 17,50
Descrição: Grampeador de mesa para grampos 24/6 e 26/6, tamanho da base aproximado 10 cm, com capacidade para grampear até 20 fls de uma vez, estrutura metálica com acabamento em pintura epóxi preta. O grampeador deverá apresentar garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 3 anos, a partir da data da compra. Referência MAPED ou de qualidade igual ou superior. Item destinado à participação exclusiva ME/EPP/COOP beneficiadas pela LC Nº 123/2006.		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 34,90
Descrição: Grampeador de mesa para grampos 24/6 e 26/6, tamanho da base aproximado 10 cm, com capacidade para grampear até 20 fls de uma vez, estrutura metálica com acabamento em pintura epóxi preta. O grampeador deverá apresentar garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 3 anos, a partir da data da compra. MARCA BRW		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 35,66
Descrição: Grampeador de mesa para grampos 24/6 e 26/6, tamanho da base aproximado 10 cm, com capacidade para grampear até 20 fls de uma vez, estrutura metálica com acabamento em pintura epóxi preta. O grampeador deverá apresentar garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 3 anos, a partir da data da compra. Referência MAPED ou de qualidade igual ou superior. Item destinado à participação exclusiva ME/EPP/COOP beneficiadas pela LC Nº 123/2006.		

48.560.136/0001-82	JET COMERCIO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA.	R\$ 35,66
Descrição: Grampeador Material: Metal , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 24/6 E 26/6 , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Pintura Epóxi , Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 19,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAXIAS DO SUL/RS	Data: 23/05/2023 08:30
Objeto: Fornecimento de materiais de expediente - repetição do PE 04/2023..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampeador - Grampeador Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática , Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 24/6 E 26/6 , Características Adicionais: Pintura Epóxi	SRP: NÃO
CatMat: 485627 - GRAMPEADOR	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:928048
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/06/2023 14:13
	Homologação: 13/06/2023 11:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 14,83
VENCEDOR		
Descrição: CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023		
48.560.136/0001-82	JET COMERCIO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA.	R\$ 14,86
Descrição: Grampeador Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática , Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 24/6 E 26/6 , Características Adicionais: Pintura Epóxi		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 16,32
Descrição: "GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO: a) longo; b) comprimento entre 13 e 18 cm; c) cor: preto; d) para grampos tamanho 26/6; e) todo em aço, pintado, com base plástica antiderrapante; f) capacidade para grampear, no mínimo, 25 folhas de 75 g/m² sem danificar o grampo ou mastigar o papel."		
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 33,30
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO: a) longo; b) comprimento entre 13 e 18 cm; c) cor: preto; d) para grampos tamanho 26/6; e) todo em aço, pintado, com base plástica antiderrapante; f) capacidade para grampear, no mínimo, 25 folhas de 75 g/m² sem danificar o grampo ou mastigar o papel. Marca: masterprint		

Item 45: Grampo 26/6 cobreado, de arame revestido, resistente a oxidação, cx com 50 unidades

Preço Estimado: R\$ 4,33 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 4,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Caixas	Grampo 26/6 cobreado, de arame revestido, resistente a oxidação, cx com 50 unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 4,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR

Data: 24/11/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Grampo grampeador** - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado , Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa

Identificação: NºPregão:812023 / UASG:455978

Lote/Item: /101

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 182

Unidade: Caixa 5000,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.454.034/0001-84 *VENCEDOR*	TCM OFFICE LTDA	R\$ 3,40
Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado , Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3,44
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO, COR PRATA CAIXA COM 5000 UNIDADES		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 3,58
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO, COR PRATA CAIXA COM 5000 UNIDADES		
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,00
Descrição: Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 4,15
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO, COR PRATA CAIXA COM 5000 UNIDADES		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 4,16
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO, COR PRATA CAIXA COM 5000 UNIDADES		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 4,80
Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado , Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 5,00
Descrição: "GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO, COR PRATA CAIXA COM 5000 UNIDADES"		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,10
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO, COR PRATA CAIXA COM 5000 UNIDADES		
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 6,63
Descrição: conforme edital		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento

Data: 07/11/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de Materiais de Expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Grampo grampeador** - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado , Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:462023 / UASG:925282

CatMat: 425226 - GRAMPO GRAMPEADOR

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.272.796/0001-09 *VENCEDOR*	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3,45
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 CX. C/ 5000UN		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 3,89
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 CX. C/ 5000UN		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 4,24
Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado , Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa		
41.232.530/0001-42	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5,12
Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado , Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 4,37

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	Data: 19/05/2023 13:30
Objeto: Aquisição por meio de registro de preços de materiais escolares e de expediente, para uso no Centro Administrativo Municipal, Secretarias, Departamentos e Escolas Municipais. PROCESSO SEI 0.007076/2023-61.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 26/6 , Características Adicionais: 210 Grampos Por Pente , Tratamento Superficial: Niquelado	SRP: SIM
CatMat: 394527 - Material: Metal Tratamento Superficial: Niquelado Tamanho: 26/6 Características Adicionais: 210 Grampos Por Pente	Identificação: N°Pregão:782023 / UASG:988655
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2023 14:44
	Homologação: 30/06/2023 15:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,98
VENCEDOR		
Descrição: CONFORME EDITAL		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 4,42
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6, ALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO, PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M² CAIXA COM 5000 GRAMPOS, SEM REBARBA, SEMSOBRAS DE COLA.		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 4,44
Descrição: "GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6, ALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO, PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M² CAIXA COM 5000 GRAMPOS, SEM REBARBA, SEM SOBRAS DE COLA."		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 4,48
Descrição: Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 26/6 , Características Adicionais: 210 Grampos Por Pente , Tratamento Superficial: Niquelado		
48.560.136/0001-82	JET COMERCIO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA.	R\$ 4,51
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6, ALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO, PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M² CAIXA COM 5000 GRAMPOS, SEM REBARBA, SEM SOBRAS DE COLA.		

Item 46: Lápis de cera com 12 unidades (grosso, cx com 12 unidades, mínimo de 110 gr, de primeira qualidade

Preço Estimado: R\$ 3,34 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 3,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,34
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Caixas	Lápis de cera com 12 unidades (grosso, cx com 12 unidades, mínimo de 110 gr, de primeira qualidade		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Data: 04/08/2023 09:30

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lápis Cera - Lápis Cera Material: Cera Plástica CX, Quantidade Cores: 12

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:982333

CatMat: 202152 - Material: Cera Plástica CX | Quantidade Cores: 12

Lote/Item: /56

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.357.873/0001-14 *VENDEDOR*	POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,80
Descrição: Lápis Cera Material: Cera Plástica CX, Quantidade Cores: 12		
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 2,99
Descrição: GIZ DE CERA: FORMATO ANATÔMICO, ALTA QUALIDADE. MODELO: ESTACA. NÃO TÓXICO. PRODUTO CERTIFICADO: INMETRO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE GIZ. CORES: PRETO OU BRANCO, DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Lápis Cera - Lápis Cera Material: Cera Plástica CX, Quantidade Cores: 12		
10.228.336/0001-60	F MACIEL LTDA	R\$ 3,89
Descrição: GIZ DE CERA: FORMATO ANATÔMICO, ALTA QUALIDADE. MODELO: ESTACA. NÃO TÓXICO. PRODUTO CERTIFICADO: INMETRO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE GIZ. CORES: PRETO OU BRANCO, DEFINIR NO ATO DO PEDIDO.		
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 3,89
Descrição: GIZ DE CERA: FORMATO ANATÔMICO, ALTA QUALIDADE. MODELO: ESTACA. NÃO TÓXICO. PRODUTO CERTIFICADO: INMETRO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE GIZ. CORES: PRETO OU BRANCO, DEFINIR NO ATO DO PEDIDO. - UNID. DE FORNECIMENTO: CX		
27.894.801/0001-02	QUALITI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,90
Descrição: GIZ DE CERA: FORMATO ANATÔMICO, ALTA QUALIDADE. MODELO: ESTACA. NÃO TÓXICO. PRODUTO CERTIFICADO: INMETRO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE GIZ. CORES: PRETO OU BRANCO, DEFINIR NO ATO DO PEDIDO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,06

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS

Data: 19/05/2023 13:30

Objeto: Aquisição por meio de registro de preços de materiais escolares e de expediente, para uso no Centro Administrativo Municipal, Secretarias, Departamentos e Escolas Municipais. PROCESSO SEI 0.007076/2023-61.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lápis Cera - Lápis Cera Material: Cera Plástica CX, Quantidade Cores: 12

Identificação: N°Pregão:782023 / UASG:988655

CatMat: 202152 - Material: Cera Plástica CX | Quantidade Cores: 12

Lote/Item: /60

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/06/2023 14:44

Homologação: 30/06/2023 15:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65 *VENDEDOR*	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,11
Descrição: CONFORME EDITAL		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 2,20
Descrição: descrição conforme edital do pregão eletrônico nº 78/2023		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 2,42
Descrição: LÁPIS DE CERA - CAIXA C/ 12 CORES.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 2,50
Descrição: LÁPIS DE CERA - CAIXA C/ 12 CORES		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,55
Descrição: LÁPIS DE CERA - CAIXA C/ 12 CORES		
41.087.154/0001-40	PAMELA RIBEIRO ZANANDREA 03488923061	R\$ 2,65
Descrição: CONFORME EDITAL		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3,37
Descrição: LÁPIS DE CERA - CAIXA C/ 12 CORES		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 3,98
Descrição: Lápis Cera Material: Cera Plástica CX, Quantidade Cores: 12		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 3,98
Descrição: LÁPIS DE CERA - CAIXA C/ 12 CORES		
39.359.451/0001-55	ZL EMBALAGENS LTDA	R\$ 4,80
Descrição: LÁPIS DE CERA - CAIXA C/ 12 CORES		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 3,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	Data: 15/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente e papelaria.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis cera - Material: Cera Plástica CX, Quantidade Cores: 12,	SRP: SIM
CatMat: 202152 - Material: Cera Plástica CX Quantidade Cores: 12	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:988477
	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2023 10:51
	Homologação: 21/03/2023 10:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 2,99
VENCEDOR		
Descrição: LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3,00
Descrição: LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12		
44.645.915/0001-20	JULIPLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,38
Descrição: CONFORME DESC DO EDITAL		
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 4,87
Descrição: LÁPIS DE CERA TIPO FINO. - PESO ENTRE 45G E 50 G. - CAIXA COM 12 CORES		



Item 47: lápis de cor c/ 12 unidades (Tamanho grande, com ponta durável, e resistente, sextavo, com o nome da cor gravado no lápis, cx com 12 unidades com qualidade superior ou igual a Faber Castel)

Preço Estimado: R\$ 5,06 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,06

Quantidade	Descrição	Observação
800 Caixas	lápis de cor c/ 12 unidades (Tamanho grande, com ponta durável, e resistente, sextavo, com o nome da cor gravado no lápis, cx com 12 unidades com qualidade superior ou igual a Faber Castel)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE	Data: 14/08/2023 08:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais de Expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis de cor - Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande com 12 cores	SRP: SIM
CatMat: 263333 - Material: Madeira Cor: Diversas Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:985787
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65 *VENCEDOR*	HELPIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,43
Descrição: DE ACORDO COM O EDITAL		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 3,44
Descrição: Lápis de cor, caixa com 12 cores variadas, tamanho grande, com cores vivas e intensas mina macia e resistente. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeiras, atóxico, imperecível.		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 3,50
Descrição: Lápis de cor, caixa com 12 cores variadas, tamanho grande, com cores vivas e intensas mina macia e resistente. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeiras, atóxico, imperecível.		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,79
Descrição: Lápis de cor, caixa com 12 cores variadas, tamanho grande, com cores vivas e intensas mina macia e resistente. Composição: pigmentos, aglutinantes,		
05.594.116/0001-10	MARCOS BIZELLO	R\$ 4,95
Descrição: "Conforme termo de referência e demais condições do edital".		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,26
Descrição: Lápis de cor, caixa com 12 cores variadas, tamanho grande, com cores vivas e intensas mina macia e resistente. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeiras, atóxico, imperecível.		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 5,58
Descrição: LÁPIS DE COR 12 CORES D+ TILIBRA		
48.593.125/0001-07	MATEUS STRONA CLAZER 06286195963	R\$ 5,60
Descrição: Lápis de cor, caixa com 12 cores variadas, tamanho grande, com cores vivas e intensas mina macia e resistente. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeiras, atóxico, imperecível.		
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 5,99
Descrição: Lápis de cor		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 7,28
Descrição: Lápis de cor - Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande com 12 cores		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 7,29
Descrição: Lápis de cor, caixa com 12 cores variadas, tamanho grande, com cores vivas e intensas mina macia e resistente. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeiras, atóxico, imperecível.		



Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Tio Hugo	Data: 03/08/2023 17:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO E DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS E ESCOLAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Lápis de cor sextavado, caixa c/ 12 cores, cx grande. Produtos de qualidade e certificado pelo Inmetro, conforme Portaria No 333/2012. - Lápis de cor sextavado, caixa c/ 12 cores, cx grande. Produtos de qualidade e certificado pelo Inmetro, conforme Portaria No 333/2012.	Identificação: 249348
	Lote/Item: 1/92
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60 *VENCEDOR*	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 2,70
Descrição: Descrição não informada		
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 2,75
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME	R\$ 2,90
Descrição: Descrição não informada		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	R\$ 3,15
Descrição: Descrição não informada		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 3,19
Descrição: Descrição não informada		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3,82
Descrição: Descrição não informada		
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 3,83
Descrição: Descrição não informada		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 7,28
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 7,90
Descrição: Descrição não informada		
47.378.270/0001-02	CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 12,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE QUINZE DE NOVENBRO	Data: 20/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente/didático destinados ao suprimento das necessidades dos Departamentos da Admnsitração Municipal	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: lápis de cor grande c/12 cores não reciclado - lápis de cor grande c/12 cores não reciclado	Identificação: 70500-8-2023-PRE
	Lote/Item: 1/86
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 70
	Unidade: CX
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 4,95
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 48: Lápis preto de escrever com ponta durável de boa qualidade

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Lápis preto de escrever com ponta durável de boa qualidade	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 0,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso	Data: 04/08/2023 12:54
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e educativo para secretarias, departamento e oficinas do NAAB	Modalidade: Pregão
Descrição: LAPIS DE ESCREVER PRETO N° 02 - LAPIS DE ESCREVER PRETO N° 02	SRP: NÃO
	Identificação: 249507
	Lote/Item: 1/66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI ME	R\$ 0,18
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 0,19
Descrição: Descrição não informada		
20.315.493/0001-66	SILVANI ALTINO DE FRANCA 77688074991	R\$ 0,19
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 0,23
Descrição: Descrição não informada		
46.498.498/0001-65	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA.	R\$ 0,27
Descrição: Descrição não informada		
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 0,29
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 0,30
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 0,38
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 0,26

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE TAQUARA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de forma parcelada de materiais de expediente e escolar para a Administração Municipal, conforme Termo de Referência
Descrição: Lapis de escrever n° 02, sextavado, em resina plástica. - Lapis de escrever n° 02, sextavado, em resina plástica.

Data: 12/04/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 61200-26-2023-PRE
Lote/Item: 1/83
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 700
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 0,26
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 0,26

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE TUNAS
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: LÁPIS DE ESCREVER CORPO REDONDO, GRAFITE HB#2 - LÁPIS DE ESCREVER CORPO REDONDO, GRAFITE HB#2

Data: 24/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 72500-4-2023-PRE
Lote/Item: 62/1
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 3.500
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,26
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 49: Marcador de texto (diversas cores)

Preço Estimado: R\$ 2,38 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 2,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,38
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	Marcador de texto (diversas cores)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 2,15

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus
Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS-PB
Descrição: Marcador de texto limi color - Marcador de texto limi color

Data: 28/04/2023 20:19
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 234739
Lote/Item: 1/66
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 60
Unidade: UN
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.898/0001-56	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS *VENCEDOR*	R\$ 2,15
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 2,49

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Câmara Municipal de Campina do Simão
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA DO SIMÃO
Descrição: MARCADORES DE TEXTO DE DIVERSAS CORES NEON - MARCADORES DE TEXTO DE DIVERSAS CORES NEON

Data: 13/02/2023 15:00
Modalidade: Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: CMDCCDS-12023-Processo dispensa
Lote/Item: 1/28
Ata: N/A
Fonte: sistema.campinadosimao.com:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.422.002/0001-50	IMPERIO DA MODA ORIGINAL LTDA *VENCEDOR*	R\$ 2,49
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE MIRAGUAI
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES E EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE MIRAGUAI-RS.
Descrição: MARCADOR DE TEXTO - MARCADOR DE TEXTO

Data: 25/01/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 52200-2-2023-PRP
Lote/Item: 1/34
Ata: Link Ata
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
Quantidade: 144
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA *VENCEDOR*	R\$ 2,50
Descrição: Descrição não informada		



Item 50: Massa de modelar (cx com12 unid. Coloridas, Soft de primeira qualidade)

Preço Estimado: R\$ 6,83 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 6,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,83
Quantidade	Descrição	Observação	
750 Caixas	Massa de modelar (cx com12 unid. Coloridas, Soft de primeira qualidade)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,48

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Palmares do Sul	Data: 26/09/2023 11:05
Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos Diversos	Modalidade: Pregão
Descrição: Massa para modelar 12 cores, mínimo de 180g. Todas as cores - Massa para modelar 12 cores, mínimo de 180g. Todas as cores	SRP: NÃO
	Identificação: 257281
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	Gabriela Torres Rauber	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 4,49
Descrição: Descrição não informada		
07.526.795/0001-15	Sajoro Distribuidora Ltda	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 12,43
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,68

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno	Data: 11/09/2023 14:45
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	Modalidade: Pregão
Descrição: MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO CERAS, PIGMENTOS E CARGA. CAIXA DE 90G. COM 6 CORES. - MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO CERAS, PIGMENTOS E CARGA. CAIXA DE 90G. COM 6 CORES.	SRP: NÃO
	Identificação: 254824
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90 *VENCEDOR*	Pégasus Atacadista LTDA	R\$ 1,82
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME	R\$ 1,85
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,65
Descrição: Descrição não informada		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 3,17
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 6,13
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 6,13
Descrição: Descrição não informada		
18.912.500/0001-65	T Nava Comércio de Eletrodomésticos	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 6,32

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Tio Hugo	Data: 03/08/2023 17:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO E DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS E ESCOLAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Massa p/ Modelar, cx com mínimo 220 grs, c/ 15 cores, não tóxica, a base de amido, extra macia. - Massa p/ Modelar, cx com mínimo 220 grs, c/ 15 cores, não tóxica, a base de amido, extra macia.	Identificação: 249348
	Lote/Item: 1/98
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 4,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 5,14
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME	R\$ 5,20
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 6,80
Descrição: Descrição não informada		
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 7,29
Descrição: Descrição não informada		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 9,88
Descrição: Descrição não informada		



Item 51: Notas auto adesivas 100 MMx 100MM (postit)

Preço Estimado: R\$ 4,54 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Notas auto adesivas 100 MMx 100MM (postit)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,34

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE TAQUARA	Data: 12/04/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de forma parcelada de materiais de expediente e escolar para a Administração Municipal, conforme Termo de Referência	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Notas auto-adesivas 38mm x 51mm, com 4 blocos de 100 folhas, a definir a cor (amarela, verde ou rosa). - Notas auto-adesivas 38mm x 51mm, com 4 blocos de 100 folhas, a definir a cor (amarela, verde ou rosa).	Identificação: 61200-26-2023-PRE
	Lote/Item: 1/89
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 450
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.637.198/0001-45	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,34
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,57

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibituva - PR	Data: 23/02/2023 13:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição materiais de expediente diversos, para uso das secretarias municipais.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: NOTAS AUTO-ADESIVAS REMOVÁVEIS, MEDIDA 76MMX76MM, CONF ED NOTAS AUTO- - NOTAS AUTO-ADESIVAS REMOVÁVEIS, MEDIDA 76MMX76MM, CONF ED NOTAS AUTO-	Identificação: 16635_0042023
	Lote/Item: 80/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: UNI
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 2,64
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 2,65
Descrição: Descrição não informada		
17.914.845/0001-95	ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI	R\$ 3,95
Descrição: Descrição não informada		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,97
Descrição: Descrição não informada		
48.593.125/0001-07	MATEUS STRONA CLAZER 06286195963	R\$ 4,09
Descrição: Descrição não informada		
12.157.225/0001-35	LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 6,68
Descrição: Descrição não informada		
01.066.957/0001-01	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 4,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE BARRACÃO	Data: 14/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BLOCO DE RECADO POST-IT NOTAS AUTO ADESIVAS 38X50M - BLOCO DE RECADO POST-IT NOTAS AUTO ADESIVAS 38X50M	SRP: NÃO
	Identificação: 41800-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 10
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 4,70
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 52: Notas auto adesivas 38 MMx 50MM (postit)

Preço Estimado: R\$ 4,54 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Notas auto adesivas 38 MMx 50MM (postit)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,34

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE TAQUARA	Data: 12/04/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de forma parcelada de materiais de expediente e escolar para a Administração Municipal, conforme Termo de Referência	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Notas auto-adesivas 38mm x 51mm, com 4 blocos de 100 folhas, a definir a cor (amarela, verde ou rosa). - Notas auto-adesivas 38mm x 51mm, com 4 blocos de 100 folhas, a definir a cor (amarela, verde ou rosa).	SRP: SIM
	Identificação: 61200-26-2023-PRE
	Lote/Item: 1/89
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 450
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.637.198/0001-45	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,34
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,57

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR

Objeto: Registro de Preços para aquisição materiais de expediente diversos, para uso das secretarias municipais.

Descrição: NOTAS AUTO-ADESIVAS REMOVÁVEIS, MEDIDA 76MMX76MM, CONF ED NOTAS AUTO- - NOTAS AUTO-ADESIVAS REMOVÁVEIS, MEDIDA 76MMX76MM, CONF ED NOTAS AUTO-

Data: 23/02/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16635_0042023

Lote/Item: 80/1

Ata: Link Ata

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 500

Unidade: UNI

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48 *VENCEDOR*	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 2,64
Descrição: Descrição não informada		
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 2,65
Descrição: Descrição não informada		
17.914.845/0001-95	ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI	R\$ 3,95
Descrição: Descrição não informada		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,97
Descrição: Descrição não informada		
48.593.125/0001-07	MATEUS STRONA CLAZER 06286195963	R\$ 4,09
Descrição: Descrição não informada		
12.157.225/0001-35	LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 6,68
Descrição: Descrição não informada		
01.066.957/0001-01	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 4,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE BARRACÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar

Descrição: BLOCO DE RECADO POST-IT NOTAS AUTO ADESIVAS 38X50M - BLOCO DE RECADO POST-IT NOTAS AUTO ADESIVAS 38X50M

Data: 14/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 41800-1-2023-PRE

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 10

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.262.069/0001-10 *VENCEDOR*	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 4,70
Descrição: Descrição não informada		



Item 53: Palito de churrasco de madeira com 100 unidades C/ 30 cm

Preço Estimado: R\$ 5,98 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Palito de churrasco de madeira com 100 unidades C/ 30 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	Data: 14/07/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais de expediente em geral, para uso dos Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Palito - Palito Material: Madeira , Comprimento: 30 CM, Aplicação: Churrasco	SRP: NÃO
CatMat: 377524 - Material: Madeira Comprimento: 30 CM Aplicação: Churrasco	Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:454370
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Pacote 100 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.567.504/0001-93 *VENCEDOR*	INOVE LICITACOES LTDA	R\$ 4,50
Descrição: PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 30 CM, APLICAÇÃO CHURRASCO		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 4,50
Descrição: Palito de churrasco, tamanho grande, com dimensões de 25 cm X 0,4 cm.		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 4,93
Descrição: Palito - Palito Material: Madeira , Comprimento: 30 CM, Aplicação: Churrasco		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 5,90
Descrição: PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 30 CM, APLICAÇÃO CHURRASCO		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Palito de churrasco, tamanho grande, com dimensões de 25 cm X 0,4 cm.		
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 6,67
Descrição: Palito de churrasco, tamanho grande, com dimensões de 25 cm X 0,4 cm.		
28.005.449/0001-61	ANGELICA RODRIGUES PINTO 10039124940	R\$ 7,65
Descrição: Conforme edital.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA	Data: 13/04/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Escritório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Palito - Palito Material: Madeira , Aplicação: Churrasco , Comprimento: 30 C	SRP: SIM
CatMat: 377524 - Material: Madeira Comprimento: 30 CM Aplicação: Churrasco	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:988631
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/04/2023 10:19
	Homologação: 25/04/2023 16:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Saco 100,00 UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13 *VENCEDOR*	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 4,83
Descrição: Palito - Palito Material: Madeira , Aplicação: Churrasco , Comprimento: 30 C		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 4,84
Descrição: Palito Material: Madeira , Aplicação: Churrasco , Comprimento: 30 C		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 10,20
Descrição: Palito espeto, para churrasco de madeira, tamanho aprox. 25cm pacote com 100 unidades;		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 5,58

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE BOA VISTA DO BURICÁ	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCOLAR PARA MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PALITO CHURRASCO C/ 100 Palito de churrasco de madeira, 4 x 250 m, embalagem c/ 100un - PALITO CHURRASCO C/ 100 Palito de churrasco de madeira, 4 x 250 m, embalagem c/ 100un	Identificação: 42200-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/90
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29 *VENCEDOR*	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,58
Descrição: Descrição não informada		

Item 54: Palito de picolé de madeira com 100 unidades

Quantidade	Descrição	Preço Estimado: R\$ 4,34 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 4,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,34	Observação
10 Unidades	Palito de picolé de madeira com 100 unidades					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 4,56

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno	Data: 11/09/2023 17:45
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: PALITO DE PICOLÉ, PONTA REDONDA, COR NATURAL, PACOTES COM 100 UNIDADES - PALITO DE PICOLÉ, PONTA REDONDA, COR NATURAL, PACOTES COM 100 UNIDADES	Identificação: 254824
	Lote/Item: 1/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: PAC
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90 *VENCEDOR*	Pégasus Atacadista LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME	R\$ 3,20
Descrição: Descrição não informada		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 4,66
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 4,72
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 7,20
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA	Data: 12/04/2023 20:21
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EMBALAGENS E DESCARTÁVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: PALITO PARA PICOLÉ em madeira com dimensões aproximadas 12 cm de comprimento e 1 cm de largura, pacote com 100 unidades - PALITO PARA PICOLÉ em madeira com dimensões aproximadas 12 cm de comprimento e 1 cm de largura, pacote com 100 unidades	SRP: SIM
	Identificação: 232339
	Lote/Item: 1/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 290
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.047.436/0001-85 *VENCEDOR*	COMERCIO DE SANEANTES LIMPAR TAPEJARA LTDA	R\$ 3,37
Descrição: Descrição não informada		
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,44
Descrição: Descrição não informada		
00.528.262/0001-23	FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,48
Descrição: Descrição não informada		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,98
Descrição: Descrição não informada		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE GRAVATAÍ
Objeto: Material para artesanato.
Descrição: Palito em madeira, tipo picolé, pacote com 100 unidades. - Palito em madeira, tipo picolé, pacote com 100 unidades.

Data: 08/03/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 49100-22-2023-PRE
Lote/Item: 30/1
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 60
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA. *VENCEDOR*	R\$ 4,20
Descrição: Descrição não informada		

Item 55: Papel colorido (bobina de 4 kg nas cores vermelho, verde, azul e amarelo)

Preço Estimado: R\$ 82,90 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 82,90 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 82,90

Quantidade	Descrição	Observação
4 Quilogramas	Papel colorido (bobina de 4 kg nas cores vermelho, verde, azul e amarelo)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 82,84

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento aos diversos órgãos da administração pública municipal.
Descrição: **Papel embrulho** - Tipo Papel: Kraft, Apresentação: Bobina, Largura: 80 CM, Peso: 5 KG, Cor: Parda, Aplicação: Embalagem,
Data: 03/10/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1272023 / UASG:987493
Lote/Item: /15
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 171
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.670.020/0001-23	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. *VENCEDOR*	R\$ 53,50
Descrição: BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL, 60CM DE LARGURA, MÍNIMO 140MT, MINIMO 6,5KG., 80G/M2.		
37.334.148/0001-72	FIBRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	R\$ 53,76
Descrição: BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL, 60CM DE LARGURA, MÍNIMO 140MT, MINIMO 6,5KG., 80G/M2.		
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 71,63
Descrição: BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL, 60CM DE LARGURA, MÍNIMO 140MT, MINIMO 6,5KG., 80G/M2.		
48.496.674/0001-55	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 71,75
Descrição: BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL, 60CM DE LARGURA, MÍNIMO 140MT, MINIMO 6,5KG., 80G/M2.		
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 73,00
Descrição: Tipo Papel: Kraft, Apresentação: Bobina, Largura: 80 CM, Peso: 5 KG, Cor: Parda, Aplicação: Embalagem,		
03.772.965/0001-90	PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 74,75
Descrição: BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL, 60CM DE LARGURA, MÍNIMO 140MT, MINIMO 6,5KG., 80G/M		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 76,93
Descrição: BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL, 60CM DE LARGURA, MÍNIMO 140MT, MINIMO 6,5KG., 80G/M2.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 76,95
Descrição: BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL, 60CM DE LARGURA, MÍNIMO 140MT, MINIMO 6,5KG., 80G/M2.		
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 83,71
Descrição: PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL KRAFT, APRESENTAÇÃO BOBINA, LARGURA 80 CM, PESO 5 KG, COR PARDA, APLICAÇÃO EMBALAGEM		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 83,72
Descrição: BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL, 60CM DE LARGURA, MÍNIMO 140MT, MINIMO 6,5KG., 80G/M2.		
44.207.436/0001-21	DISTRIBUIDORA JORDAO COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 94,22
Descrição: BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL, 60CM DE LARGURA, MÍNIMO 140MT, MINIMO 6,5KG., 80G/M2.		
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 94,23
Descrição: BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL, 60CM DE LARGURA, MÍNIMO 140MT, MINIMO 6,5KG., 80G/M2.		
08.036.508/0001-51	CARIOCA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 95,00
Descrição: BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL, 60CM DE LARGURA, MÍNIMO 140MT, MINIMO 6,5KG., 80G/M2		
47.725.565/0001-08	MAX DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 119,69
Descrição: Papel embrulho - Tipo Papel: Kraft, Apresentação: Bobina, Largura: 80 CM, Peso: 5 KG, Cor: Parda, Aplicação: Embalagem,		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 119,70
Descrição: BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL, 60CM DE LARGURA, MÍNIMO 140MT, MINIMO 6,5KG., 80G/M2. MARCA/FABRICANTE: NILPEL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 82,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 03/10/2023 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento aos diversos órgãos da administração pública municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel embrulho - Tipo Papel: Kraft, Apresentação: Bobina, Largura: 80 CM, Peso: 5 KG, Cor: Parda, Aplicação: Embalagem,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1272023 / UASG:987493
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 81
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 82,30
VENCEDOR		
Descrição: "BOBINA DE PAPEL PARA PRESENTE, MOTIVOS VARIADOS, 60CM DE LARGURA X MÍNIMO 100MT, MÍNIMO 60G/M2."		
08.036.508/0001-51	CARIOCA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 82,31
Descrição: BOBINA DE PAPEL PARA PRESENTE, MOTIVOS VARIADOS, 60CM DE LARGURA X MÍNIMO 100MT, MÍNIMO 60G/M2		
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 82,73
Descrição: BOBINA DE PAPEL PARA PRESENTE, MOTIVOS VARIADOS, 60CM DE LARGURA X MÍNIMO 100MT, MÍNIMO 60G/M2.		
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 82,73
Descrição: Tipo Papel: Kraft, Apresentação: Bobina, Largura: 80 CM, Peso: 5 KG, Cor: Parda, Aplicação: Embalagem,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 83,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS/PR

Data: 27/01/2023 09:30

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais pedagógicos e de expediente em atendimento às Escolas e Centros de Educação Infantil da Rede Pública Municipal e ainda, a Secretaria de Educação.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Papel embrulho** - Papel Embrulho Tipo Papel: Kraft , Apresentação: Bobina , Largura: 60 CM, Comprimento: 150 M, Cor: Natural , Gramatura: 100 G/M

Identificação: N°Pregão:1292022 / UASG:987427

Lote/Item: /62

CatMat: **459713** - Tipo Papel: Kraft | Apresentação: Bobina | Largura: 60 CM | Comprimento: 150 M | Cor: Natural | Gramatura: 100 G/M2

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/04/2023 09:22

Homologação: 18/04/2023 08:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.959.675/0001-72 *VENCEDOR*	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 82,98
Descrição: PAPEL DE PRESENTE COCHE COM ESTAMPA DE BICHINHOS, BOBINA 60X100M		
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 83,50
Descrição: DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 83,50
Descrição: Tipo Papel: Kraft , Apresentação: Bobina , Largura: 60 CM, Comprimento: 150 M, Cor: Natural , Gramatura: 100 G/M		

Item 56: Papel contact (rolo 10m)

Preço Estimado: R\$ 43,15 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 43,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,15
Quantidade	Descrição	Observação	
13 Unidades	Papel contacti		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 45,44

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE BARÃO DE COTEGIPE

Data: 17/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Material Escolar e de Expediente

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: **Papel contact transparente - rolo 45 cm c/ 10 m** - Papel contact transparente - rolo 45 cm c/ 10 m

SRP: SIM

Identificação: 41700-12-2023-PRP

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::

Quantidade: 30

Unidade: RL

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 31,70
Descrição: Descrição não informada		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 31,78
Descrição: Descrição não informada		
04.437.172/0001-88	EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 46,75
Descrição: Descrição não informada		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 62,40
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 37,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE BOA VISTA DO BURICÁ	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCOLAR PARA MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL CONTACT ROLO COLORIDO 45CM X 10 MT Papel contact colorido 45 cm x 10 m rolo c/10 m - PAPEL CONTACT ROLO COLORIDO 45CM X 10 MT Papel contact colorido 45 cm x 10 m rolo c/10 m	Identificação: 42200-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/96
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 11
	Unidade: RL
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 37,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 47,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE MIRAGUAI	Data: 25/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES E EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE MIRAGUAI-RS.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: Papel contact adesivo, transparente, rolo com 10 mt x 45 cm. - Papel contact adesivo, transparente, rolo com 10 mt x 45 cm.	Identificação: 52200-2-2023-PRP
	Lote/Item: 1/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 6
	Unidade: RL
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 47,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 57: Papel Crepom (nas cores: branco, verde claro, verde escuro, amarelo, azul bebe, azul escuro, roxo, lilás, vermelho, laranja, rosa, pink, bege, marrom, preto)

Preço Estimado: R\$ 1,40 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Papel Crepom (nas cores: branco, verde claro, verde escuro, amarelo, azul bebe, azul escuro, roxo, lilás, vermelho, laranja, rosa, pink, bege, marrom, preto)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1,36

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE	Data: 14/08/2023 08:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais de Expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel crepom - Papel crepom, material: celulose vegetal, gramatura: 18 g,m2, comprimento: 2 m, largura: 48 cm, cor: variada	SRP: SIM
CatMat: 417233 - Material: Celulose Vegetal Gramatura: 18 G/M2 Comprimento: 2 M Largura: 48 CM Cor: Variada	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:985787
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.594.116/0001-10 *VENCEDOR*	MARCOS BIZELLO	R\$ 0,99
Descrição: "Conforme termo de referência e demais condições do edital".		
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Papel crepom		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1,13
Descrição: Papel Crepom em rolo de 0,48 x2,00 m – cores forte		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 1,22
Descrição: PAPEL CREPOM 48X200CM COMUM CORES SORTIDAS VMP		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 1,23
Descrição: Papel Crepom em rolo de 0,48 x2,00 m – cores forte		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 1,25
Descrição: Papel Crepom em rolo de 0,48 x2,00 m – cores fortes		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 1,36
Descrição: Papel crepom - Papel crepom, material: celulose vegetal, gramatura: 18 g,m2, comprimento: 2 m, largura: 48 cm, cor: variada		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 1,45
Descrição: DE ACORDO COM O EDITAL		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,96
Descrição: Papel Crepom em rolo de 0,48 x2,00 m – cores forte.		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 2,00
Descrição: Massa de modelar, 90g, caixa com 6 cores, não tóxico, cores vivas.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 1,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS

Data: 24/04/2023 08:30

Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar para todas as Secretarias Municipais de Coronel Bicaco/RS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Papel crepom** - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Cor: Variada , Largura: 48 C

Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:988615

Lote/Item: /61

CatMat: **417233** - Material: Celulose Vegetal | Gramatura: 18 G/M2 | Comprimento: 2 M | Largura: 48 CM | Cor: Variada

Ata: Link Ata

Adjudicação: 28/04/2023 13:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.560.136/0001-82 *VENCEDOR*	JET COMERCIO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA. Descrição: PAPEL CREPOM, MEDINDO 0,48X2M, NAS CORES AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE E VERMELHO, COR A ESCOLHER MEDIANTE ORDEM DE COMPRA.	R\$ 1,05
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA Descrição: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 1000 Unidade de fornecimento: Unidade	R\$ 1,07
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Descrição: Papel crepom, medindo 0,48x2m, nas cores amarelo, azul, branco, laranja, marrom, preto, rosa, verde e vermelho, cor a escolher mediante ordem de compra.	R\$ 1,13
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE Descrição: PAPEL CREPOM, MEDINDO 0,48X2M, NAS CORES AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE E VERMELHO, COR A ESCOLHER POR OCASIÃO DA ENTREGA.	R\$ 1,25
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA Descrição: Papel crepom, medindo 0,48x2m, nas cores amarelo, azul, branco, laranja, marrom, preto, rosa, verde e vermelho, cor a escolher mediante ordem de compra.	R\$ 1,25
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Descrição: Papel crepom - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Cor: Variada , Largura: 48 C	R\$ 1,27
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA Descrição: Papel crepom, medindo 0,48x2m, nas cores amarelo, azul, branco, laranja, marrom, preto, rosa, verde e vermelho, cor a escolher mediante ordem de compra.	R\$ 1,49
48.843.109/0001-17	48.843.109 Terezinha Zulmar Madril Descrição: Papel crepom, medindo 0,48x2m, nas cores amarelo, azul, branco, laranja, marrom, preto, rosa, verde e vermelho, cor a escolher mediante ordem de compra.	R\$ 1,55
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES Descrição: PAPEL CREPOM, MEDINDO 0,48X2M, NAS CORES AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE E VERMELHO, COR A ESCOLHER POR OCASIÃO DA ENTREGA.	R\$ 2,05
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais		R\$ 1,49
<i>Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Escritório.
Descrição: **Papel crepom** - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Cor: Variada , Largura: 48 C
CatMat: 417233 - Material: Celulose Vegetal | Gramatura: 18 G/M2 | Comprimento: 2 M | Largura: 48 CM | Cor: Variada

Data: 13/04/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:988631
Lote/Item: /24
Ata: Link Ata
Adjudicação: 20/04/2023 10:20
Homologação: 25/04/2023 16:14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 170
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.262.069/0001-10 *VENCEDOR*	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 1,15
Descrição: Descrição: Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Cor: Variada , Largura: 48 C		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1,16
Descrição: "Papel crepom liso, tipo parafinado, medindo 0,48x2,00m, várias cores;"		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 1,31
Descrição: Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Cor: Variada , Largura: 48 C		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 2,35
Descrição: Papel crepom liso, tipo parafinado, medindo 0,48x2,00m, várias cores;		

Item 58: Papel pardo 20 kg com 1,20 de largura de boa qualidade

Preço Estimado: R\$ 197,75 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 197,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,75
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	Papel pardo 20 kg com 1,20 de largura de boa qualidade		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 188,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento
Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de Materiais de Expediente.
Descrição: **Papel pardo** - Papel Pardo Material: Celulose Vegetal , Tipo Papel: Bobina , Comprimento: 200 CM, Largura: 120 CM, Cor: Parda
CatMat: 485557 - PAPEL PARDO
Data: 07/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:925282
Lote/Item: /47
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.700.820/0001-21 *VENCEDOR*	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 188,68
Descrição: PAPEL PARDO 120cmx2m 80g		



Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA/BA	Data: 25/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e didático para atender as necessidades da secretaria municipal de educação cultura esporte e lazer de Una Ba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Pardo - Papel Pardo Material: Celulose Vegetal , Tipo Papel: Bobina , Comprimento: 200 CM, Largura: 120 CM, Cor: Parda	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:983949
	Lote/Item: 4/72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Bobina 100,00 M
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 175,75
Descrição: Papel Pardo - Papel Pardo Material: Celulose Vegetal , Tipo Papel: Bobina , Comprimento: 200 CM, Largura: 120 CM, Cor: Parda		
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 184,99
VENCEDOR		
Descrição: PAPEL METRO NA COR PARDO, GRAMATURA 75g/M2, LARGURA 1,20M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EDO FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: ROLO COM 30KG		
27.920.133/0001-32	MIB MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 291,50
Descrição: PAPEL METRO NA COR PARDO, GRAMATURA 75g/M2, LARGURA 1,20M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: ROLO COM 30KG BOBI NA 50 PILAR R\$ 424,00 R\$ 21.200,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 187,17

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Barras	Data: 28/09/2023 16:21
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR	Modalidade: Pregão
Descrição: BOBINA DE PAPEL PARDO COM 20KG E 120CM DE ALTURA, GRAMATURA DE 50G/M2 A 80G/M2. FABRICADA EM KRAFT NATURAL COM OS DOIS LADOS FOSCOS. - BOBINA DE PAPEL PARDO COM 20KG E 120CM DE ALTURA, GRAMATURA DE 50G/M2 A 80G/M2. FABRICADA EM KRAFT NATURAL COM OS DOIS LADOS FOSCOS.	SRP: SIM
	Identificação: 257837
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: RL
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.245.708/0001-87	Kleber de Moura Dalabona	R\$ 136,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
12.674.048/0001-64	Comercial Palmeiras LTDA EPP	R\$ 137,99
Descrição: Descrição não informada		
83.413.591/0003-18	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	R\$ 152,35
Descrição: Descrição não informada		
07.634.816/0001-16	PAPELARIA SAO BENTO LTDA-EPP	R\$ 173,90
Descrição: Descrição não informada		
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHEN EIRELI	R\$ 179,90
Descrição: Descrição não informada		
45.747.626/0001-02	OTHALA COMERCIO LTDA	R\$ 190,41
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.827.627/0001-85	GRAFICA AMERICA LTDA	R\$ 216,50
Descrição: Descrição não informada		
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 217,00
Descrição: Descrição não informada		
20.315.493/0001-66	SILVANI ALTINO DE FRANCA 77688074991	R\$ 280,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 59: Pasta aba elástica (fina cm, ofício transparente)

Preço Estimado: R\$ 1,98 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 1,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,98
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	Pasta aba elástica (fina cm, ofício transparente)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 2,09

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE TAQUARA	Data: 12/04/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de forma parcelada de materiais de expediente e escolar para a Administração Municipal, conforme Termo de Referência	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta de uso escolar (fina) em polipropileno na cor cristal, fechamento com elástico nas laterais. - Pasta de uso escolar (fina) em polipropileno na cor cristal, fechamento com elástico nas laterais.	SRP: SIM
	Identificação: 61200-26-2023-PRE
	Lote/Item: 1/98
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 350
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.637.198/0001-45	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,09
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 2,01

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CANDELÁRIA	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PEÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA PLASTICA FINA CRISTAL COM ELÁSTICO, TAMANHOA4 - PASTA PLASTICA FINA CRISTAL COM ELÁSTICO, TAMANHOA4	SRP: SIM
	Identificação: 44100-13-2023-PRE
	Lote/Item: 1/148
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,01
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 1,85

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE BOA VISTA DO BURICÁ	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCOLAR PARA MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PASTA ABA ELÁSTICO FINA Pasta Aba Elástico fina transparente - PASTA ABA ELÁSTICO FINA Pasta Aba Elástico fina transparente	Identificação: 42200-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/107
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 185
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.907.090/0001-55 *VENCEDOR*	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 1,85
Descrição: Descrição não informada		

Item 60: Pasta aba elástica (com aba 2 cm, ofício transparente)

Preço Estimado: R\$ 3,52 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Pasta aba elástica (com aba 2 cm, ofício transparente)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI	Data: 14/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição fracionada de material de papelaria e de expediente para todos os departamentos do Município de Florai..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pasta Executiva - Pasta Executiva Material: Plástico , Altura: 50 CM, Tipo Fechamento: Com Elástico , Cor: Preta , Largura: 70 CM, Características Adicionais: Com Alça	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:987553
	Lote/Item: /111
	Ata: Link Ata
CatMat: 419779 - Material: Plástico Cor: Preta Largura: 70 CM Altura: 50 CM Características Adicionais: Com Alça Tipo Fechamento: Com Elástico	Adjudicação: 10/04/2023 10:52
	Homologação: 12/04/2023 15:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54 *VENCEDOR*	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,18
Descrição: PASTA EXECUTIVA, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, LARGURA 70 CM, ALTURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA, TIPO FECHAMENTO COM ELÁSTICO		
32.270.276/0001-86	A. QUEIROZ LTDA	R\$ 3,19
Descrição: PASTA PLÁSTICA OFÍCIO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO: 3X235X335MM, FABRICADA EM PLASTICO PP LAMINADO LINER, COM ELASTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLASTICAS. CORES VARIADAS.		
49.664.339/0001-81	49.664.339 VANESSA BATISTA FIGUEIREDO	R\$ 3,60
Descrição: PASTA PLÁSTICA OFÍCIO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO: 3X235X335MM, FABRICADA EM PLASTICO PP LAMINADO LINER, COM ELASTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLASTICAS. CORES VARIADAS.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,18
Descrição: PASTA PLÁSTICA OFÍCIO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO: 3X235X335MM, FABRICADA EM PLASTICO PP LAMINADO LINER, COM ELASTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLASTICAS. CORES VARIADAS.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 3,36

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 10/03/2023 08:15
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais de expediente e papeleria, conforme especificações constantes do Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Tipo: Abas E Elástico , Largura: 335 MM, Altura: 235 MM, Lombada: 2 CM, Tamanho: A4	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:987489
	Lote/Item: /28
CatMat: 422389 - Material: Plástico Corrugado Flexível Tipo: Abas E Elástico Largura: 335 MM Altura: 235 MM Lombada: 2 CM Tamanho: A4	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/03/2023 15:40
	Homologação: 17/03/2023 15:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 2,52
VENCEDOR		
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO ABAS E ELÁSTICO, LARGURA 335 MM, ALTURA 235 MM, LOMBADA 2 CM, TAMANHO A4		
79.209.763/0001-05	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 2,80
Descrição: PASTA PLÁSTICA FINA COM ABAS E COM ELÁSTICO, TAMANHO A4.		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 3,99
Descrição: Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Tipo: Abas E Elástico , Largura: 335 MM, Altura: 235 MM, Lombada: 2 CM, Tamanho: A4		
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,14
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO ABAS E ELÁSTICO, LARGURA 335 MM, ALTURA 235 MM, LOMBADA 2 CM, TAMANHO A4		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 3,66

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Horizontina	Data: 04/08/2023 10:47
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE, LOMBO 02 CM DE ESPESSURA, FORMATO A4, MATERIAL EM POLIPROPILENO, ABAS PARA FIXAR OS DOCUMENTOS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO (REFORÇADO COM ILHÓS). - PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE, LOMBO 02 CM DE ESPESSURA, FORMATO A4, MATERIAL EM POLIPROPILENO, ABAS PARA FIXAR OS DOCUMENTOS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO (REFORÇADO COM ILHÓS).	Identificação: 249461
	Lote/Item: 1/95
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 590
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 2,30
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 2,46
Descrição: Descrição não informada		
14.797.430/0001-90	Pégasus Atacadista LTDA	R\$ 2,47
Descrição: Descrição não informada		
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 2,70
Descrição: Descrição não informada		
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 3,65
Descrição: Descrição não informada		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 4,18
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 5,76
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 5,76
Descrição: Descrição não informada		

Item 61: Pasta de arquivo de A Z

Preço Estimado: R\$ 2,84 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 2,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,84
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	Pasta de arquivo de A Z		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 2,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE
Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: Sanfonada , Cor: Incolor , Tamanho: 330 X 240 Mm , Características Adicionais 1: 12 Divisões, Fechamento Com Elástico
Identificação: NºPregão:882023 / UASG:987989
Lote/Item: /164
Ata: Link Ata
CatMat: 613284 -
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 262
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1,96
VENCEDOR		
Descrição: PASTA OFÍCIO POLIPROPILENO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO NA COR DA PASTA, IDEAL PARA ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS, TRABALHOS E DEMAIS, FEITA DE MATERIAL LEVE, ATÓXICA E 100% RECICLÁVEL. MEDIDAS: 340x245MM, ESPESSURA: 0,33MM, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO 001548/2013 OCP 0006, CORES VARIADAS.		
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 2,05
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SANFONADA, COR INCOLOR, TAMANHO 330 X 240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 12 DIVISÕES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO		
46.186.229/0001-63	MAQPTEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,10
Descrição: PASTA OFÍCIO POLIPROPILENO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO NA COR DA PASTA, IDEAL PARA ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS, TRABALHOS E DEMAIS, FEITA DE MATERIAL LEVE, ATÓXICA E 100% RECICLÁVEL. MEDIDAS: 340x245MM, ESPESSURA: 0,33MM, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO 001548/2013 OCP 0006, CORES VARIADAS.		
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 3,50
Descrição: PASTA OFÍCIO POLIPROPILENO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO NA COR DA PASTA, IDEAL PARA ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS, TRABALHOS E DEMAIS, FEITA DE MATERIAL LEVE, ATÓXICA E 100% RECICLÁVEL. MEDIDAS: 340x245MM, ESPESSURA: 0,33MM, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO 001548/2013 OCP 0006, CORES VARIADAS.		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR	Data: 24/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Largura: 240 MM, Altura: 350 MM, Lombada: 20 MM, Cor: Fumê , Características Adicionais: Aba E Elástico	SRP: SIM
CatMat: 283908 - Material: Plástico Corrugado Flexível Largura: 240 MM Altura: 350 MM Lombada: 20 MM Cor: Fumê Características Adicionais: Aba E Elástico	Identificação: N°Pregão:812023 / UASG:455978
	Lote/Item: /138
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 *VENCEDOR*	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: Pasta aba polionda fina em polipropilno transparente com elástico medidas aproximadas 245 x 335 x 20 mm		
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2,49
Descrição: Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Largura: 240 MM, Altura: 350 MM, Lombada: 20 MM, Cor: Fumê , Características Adicionais: Aba E Elástico		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3,18
Descrição: Pasta aba polionda fina em polipropilno transparente com elástico medidas aproximadas 245 x 335 x 20 mm		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 3,23
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Largura: 240 MM, Altura: 350 MM, Lombada: 20 MM, Cor: Fumê , Características Adicionais: Aba E Elástico		
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 3,41
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Largura: 240 MM, Altura: 350 MM, Lombada: 20 MM, Cor: Fumê , Características Adicionais: Aba E Elástico		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 3,97
Descrição: Pasta aba polionda fina em polipropilno transparente com elástico medidas aproximadas 245 x 335 x 20 mm		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 3,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento	Data: 07/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de Materiais de Expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão , Tipo: Caixa , Largura: 350 MM, Altura: 240 MM, Lombada: 140 MM, Cor: Parda	SRP: SIM
CatMat: 467481 - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:925282
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.232.530/0001-42 *VENCEDOR*	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2,30
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão , Tipo: Caixa , Largura: 350 MM, Altura: 240 MM, Lombada: 140 MM, Cor: Parda		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 2,42
Descrição: CAIXA DE PAPELAO PARA ARQUIVO MORTO 140 X 240X360		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 3,70
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão , Tipo: Caixa , Largura: 350 MM, Altura: 240 MM, Lombada: 140 MM, Cor: Parda		



15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3,89
Descrição: CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO 140 X 240X360		

Item 62: Percevejo cx latonado

Preço Estimado: R\$ 3,78 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 3,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,78
Quantidade	Descrição	Observação	
35 Unidades	Percevejo cx latonado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 3,93
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Tio Hugo	Data: 03/08/2023 17:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO E DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS E ESCOLAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão
Descrição: Percevejo latonado cx c/ 100 und - Percevejo latonado cx c/ 100 und	SRP: NÃO
	Identificação: 249348
	Lote/Item: 1/111
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber *VENCEDOR*	R\$ 2,50
Descrição: Descrição não informada		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 2,57
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME	R\$ 2,60
Descrição: Descrição não informada		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 2,68
Descrição: Descrição não informada		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	R\$ 2,70
Descrição: Descrição não informada		
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 3,49
Descrição: Descrição não informada		
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 9,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 3,50
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE LAGOA BONITA DO SUL

Data: 11/04/2023 00:00

Objeto: registro de preço para futuras aquisições de materiais de expediente para as Secretarias Municipais.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: PERCEVEJO latonados, Composto em arame e chapa de aço, c/ tratamento anti-ferrugem, Pontas perfurantes. Caixa c/ 100 un. - PERCEVEJO latonados, Composto em arame e chapa de aço, c/ tratamento anti-ferrugem, Pontas perfurantes. Caixa c/ 100 un.

Identificação: 88034-6-2023-PRP

Lote/Item: 1/121

Ata: Link Ata

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 55

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 3,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 3,91

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio	Data: 23/03/2023 19:07
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO	Modalidade: Pregão
Descrição: Percevejo latonado, caixa c/ 100 unidades. - Percevejo latonado, caixa c/ 100 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: 229103
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. *VENCEDOR*	R\$ 2,99
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 3,95
Descrição: Descrição não informada		
49.479.879/0001-95	LP SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 4,78
Descrição: Descrição não informada		

Item 63: Perfurador de papel para até 20 folhas

Preço Estimado: R\$ 23,28 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 23,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,28
Quantidade	Descrição	Observação	
12 Unidades	Perfurador de papel para até 20 folhas		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 23,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente, para atender às demandas administrativas da Coordenadoria de Material e Patrimônio da Reitoria do IFSul-RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Perfurador papel** - Perfurador Papel Material: Aço , Tipo: Grande , Funcionamento: Manual , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 25 F

CatMat: 234747 - Material: Aço | Tipo: Grande | Tratamento Superficial: Pintado | Capacidade Perfuração: 25 FL | Funcionamento: Manual

Data: 20/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:158126

Lote/Item: /192

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 518

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.057.203/0001-40 *VENCEDOR*	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 13,47
Descrição: Perfurador de papel, material metal, de mesa, funcionamento manual, dimensões aproximadas: 8,5 x 12 x 12 cm, pintura eletrostática, cor preto, punções em aço temperado, distância entre furos de 80 mm, diâmetro aproximado de cada furo 6mm, capacidade mínima de perfuração: 20 folhas de gramatura 80 g/m² e 25 folhas de gramatura 75 g/m²., furos redondos, com marginador. Embalado em caixa individual de papelão. Base antiderrapante.		
47.134.863/0001-15	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912	R\$ 13,61
Descrição: Perfurador de papel, material metal, de mesa, funcionamento manual, dimensões aproximadas: 8,5 x 12 x 12 cm, pintura eletrostática, cor preto, punções em aço temperado, distância entre furos de 80 mm, diâmetro aproximado de cada furo 6mm, capacidade mínima de perfuração: 20 folhas de gramatura 80 g/m² e 25 folhas de gramatura 75 g/m²., furos redondos, com marginador. Embalado em caixa individual de papelão. Base antiderrapante.		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 15,00
Descrição: "Perfurador de papel, material metal, de mesa, funcionamento manual, dimensões aproximadas: 8,5 x 12 x 12 cm, pintura eletrostática, cor preto, punções em aço temperado, distância entre furos de 80 mm, diâmetro aproximado de cada furo 6mm, capacidade mínima de perfuração: 20 folhas de gramatura 80 g/m² e 25 folhas de gramatura 75 g/m²., furos redondos, com marginador. Embalado em caixa individual de papelão. Base antiderrapante."		
46.498.498/0001-65	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA.	R\$ 15,43
Descrição: Perfurador papel - Perfurador Papel Material: Aço , Tipo: Grande , Funcionamento: Manual , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 25 F		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 15,83
Descrição: Perfurador de papel, material metal, de mesa, funcionamento manual, dimensões aproximadas: 8,5 x 12 x 12 cm, pintura eletrostática, cor preto, punções em aço temperado, distância entre furos de 80 mm, diâmetro aproximado de cada furo 6mm, capacidade mínima de perfuração: 20 folhas de gramatura 80 g/m² e 25 folhas de gramatura 75 g/m²., furos redondos, com marginador. Embalado em caixa individual de papelão. Base antiderrapante.		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 20,00
Descrição: Perfurador de papel, material metal, de mesa, funcionamento manual, dimensões aproximadas: 8,5 x 12 x 12 cm, pintura eletrostática, cor preto, punções em aço temperado, distância entre furos de 80 mm, diâmetro aproximado de cada furo 6mm, capacidade mínima de perfuração: 20 folhas de gramatura 80 g/m² e 25 folhas de gramatura 75 g/m²., furos redondos, com marginador. Embalado em caixa individual de papelão. Base antiderrapante.		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 21,50
Descrição: Perfurador de papel, material metal, de mesa, funcionamento manual, dimensões aproximadas: 8,5 x 12 x 12 cm, pintura eletrostática, cor preto, punções em aço temperado, distância entre furos de 80 mm, diâmetro aproximado de cada furo 6mm, capacidade mínima de perfuração: 20 folhas de gramatura 80 g/m² e 25 folhas de gramatura 75 g/m²., furos redondos, com marginador. Embalado em caixa individual de papelão. Base antiderrapante		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 22,41
Descrição: "Perfurador de papel, material metal, de mesa, funcionamento manual, dimensões aproximadas: 8,5 x 12 x 12 cm, pintura eletrostática, cor preto, punções em aço temperado, distância entre furos de 80 mm, diâmetro aproximado de cada furo 6mm, capacidade mínima de perfuração: 20 folhas de gramatura 80 g/m² e 25 folhas de gramatura 75 g/m²., furos redondos, com marginador. Embalado em caixa individual de papelão. Base antiderrapante."		
23.764.812/0001-09	A. C. MARTINS PROMOCAO DE VENDAS	R\$ 28,00
Descrição: Perfurador De Metal 2Furos 20F		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 28,95
Descrição: Perfurador papel - Perfurador Papel Material: Aço , Tipo: Grande , Funcionamento: Manual , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 25 F		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 28,95
Descrição: Perfurador de papel, material metal, de mesa, funcionamento manual, dimensões aproximadas: 8,5 x 12 x 12 cm, pintura eletrostática, cor preto, punções em aço temperado, distância entre furos de 80 mm, diâmetro aproximado de cada furo 6mm, capacidade mínima de perfuração: 20 folhas de gramatura 80 g/m² e 25 folhas de gramatura 75 g/m²., furos redondos, com marginador. Embalado em caixa individual de papelão. Base antiderrapante.		
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 28,95
Descrição: 192 Perfurador de papel, material metal, de mesa, funcionamento manual, dimensões aproximadas: 8,5 x12 x 12 cm, pintura eletrostática, cor preto, punções em aço temperado, distância entre furos de 80 mm, diâmetro aproximado de cada furo 6mm, capacidade mínima de perfuração: 20 folhas de gramatura 80 g/m² e 25 folhas de gramatura 75 g/m²., furos redondos, com marginador. Embalado em caixa individual de papelão. Base antiderrapante. MARCA: MASTERPRINT MODELO: MASTERPRINT		



Relatório gerado no dia 28/12/2023 09:08:47 (IP: 186.237.21.119)

Código Validação: QeEmpVGoS4Mh5qQPSfZkNHAKdgUrC8HbywuLlyEMro0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=QeEmpVGoS4Mh5qQPSfZkNHAKdgUrC8HbywuLlyEMro0qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 52,20
Descrição: PERFURADOR DE METAL P/35FLS ONDA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Sul/CREA-RS	Data: 30/06/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente para o CREA-RS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Perfurador Papel - Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade Perfuração: 22 FL, Funcionamento: Manual , Quantidade Furos: 2 U	SRP: SIM
CatMat: 486502 - PERFURADOR PAPEL	Identificação: NºPregão:182023 / UASG:389092
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 65
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 14,69
VENCEDOR		
Descrição: PERFURADOR - Perfurador de papel metálico Com capacidade para perfurar até 16 folhas de 75g/m2. Diâmetro do furo: até 5 mm. Distância dos furos: 8cm. Com margeador plástico. Base plástica protetora para esvaziario confete.		
46.498.498/0001-65	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA.	R\$ 15,69
Descrição: Perfurador Papel - Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade Perfuração: 22 FL, Funcionamento: Manual , Quantidade Furos: 2 U		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 17,58
Descrição: PERFURADOR DE METAL P/20FLS BRW		
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 18,00
Descrição: PERFURADOR - Perfurador de papel metálico Com capacidade para perfurar até 16 folhas de 75g/m2. Diâmetro do furo: até 5 mm. Distância dos furos: 8cm. Com margeador plástico. Base plástica protetora para esvaziar o confete.		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 18,75
Descrição: Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade Perfuração: 22 FL, Funcionamento: Manual , Quantidade Furos: 2 U		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 20,20
Descrição: PERFURADOR - Perfurador de papel metálico Com capacidade para perfurar até 16 folhas de 75g/m2. Diâmetro do furo: até 5 mm. Distância dos furos: 8cm. Com margeador plástico. Base plástica protetora para esvaziar o confete.		
04.834.661/0001-73	LUCIANE KLESENER	R\$ 20,96
Descrição: Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade Perfuração: 22 FL, Funcionamento: Manual , Quantidade Furos: 2 U		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 22,07
Descrição: PERFURADOR - Perfurador de papel metálico Com capacidade para perfurar até 16 folhas de 75g/m2. Diâmetro do furo: até 5 mm. Distância dos furos: 8cm. Com margeador plástico. Base plástica protetora para esvaziar o confete.		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 22,08
Descrição: PERFURADOR - Perfurador de papel metálico Com capacidade para perfurar até 16 folhas de 75g/m2. Diâmetro do furo: até 5 mm. Distância dos furos: 8cm. Com margeador plástico. Base plástica protetora para esvaziar o confete		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 30,47
Descrição: "PERFURADOR - Perfurador de papel metálico Com capacidade para perfurar até 16 folhas de 75g/m2. Diâmetro do furo: até 5 mm. Distância dos furos: 8cm. Com margeador plástico. Base plástica protetora para esvaziar o confete."		
49.217.145/0001-38	49.217.145 FERNANDA GABRIELLA ALMEIDA ARAUJO	R\$ 30,48
Descrição: 23 PERFURADOR - Perfurador de papel metálico Com capacidade para perfurar até 16 folhas de 75g/m2. Diâmetro do furo: até 5 mm. Distância dos furos: 8cm. Com margeador plástico. Base plástica protetora para esvaziar o confete. Observações: "Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da sessão." "Prazo de entrega: até 08 (oito) dias úteis contados do recebimento da nota de empenho, pela empresa adjudicada." Local de entrega do material: Sede do CREA-RS, sito à rua São Luís, 77, Santana, 90620-170, na cidade de Porto Alegre/RS, no Núcleo de Mobiliário, equipamentos e Suprimentos. Caso necessário o CREA-RS poderá solicitar a entrega em outro endereço (previamente negociado com o fornecedor). Prazo de garantia/validade do material: O fornecido pelo fabricante e em consonância com o CDC. Prazo para pagamento: será efetuado por meio de depósito em conta cadastrada pelo contratado, no mês subsequente a prestação dos serviços, em até 30 (trinta dias) do envio da nota fiscal após ateste do fiscal do contrato, desde que haja documentação fiscal e dos comprovantes de recolhimento de encargos sociais e fiscais (certidões negativas de débitos junto ao INSS e FGTS). "Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas tais como frete (CIF), impostos, taxas, seguros, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto do Pregão.		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 19º Grupo de Artilharia de Campanha	Data: 03/04/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160420 Lote/Item: /145 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/04/2023 08:52 Homologação: 14/04/2023 13:04 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de instrução, expediente e desportos, em proveito do 19º Grupo de Artilharia de Campanha e UGs Participantes do GCALC da 1ª Bda C Mec..	Quantidade: 122 Unidade: Unidade UF: RS
Descrição: Perfurador papel - Perfurador Papel Material: Metal E Plástico , Quantidade Furos: 4 UN, Tipo: Mesa , Funcionamento: Manual , Capacidade Perfuração: 20 F	
CatMat: 411452 - Material: Metal E Plástico Tipo: Mesa Capacidade Perfuração: 20 FL Funcionamento: Manual Quantidade Furos: 4 UN	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.439/0001-64 *VENCEDOR*	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 21,00
	Descrição: PERFURADOR PAPEL, 2 FUROS, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MÍNIMA 20 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL, DIÂMETRO DO FURO 6M M, BANDEJA COLETORA	
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 21,05
	Descrição: PERFURADOR PAPEL, 2 FUROS, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MÍNIMA 20 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL, DIÂMETRO DO FURO 6M	
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 21,15
	Descrição: PERFURADOR PAPEL, 2 FUROS, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MÍNIMA 20 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL, DIÂMETRO DO FURO 6MM, BANDEJA COLETORA	
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 22,30
	Descrição: PERFURADOR PAPEL, 2 FUROS, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MÍNIMA 20 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL, DIÂMETRO DO FURO 6MM, BANDEJA COLETORA	
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 26,00
	Descrição: PERFURADOR PAPEL, 2 FUROS, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MÍNIMA 20 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL, DIÂMETRO DO FURO 6MM, BANDEJA COLETORA	
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 30,00
	Descrição: PERFURADOR PAPEL, 2 FUROS, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MÍNIMA 20 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL, DIÂMETRO DO FURO 6MM, BANDEJA COLETORA	
49.178.699/0001-73	49.178.699 ALBERTO MARIANO LINHARES RIBEIRO DE SAN	R\$ 36,41
	Descrição: Perfurador papel - Perfurador Papel Material: Metal E Plástico , Quantidade Furos: 4 UN, Tipo: Mesa , Funcionamento: Manual , Capacidade Perfuração: 20 F.	

Item 64: Pincel com qualidade superior ou igual a condor nº 04 – 06-08

Preço Estimado: R\$ 2,78 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 2,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,78
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	Pincel com qualidade superior ou igual a condor nº 04 – 06-08		



Órgão: Município de Pranchita
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLAR
Descrição: Pincel escolar para pintura, n 04 - Pincel escolar para pintura, n 04

Data: 08/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: MDP-192023-Pregão Presencial
Lote/Item: 1/77
Ata: N/A
Fonte: <http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes>
Quantidade: 50
Unidade: UND
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.116.793/0001-60	SUPERMERCADO MARION LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
15.082.583/0001-14	LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI	R\$ 1,97
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 1,98
Descrição: Descrição não informada		
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		
20.962.892/0001-19	ELIAS RAFAEL FRITZEN	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 3,44

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE NOVA PÁDUA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE NOVA PÁDUA
Descrição: PINCEL ESCOLAR - tamanho 4 - PINCEL ESCOLAR - tamanho 4

Data: 09/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 78100-4-2023-PRP
Lote/Item: 1/64
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.972.435/0001-36	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 3,30
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 3,37
Descrição: Descrição não informada		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 3,47
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,47
Descrição: Descrição não informada		
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 3,47
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.437.172/0001-88	EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3,47
Descrição: Descrição não informada		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 3,47
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 3,47
Descrição: Descrição não informada		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 3,47
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 2,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE NOVO BARREIRO	Data: 06/02/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição Parcelada de Material de Expediente para as Secretarias Municipais de Novo Barreiro/RS.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: Pincel escolar chato, nº 04, cabo de madeira longo, virola de alumínio - Pincel escolar chato, nº 04, cabo de madeira longo, virola de alumínio	Identificação: 78300-4-2023-PRP
	Lote/Item: 1/99
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 2,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 65: Pincel para quadro branco na cor azul- Pilot (apaga fácil, ponta de acrílico de 6.0mm, espessura da escrita 2,3 mm, com ponta e refil cilíndrico substituível)

Preço Estimado: R\$ 5,43 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 5,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43
Quantidade	Descrição	Observação	
400 Unidades	Pincel para quadro branco na cor azul- Pilot (apaga fácil, ponta de acrílico de 6.0mm, espessura da escrita 2,3 mm, com ponta e refil cilíndrico substituível)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 4,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS

Data: 23/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (canetas, pincéis e outros)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético

SRP: NÃO

Material: Plástico , Cor: Azul , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável

Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:988599

CatMat: 409978 - Material: Plástico | Material Ponta: Fibra Sintética | Tipo Carga: Recarregável | Cor: Azul | Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada

Lote/Item: /24

Ata: Link Ata

Adjudicação: 18/04/2023 09:56

Homologação: 18/04/2023 13:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.057.203/0001-40	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,68
VENCEDOR		
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 200		
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1,71
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 1,76
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 200		
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,77
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL:a) com ponta redonda;b) com tinta especial que apaga facilmente;c) cores vivas.SMED – 200		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1,84
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FIBRA REDONDA E TINTA À BASE DE SOLVENTES E CORANTES, TRAÇO DE 1 MM A 2 MM, COR AZUL.		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,00
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,07
Descrição: "PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 200"		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,39
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,59
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 2,60
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 200		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 2,65
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: com ponta redonda; com tinta especial que apaga facilmente; cores vivas.		
36.895.360/0001-46	ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218	R\$ 3,30
Descrição: KIT		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,30
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL		
30.431.923/0001-69	30.431.923 SONIA CORDA DA SILVA	R\$ 36,99
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Azul , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	Data: 23/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente (canetas, pincéis e outros)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético	SRP: NÃO
Material: Plástico , Cor: Preta , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável	Identificação: NºPregão:632023 / UASG:988599
CatMat: 409980 - Material: Plástico Material Ponta: Fibra Sintética Tipo Carga: Recarregável Cor: Preta Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/04/2023 09:57
	Homologação: 18/04/2023 13:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.057.203/0001-40 *VENCEDOR*	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,74
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 150		
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,77
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA:a) com ponta redonda;b) com tinta especial que apaga facilmente;c) cores vivas.SMED – 150		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1,84
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FIBRA REDONDA E TINTA À BASE DE SOLVENTES E CORANTES, TRAÇO DE 1 MM A 2 MM, COR PRETO.		
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1,89
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,99
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,07
Descrição: "PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 150"		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,59
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 2,59
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 150		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 2,60
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 150		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 2,65
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: com ponta redonda; com tinta especial que apaga facilmente; cores vivas.		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,11
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,30
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA		
30.431.923/0001-69	30.431.923 SONIA CORDA DA SILVA	R\$ 36,99
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Preta , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS

Data: 23/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (canetas, pincéis e outros)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Pincel Quadro Branco / Magnético** - Pincel Quadro Branco / Magnético
Material: Plástico , Cor: Vermelha , Características Adicionais: Escrita 2mm,
Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:988599

Lote/Item: /31

CatMat: **409982** - Material: Plástico | Material Ponta: Fibra Sintética | Tipo Carga:
Recarregável | Cor: Vermelha | Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta
Arredondada

Ata: Link Ata

Adjudicação: 18/04/2023 09:57

Homologação: 18/04/2023 13:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.057.203/0001-40 *VENCEDOR*	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,73
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 100 SMS – 50		
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1,75
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,77
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA:a) com ponta redonda;b) com tinta especial que apaga facilmente;c) cores vivas.SMED – 100SMS – 50		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1,85
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FIBRA REDONDA E TINTA À BASE DE SOLVENTES E CORANTES, TRAÇO DE 1 MM A 2 MM, COR VERMELHO.		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,99
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,06
Descrição: "PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 100 SMS – 50"		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,39
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 2,55
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 100 SMS – 50		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,55
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 2,60
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 100 SMS – 50		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 2,65
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: com ponta redonda; com tinta especial que apaga facilmente; cores vivas.		
36.895.360/0001-46	ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218	R\$ 3,61
Descrição: BRW		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,30
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA		
30.431.923/0001-69	30.431.923 SONIA CORDA DA SILVA	R\$ 36,99
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Vermelha , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,53

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Vista Alegre	Data: 28/07/2023 18:03
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA SEREM UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE - RS, OS QUAIS ENGLOBALAM AS...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Pincel para quadro branco escrita de 2,0mm, conjunto com 4 cores: Azul, Preto, Vermelho e Verde, não recarregável. - Pincel para quadro branco escrita de 2,0mm, conjunto com 4 cores: Azul, Preto, Vermelho e Verde, não recarregável.	Identificação: 248555
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: CJ
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.553.425/0001-42 *VENCEDOR*	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 7,52
Descrição: Descrição não informada		
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,53
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,74

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE FORQUETINHA	Data: 04/04/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços destinado a aquisição de Material de Expediente para todas as Secretarias do município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - COR AZUL recarregável, ponta poliéster 6.0 mm, espessura de escrita 2,3 mm, cor preta, ponta substituível - PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - COR AZUL recarregável, ponta poliéster 6.0 mm, espessura de escrita 2,3 mm, cor preta, ponta substituível	Identificação: 88031-7-2023-PRE
	Lote/Item: 1/322
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 32
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 4,74
Descrição: Descrição não informada		

Item 66: Pincel para quadro branco na cor preta- Pilot (apaga fácil, ponta de acrílico de 6.0mm, espessura da escrita 2,3 mm, com ponta e refil cilíndrico substituível)

Preço Estimado: R\$ 5,43 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 5,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	Pincel para quadro branco na cor preta- Pilot (apaga fácil, ponta de acrílico de 6.0mm, espessura da escrita 2,3 mm, com ponta e refil cilíndrico substituível)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS

Data: 23/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (canetas, pincéis e outros)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético

SRP: NÃO

Material: Plástico , Cor: Azul , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável

Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:988599

CatMat: 409978 - Material: Plástico | Material Ponta: Fibra Sintética | Tipo Carga: Recarregável | Cor: Azul | Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada

Lote/Item: /24

Ata: Link Ata

Adjudicação: 18/04/2023 09:56

Homologação: 18/04/2023 13:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.057.203/0001-40 *VENCEDOR*	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,68
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 200		
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1,71
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 1,76
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 200		
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,77
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL:a) com ponta redonda;b) com tinta especial que apaga facilmente;c) cores vivas.SMED – 200		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1,84
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FIBRA REDONDA E TINTA À BASE DE SOLVENTES E CORANTES, TRAÇO DE 1 MM A 2 MM, COR AZUL.		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,00
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,07
Descrição: "PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 200"		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,39
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,59
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 2,60
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 200		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 2,65
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: com ponta redonda; com tinta especial que apaga facilmente; cores vivas.		
36.895.360/0001-46	ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218	R\$ 3,30
Descrição: KIT		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,30
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL		
30.431.923/0001-69	30.431.923 SONIA CORDA DA SILVA	R\$ 36,99
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Azul , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	Data: 23/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente (canetas, pincéis e outros)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Preta , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável	SRP: NÃO
CatMat: 409980 - Material: Plástico Material Ponta: Fibra Sintética Tipo Carga: Recarregável Cor: Preta Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada	Identificação: NºPregão:632023 / UASG:988599
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/04/2023 09:57
	Homologação: 18/04/2023 13:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.057.203/0001-40 *VENCEDOR*	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,74
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 150		
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,77
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA:a) com ponta redonda;b) com tinta especial que apaga facilmente;c) cores vivas.SMED – 150		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1,84
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FIBRA REDONDA E TINTA À BASE DE SOLVENTES E CORANTES, TRAÇO DE 1 MM A 2 MM, COR PRETO.		
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1,89
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,99
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,07
Descrição: "PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 150"		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,59
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 2,59
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 150		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 2,60
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 150		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 2,65
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: com ponta redonda; com tinta especial que apaga facilmente; cores vivas.		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,11
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,30
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA		
30.431.923/0001-69	30.431.923 SONIA CORDA DA SILVA	R\$ 36,99
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Preta , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS

Data: 23/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (canetas, pincéis e outros)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Pincel Quadro Branco / Magnético** - Pincel Quadro Branco / Magnético
Material: Plástico , Cor: Vermelha , Características Adicionais: Escrita 2mm,
Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:988599

Lote/Item: /31

CatMat: **409982** - Material: Plástico | Material Ponta: Fibra Sintética | Tipo Carga:
Recarregável | Cor: Vermelha | Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta
Arredondada

Ata: Link Ata

Adjudicação: 18/04/2023 09:57

Homologação: 18/04/2023 13:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.057.203/0001-40 *VENCEDOR*	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,73
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 100 SMS – 50		
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1,75
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,77
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA:a) com ponta redonda;b) com tinta especial que apaga facilmente;c) cores vivas.SMED – 100SMS – 50		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1,85
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FIBRA REDONDA E TINTA À BASE DE SOLVENTES E CORANTES, TRAÇO DE 1 MM A 2 MM, COR VERMELHO.		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,99
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,06
Descrição: "PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 100 SMS – 50"		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,39
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 2,55
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 100 SMS – 50		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,55
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 2,60
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 100 SMS – 50		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 2,65
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: com ponta redonda; com tinta especial que apaga facilmente; cores vivas.		
36.895.360/0001-46	ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218	R\$ 3,61
Descrição: BRW		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,30
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA		
30.431.923/0001-69	30.431.923 SONIA CORDA DA SILVA	R\$ 36,99
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Vermelha , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,53

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Vista Alegre	Data: 28/07/2023 18:03
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA SEREM UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE - RS, OS QUAIS ENGLOBALAM AS...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Pincel para quadro branco escrita de 2,0mm, conjunto com 4 cores: Azul, Preto, Vermelho e Verde, não recarregável. - Pincel para quadro branco escrita de 2,0mm, conjunto com 4 cores: Azul, Preto, Vermelho e Verde, não recarregável.	Identificação: 248555
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: CJ
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.553.425/0001-42 *VENCEDOR*	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 7,52
Descrição: Descrição não informada		
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,53
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,74

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE FORQUETINHA	Data: 04/04/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços destinado a aquisição de Material de Expediente para todas as Secretarias do município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - COR VERMELHO recarregável, ponta poliéster 6.0 mm, espessura de escrita 2,3 mm, cor preta, ponta substituível - PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - COR VERMELHO recarregável, ponta poliéster 6.0 mm, espessura de escrita 2,3 mm, cor preta, ponta substituível	Identificação: 88031-7-2023-PRE
	Lote/Item: 1/325
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 29
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 4,74
Descrição: Descrição não informada		

Item 67: Pincel para quadro branco na cor vermelha- Pilot (apaga fácil, ponta de acrílico de 6.0mm, espessura da escrita 2,3 mm, com ponta e refil cilíndrico substituível)

Preço Estimado: R\$ 5,43 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 5,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	Pincel para quadro branco na cor vermelha- Pilot (apaga fácil, ponta de acrílico de 6.0mm, espessura da escrita 2,3 mm, com ponta e refil cilíndrico substituível)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS

Data: 23/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (canetas, pincéis e outros)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético

SRP: NÃO

Material: Plástico , Cor: Azul , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável

Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:988599

CatMat: 409978 - Material: Plástico | Material Ponta: Fibra Sintética | Tipo Carga: Recarregável | Cor: Azul | Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada

Lote/Item: /24

Ata: Link Ata

Adjudicação: 18/04/2023 09:56

Homologação: 18/04/2023 13:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.057.203/0001-40 *VENCEDOR*	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,68
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 200		
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1,71
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 1,76
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 200		
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,77
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL:a) com ponta redonda;b) com tinta especial que apaga facilmente;c) cores vivas.SMED – 200		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1,84
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FIBRA REDONDA E TINTA À BASE DE SOLVENTES E CORANTES, TRAÇO DE 1 MM A 2 MM, COR AZUL.		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,00
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,07
Descrição: "PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 200"		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,39
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,59
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 2,60
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 200		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 2,65
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL: com ponta redonda; com tinta especial que apaga facilmente; cores vivas.		
36.895.360/0001-46	ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218	R\$ 3,30
Descrição: KIT		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,30
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR AZUL		
30.431.923/0001-69	30.431.923 SONIA CORDA DA SILVA	R\$ 36,99
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Azul , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	Data: 23/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente (canetas, pincéis e outros)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético	SRP: NÃO
Material: Plástico , Cor: Preta , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável	Identificação: NºPregão:632023 / UASG:988599
CatMat: 409980 - Material: Plástico Material Ponta: Fibra Sintética Tipo Carga: Recarregável Cor: Preta Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/04/2023 09:57
	Homologação: 18/04/2023 13:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.057.203/0001-40 *VENCEDOR*	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,74
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 150		
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,77
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA:a) com ponta redonda;b) com tinta especial que apaga facilmente;c) cores vivas.SMED – 150		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1,84
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FIBRA REDONDA E TINTA À BASE DE SOLVENTES E CORANTES, TRAÇO DE 1 MM A 2 MM, COR PRETO.		
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1,89
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,99
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,07
Descrição: "PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 150"		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,59
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 2,59
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 150		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 2,60
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 150		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 2,65
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: com ponta redonda; com tinta especial que apaga facilmente; cores vivas.		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,11
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,30
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR PRETA		
30.431.923/0001-69	30.431.923 SONIA CORDA DA SILVA	R\$ 36,99
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Preta , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS

Data: 23/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (canetas, pincéis e outros)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Pincel Quadro Branco / Magnético** - Pincel Quadro Branco / Magnético
Material: Plástico , Cor: Vermelha , Características Adicionais: Escrita 2mm,
Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:988599

Lote/Item: /31

Ata: Link Ata

Adjudicação: 18/04/2023 09:57

Homologação: 18/04/2023 13:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.057.203/0001-40 *VENCEDOR*	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,73
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 100 SMS – 50		
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1,75
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,77
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA:a) com ponta redonda;b) com tinta especial que apaga facilmente;c) cores vivas.SMED – 100SMS – 50		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1,85
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FIBRA REDONDA E TINTA À BASE DE SOLVENTES E CORANTES, TRAÇO DE 1 MM A 2 MM, COR VERMELHO.		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,99
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,06
Descrição: "PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 100 SMS – 50"		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,39
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 2,55
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 100 SMS – 50		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,55
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas.		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 2,60
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: a) com ponta redonda; b) com tinta especial que apaga facilmente; c) cores vivas. SMED – 100 SMS – 50		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 2,65
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA: com ponta redonda; com tinta especial que apaga facilmente; cores vivas.		
36.895.360/0001-46	ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218	R\$ 3,61
Descrição: BRW		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,30
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – COR VERMELHA		
30.431.923/0001-69	30.431.923 SONIA CORDA DA SILVA	R\$ 36,99
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Vermelha , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,53

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Vista Alegre	Data: 28/07/2023 18:03
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA SEREM UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE - RS, OS QUAIS ENLOBAM AS...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Pincel para quadro branco escrita de 2,0mm, conjunto com 4 cores: Azul, Preto, Vermelho e Verde, não recarregável. - Pincel para quadro branco escrita de 2,0mm, conjunto com 4 cores: Azul, Preto, Vermelho e Verde, não recarregável.	Identificação: 248555
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: CJ
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.553.425/0001-42 *VENCEDOR*	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 7,52
Descrição: Descrição não informada		
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,53
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,74

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE FORQUETINHA	Data: 04/04/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços destinado a aquisição de Material de Expediente para todas as Secretarias do município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - COR VERMELHO recarregável, ponta poliéster 6.0 mm, espessura de escrita 2,3 mm, cor preta, ponta substituível - PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - COR VERMELHO recarregável, ponta poliéster 6.0 mm, espessura de escrita 2,3 mm, cor preta, ponta substituível	Identificação: 88031-7-2023-PRE
	Lote/Item: 1/325
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 29
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 4,74
Descrição: Descrição não informada		

Item 68: Pistola de cola quente grossa

Preço Estimado: R\$ 21,33 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 21,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,33
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	Pistola de cola quente grossa		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 21,15

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Município de Pranchita
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLAR
Descrição: Pistola para cola quente bivolt, potência 15watts; refil grosso. - Pistola para cola quente bivolt, potência 15watts; refil grosso.

Data: 08/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: MDP-192023-Pregão Presencial
Lote/Item: 1/83
Ata: N/A
Fonte: <http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes>
Quantidade: 20
Unidade: UND
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.082.583/0001-14 *VENCEDOR*	LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI	R\$ 16,95
Descrição: Descrição não informada		
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 17,00
Descrição: Descrição não informada		
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 17,16
Descrição: Descrição não informada		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
04.116.793/0001-60	SUPERMERCADO MARION LTDA	R\$ 25,80
Descrição: Descrição não informada		
20.962.892/0001-19	ELIAS RAFAEL FRITZEN	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 21,08

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS, ESCOLARES, DE EXPEDIENTE E EQUIPAMENTOS AFINS
Descrição: Pistola cola quente para refil grosso, bi-volt automático, atinge temperatura até 150°, gatilho 4 dedos, fluxo uniforme de colagem - Pistola cola quente para refil grosso, bi-volt automático, atinge temperatura até 150°, gatilho 4 dedos, fluxo uniforme de colagem

Data: 06/03/2023 10:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 10-2023-CONTENDA-PR
Lote/Item: 250/1
Ata: Link Ata
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 90
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.748.508/0001-73 *VENCEDOR*	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,50
Descrição: Descrição não informada		
24.972.018/0001-13	BASTOS LICITACOES LTDA	R\$ 16,99
Descrição: Descrição não informada		
14.208.959/0001-21	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	R\$ 17,97
Descrição: Descrição não informada		
26.716.048/0001-94	TCM OFFICE LTDA - ME	R\$ 22,59
Descrição: Descrição não informada		
12.157.225/0001-35	LMCOR COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 24,65
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.748.508/0001-73	SUPERMERCADO BUBNIAK LTDA	R\$ 27,80

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 21,75

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE ROQUE GONZALES	Data: 27/01/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE BASTÃO GROSSO - PISTOLA DE COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	Identificação: 56300-5-2023-PRP
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

17.558.548/0001-54	FERNANDO JACQUES VORPAGEL *VENCEDOR*	R\$ 19,00
--------------------	---	-----------

Descrição: Descrição não informada

08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 19,50
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 21,00
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 21,00
--------------------	-------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 21,00
--------------------	--	-----------

Descrição: Descrição não informada

48.895.447/0001-00	JOSE CLORIMAR GOMEZ FLORES	R\$ 29,00
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Item 69: Pistola de cola quente pequena

Preço Estimado: R\$ 17,77 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 17,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,77
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	Pistola de cola quente pequena		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICÍPIO DE LUIZIANA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE PROMOÇÃO DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL VOLTADA PARA A QUALIDADE DA ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO NAS ÁREAS RURAIS DO MUNICÍPIO, ATRAVES DE CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 936097/2022 - FUNASA.

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE 10 W PEQUENA - PISTOLA DE COLA QUENTE 10 W PEQUENA

Data: 26/04/2023 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 80888688000127-1-000003-2023

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 03/05/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.190.930/0001-30	LDP ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA LTDA	R\$ 16,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 19,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE IBIAÇÁ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR PARA AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE IBIAÇÁ/RS

Descrição: PISTOLA P/ COLA QUENTE BICO FINO PROFISSIONAL 20W BIVOLT-PEQUENA - - PISTOLA P/ COLA QUENTE BICO FINO PROFISSIONAL 20W BIVOLT- PEQUENA -

Data: 03/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 49700-9-2023-PRP

Lote/Item: 1/102

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 35

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 19,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 17,52

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE EREBANGO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADOS PARA ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS 11 DE ABRIL E VÓ ALMA

Descrição: PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA - PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA

Data: 30/01/2023 00:00

Modalidade: Convite

SRP: NÃO

Identificação: 67000-1-2023-CNV

Lote/Item: 1/89

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 12,60
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 14,61
Descrição: Descrição não informada		
00.503.028/0001-41	EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 15,99
Descrição: Descrição não informada		
07.879.956/0001-54	ABCD SERVICOS DE RECREACAO LTDA	R\$ 16,50
Descrição: Descrição não informada		
34.901.230/0001-43	BENTO MATERIAIS DE ESCRITORIO, ESCOLAR E INFORMATICA LTDA	R\$ 17,00
Descrição: Descrição não informada		
09.198.053/0005-67	ERA DO PAPEL LTDA	R\$ 17,57
Descrição: Descrição não informada		
94.559.861/0001-58	CAMPESATO & CIA LTDA	R\$ 17,80
Descrição: Descrição não informada		
73.355.935/0001-64	TRICOLAN MM COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	R\$ 20,85
Descrição: Descrição não informada		
45.018.939/0001-11	PASSOPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 24,74
Descrição: Descrição não informada		

Item 70: PORTA LÁPIS CLIPS E PAPEL

Preço Estimado: R\$ 17,61 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 17,61	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,61
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	PORTA LÁPIS CLIPS E PAPEL		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 16,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Federal de Medicina CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	Data: 21/07/2023 13:00
Objeto: Aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porta-lápis, clipe, lembrete - Porta-Lápis/Clipe/Lembrete Material: Acrílico , Altura: 90 MM, Comprimento: 228 MM, Cor: Fumê , Tipo: Conjugado , Largura: 65 M	SRP: SIM
CatMat: 405629 - Material: Acrílico Cor: Fumê Tipo: Conjugado Comprimento: 228 MM Largura: 65 MM Altura: 90 MM	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:389172
	Lote/Item: 3/53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 16,38
VENCEDOR		
Descrição: Porta-Lápis/Clipe/Lembrete Material: Acrílico , Altura: 90 MM, Comprimento: 228 MM, Cor: Fumê , Tipo: Conjugado , Largura: 65 M		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 18,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE

Data: 28/03/2023 09:00

Objeto: A contratação de empresa jurídica para fornecimento de materiais de expediente, gráficos e de armarinhos destinados a atender as necessidades da Associação Regional de Saúde do Sudoeste – ARSS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Porta Objeto Conjugado - Material: Acrílico, Cor: Fumê, Composição: Porta Lápis/Clipe/Lembrete/Fita Adesiva.,

Identificação: NºPregão:192022 / UASG:458403

Lote/Item: /20

Ata: Link Ata

Adjudicação: 12/05/2023 15:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54 *VENCEDOR*	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,99
Descrição: PORTA OBJETO CONJUGADO, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPOSIÇÃO PORTA LÁPIS/ CLIPE/LEMBRETE/FITA ADESIVA.		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 11,00
Descrição: PORTA OBJETO CONJUGADO, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPOSIÇÃO PORTA LÁPIS/ CLIPE/LEMBRETE/FITA ADESIVA.		
49.664.339/0001-81	49.664.339 VANESSA BATISTA FIGUEIREDO	R\$ 11,67
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA PORTA LÁPIS / CLIPS / LEMBRETE FABRICADO EM POLIESTIRENO. ESPESSURA DE PAREDE DE 3MM COR FUME		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 12,27
Descrição: Organizador de mesa porta lápis / clips / lembrete fabricado em poliestireno. espessura de parede de 3mm cor fume.		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 47,50
Descrição: Material: Acrílico, Cor: Fumê, Composição: Porta Lápis/Clipe/Lembrete/Fita Adesiva.,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 17,78

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO

Data: 21/03/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA USO DE TODOS OS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PORTA LÁPIS, COR CRISTAL, PARA LÁPIS, CLIPS E PAPEL - PORTA LÁPIS, COR CRISTAL, PARA LÁPIS, CLIPS E PAPEL

Identificação: 012-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR

Lote/Item: 205/1

Ata: Link Ata

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.517.560/0001-06 *VENCEDOR*	VALDIVIA BAPTISTA SOARES	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
29.993.513/0001-22	JECZMIONSKI & CIA LTDA	R\$ 12,15
Descrição: Descrição não informada		
29.993.513/0001-22	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELLI	R\$ 14,84
Descrição: Descrição não informada		
28.362.472/0001-03	DEMBINSKI E MIKOSKI LTDA ME	R\$ 20,50
Descrição: Descrição não informada		
17.914.845/0001-95	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,95
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.362.472/0001-03	OSMAIR RODRIGUES LTDA	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
03.517.560/0001-06	ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 71: Refil na cor azul para marcador de quadro -pilot Embalagem de 03 ml de tinta líquida cada

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 2,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50
Quantidade	Descrição	Observação	
600 Unidades	Refil na cor azul para marcador de quadro -pilot Embalagem de 03 ml de tinta líquida cada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CAPÃO DA CANOA	Data: 03/03/2023 00:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para o executivo municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO COR AZUL - REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO COR AZUL	SRP: SIM
	Identificação: 63400-22-2023-PRE
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.801.348/0001-98	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 2,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CAPÃO DA CANOA	Data: 03/03/2023 00:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para o executivo municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO COR PRETO - REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO COR PRETO	SRP: SIM
	Identificação: 63400-22-2023-PRE
	Lote/Item: 1/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.801.348/0001-98	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 2,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CAPÃO DA CANOA	Data: 03/03/2023 00:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para o executivo municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO COR VERMELHO - REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO COR VERMELHO	SRP: SIM
	Identificação: 63400-22-2023-PRE
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.801.348/0001-98 *VENCEDOR*	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 2,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 72: Refil na cor preta para marcador de quadro -pilot Embalagem de 03 ml de tinta líquida cada

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 2,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	Refil na cor preta para marcador de quadro -pilot Embalagem de 03 ml de tinta líquida cada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CAPÃO DA CANOA	Data: 03/03/2023 00:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para o executivo municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO COR AZUL - REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO COR AZUL	SRP: SIM
	Identificação: 63400-22-2023-PRE
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.801.348/0001-98 *VENCEDOR*	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 2,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE CAPÃO DA CANOA
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para o executivo municipal.
Descrição: REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO COR PRETO - REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO COR PRETO

Data: 03/03/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 63400-22-2023-PRE
Lote/Item: 1/31
Ata: Link Ata
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 2.000
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.801.348/0001-98	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 2,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 2,50
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CAPÃO DA CANOA
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para o executivo municipal.
Descrição: REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO COR VERMELHO - REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO COR VERMELHO

Data: 03/03/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 63400-22-2023-PRE
Lote/Item: 1/32
Ata: Link Ata
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 2.000
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.801.348/0001-98	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 2,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 73: Refil na cor vermelha para marcador de quadro -pilot Embalagem de 03 ml de tinta líquida cada

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 2,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	Refil na cor vermelha para marcador de quadro -pilot Embalagem de 03 ml de tinta líquida cada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 2,50
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE CAPÃO DA CANOA
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para o executivo municipal.
Descrição: REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO COR AZUL - REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO COR AZUL

Data: 03/03/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 63400-22-2023-PRE
Lote/Item: 1/30
Ata: Link Ata
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 2.000
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.801.348/0001-98	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 2,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CAPÃO DA CANOA
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para o executivo municipal.
Descrição: REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO COR PRETO - REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO COR PRETO

Data: 03/03/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 63400-22-2023-PRE
Lote/Item: 1/31
Ata: Link Ata
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 2.000
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.801.348/0001-98	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 2,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CAPÃO DA CANOA
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para o executivo municipal.
Descrição: REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO COR VERMELHO - REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO COR VERMELHO

Data: 03/03/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 63400-22-2023-PRE
Lote/Item: 1/32
Ata: Link Ata
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 2.000
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.801.348/0001-98	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 2,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 74: Régua acrílica 30 cm transparente e durável.

Preço Estimado: R\$ 2,44 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 2,44	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,44
Quantidade	Descrição	Observação	
420 Unidades	Régua acrílica 30 cm transparente e durável.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 19º Grupo de Artilharia de Campanha	Data: 03/04/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160420 Lote/Item: /74 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/04/2023 08:45 Homologação: 14/04/2023 12:38 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de instrução, expediente e desportos, em proveito do 19º Grupo de Artilharia de Campanha e UGs Participantes do GCALC da 1ª Bda C Mec..	Quantidade: 510 Unidade: Unidade UF: RS
Descrição: Régua escritório - Régua Escritório Material: Acrílico , Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Rígido , Cor: Cristal , Características Adicionais: Transparente/Largura De 3,5 Cm	
CatMat: 394469 - Material: Acrílico Comprimento: 30 CM Graduação: Centímetro/Milímetro Tipo Material: Rígido Cor: Cristal Características Adicionais: Transparente/Largura De 3,5 Cm	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.439/0001-64 *VENCEDOR*	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 0,95
Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, COM ESCALA DE PRECISÃO, TIPO MATERIAL RÍGIDO		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 1,00
Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, COM ESCALA DE PRECISÃO, TIPO MATERIAL RÍGIDO		
13.759.849/0001-95	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, COM ESCALA DE PRECISÃO, TIPO MATERIAL RÍGIDO		
49.178.699/0001-73	49.178.699 ALBERTO MARIANO LINHARES RIBEIRO DE SAN	R\$ 3,50
Descrição: Régua escritório - Régua Escritório Material: Acrílico , Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Rígido , Cor: Cristal , Características Adicionais: Transparente/Largura De 3,5 Cm.		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 4,00
Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, COM ESCALA DE PRECISÃO, TIPO MATERIAL RÍGIDO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: EXECUTIVO MUNICIPAL
EDUCAÇÃO -GASTOS NÃO COMPUT.NA MDE
Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR
PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS ANO 2024
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA DE 30 CM ACRÍLICA - RÉGUA PLÁSTICA DE 30 CM
ACRÍLICA

Data: 28/11/2023 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite - Presencial
SRP: NÃO
Identificação: EXECUTIVO MUNICIPAL_Dispensa
por Limite -
Presencial_1512023_1062023
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Fonte: 177.22.91.215:8086/pronimtb/index
.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 130
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.910.399/0001-30	MIGLIORINI & CIA LTDA. *VENCEDOR*	R\$ 2,30
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 2,74
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Objeto: Aquisição de material de expediente para as Secretarias Municipais.
Descrição: RÉGUA ACRÍLICA 30CM - RÉGUA ACRÍLICA 30CM

Data: 22/08/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00022323
Lote/Item: 1/255
Ata: Link Ata
Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.
br:8079/transparencia/
Quantidade: 31
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA *VENCEDOR*	R\$ 2,74
Descrição: Descrição não informada		

Item 75: Tesoura escolar ponta redonda (em aço inox, com cabo em polipropileno, ponta arredondada)

Preço Estimado: R\$ 3,53 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 3,53	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,53
Quantidade	Descrição	Observação	
600 Unidades	Tesoura escolar ponta redonda (em aço inox, com cabo em polipropileno, ponta arredondada)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 3,85
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES **Data:** 13/03/2023 00:00
Objeto: Edital de Pregão Presencial para aquisição de materiais escolares, conforme Termo de Referência e Preço Máximo Admitido (Anexo I). **Modalidade:** Pregão Presencial
SRP: NÃO
Descrição: TESOURA ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA. TESOURA ESCOLAR, LÂMINAS EM AÇO INOX, PONTAS ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO C/ FORMATO ANATÔMICO. - TESOURA ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA. TESOURA ESCOLAR, LÂMINAS EM AÇO INOX, PONTAS ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO C/ FORMATO ANATÔMICO. **Identificação:** 71400-32-2023-PRP
Lote/Item: 1/9
Ata: Link Ata
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 243
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 3,85
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 3,31

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE EREBANGO **Data:** 30/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADOS PARA ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS 11 DE ABRIL E VÓ ALMA **Modalidade:** Convite
SRP: NÃO
Descrição: TESOURA ESCOLAR - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 13CM - TESOURA ESCOLAR - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 13CM **Identificação:** 67000-1-2023-CNV
Lote/Item: 1/63
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.559.861/0001-58	CAMPESATO & CIA LTDA	R\$ 1,97
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
09.198.053/0005-67	ERA DO PAPEL LTDA	R\$ 2,07
Descrição: Descrição não informada		
07.879.956/0001-54	ABCD SERVICOS DE RECREACAO LTDA	R\$ 2,19
Descrição: Descrição não informada		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,24
Descrição: Descrição não informada		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 2,64
Descrição: Descrição não informada		
00.503.028/0001-41	EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,84
Descrição: Descrição não informada		
34.901.230/0001-43	BENTO MATERIAIS DE ESCRITORIO, ESCOLAR E INFORMATICA LTDA	R\$ 2,89
Descrição: Descrição não informada		
73.355.935/0001-64	TRICOLAN MM COMERCIO DE CONFECOES LTDA	R\$ 3,85
Descrição: Descrição não informada		
45.018.939/0001-11	PASSOPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 9,14
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE ESPERANÇA DO SUL	Data: 25/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais escolares, para os alunos da rede municipal de ensino, conforme especificações constantes do Termo de Referência, deste Edital (ANEXO I), de acordo com o Pedido de Compra nº 6369/2022, da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: TESOURA ESCOLAR. SEM PONTA - Tesoura escolar 5" COR Preta. Tesouras da linha Monstercort, com lâminas de aço inox e cabos de polipropileno. Peso do produto 28 gramas. Dimensões do produto 7.5 x 17.5 x 1 cm; - TESOURA ESCOLAR. SEM PONTA - Tesoura escolar 5" COR Preta. Tesouras da linha Monstercort, com lâminas de aço inox e cabos de polipropileno. Peso do produto 28 gramas. Dimensões do produto 7.5 x 17.5 x 1 cm;	Identificação: 84100-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 565
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.272.796/0001-09 *VENCEDOR*	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3,43
Descrição: Descrição não informada		

Item 76: Tesoura multi uso (em aço inox, com cabo em polipropileno, ponta arredondada)

Preço Estimado: R\$ 16,03 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 16,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,03
Quantidade	Descrição	Observação	
110 Unidades	Tesoura multi uso (em aço inox, com cabo em polipropileno, ponta arredondada)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 16,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Encruzilhada do Sul	Data: 04/08/2023 14:24
Objeto: Aquisição de material para gupos de convivência para o ano de 2023	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Tesouras Multi Uso com 24,5 cm unidade - Tesouras Multi Uso com 24,5 cm unidade	SRP: SIM
	Identificação: 249547
	Lote/Item: 1/240
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.187.300/0001-02 *VENCEDOR*	COMERCIO DE LINHAS E LAS TRES DE MAIO LTDA	R\$ 14,75
Descrição: Descrição não informada		
48.637.198/0001-45	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,85
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 12,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus
Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS-PB
Descrição: Tesoura multi uso 5" - Tesoura multi uso 5"

Data: 28/04/2023 20:19
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 234739
Lote/Item: 1/105
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.898/0001-56	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 12,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 18,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE LAGOA BONITA DO SUL
Objeto: registro de preço para futuras aquisições de materiais de expediente para as Secretarias Municipais.
Descrição: TESOURA profissional 25,3cm aço inox, lâmina em aço inox 10, cabo em polipropileno, dimensões: C:330mm x L:105mm, tamanho:13mm, na cor preta - TESOURA profissional 25,3cm aço inox, lâmina em aço inox 10, cabo em polipropileno, dimensões: C:330mm x L:105mm, tamanho:13mm, na cor preta

Data: 11/04/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 88034-6-2023-PRP
Lote/Item: 1/151
Ata: Link Ata
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3::NO::
Quantidade: 38
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.428.116/0001-15	PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	R\$ 18,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 77: Tinta Guache, com textura cremosa, qualidade superior ou igual Acrilex, 200 gr (branco, preto, vermelho, amarelo, verde claro, verde escuro, marrom, rosa, bege, lilás, laranja, azul escuro, azul claro)

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 5,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	Tinta Guache, com textura cremosa, qualidade superior ou igual Acrilex, 200 gr (branco, preto, vermelho, amarelo, verde claro, verde escuro, marrom, rosa, bege, lilás, laranja, azul escuro, azul claro)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 6,85

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Objeto: Aquisição de material de expediente para as Secretarias Municipais.
Descrição: TINTA GUACHE 250ML - TINTA GUACHE 250ML

Data: 22/08/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00022323
Lote/Item: 1/274
Ata: Link Ata
Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 580
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65 *VENCEDOR*	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,85
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 5,78
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso	Data: 04/08/2023 12:54
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e educativo para secretarias, departamento e oficinas do NAAB	Modalidade: Pregão
Descrição: TINTA GUACHE 250 G - TINTA GUACHE 250 G	SRP: NÃO
	Identificação: 249507
	Lote/Item: 1/86
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 54
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20 *VENCEDOR*	LEANDRO STRINGARI ME	R\$ 3,09
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 3,38
Descrição: Descrição não informada		
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 3,86
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 3,95
Descrição: Descrição não informada		
46.498.498/0001-65	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA.	R\$ 5,39
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 5,59
Descrição: Descrição não informada		
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		
20.315.493/0001-66	SILVANI ALTINO DE FRANCA 77688074991	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 5,35
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Município de Tio Hugo

Data: 03/08/2023 17:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO E DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS E ESCOLAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Tinta guache, pote com 250 ml, nas cores: amarelo, azul, branco, laranja, marrom, preto, rosa, roso, verde e vermelho. 05 potes de cada cor. 10 und. de cada cor. - Tinta guache, pote com 250 ml, nas cores: amarelo, azul, branco, laranja, marrom, preto, rosa, roso, verde e vermelho. 05 potes de cada cor. 10 und. de cada cor.

Identificação: 249348

Lote/Item: 1/138

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	Gabriela Torres Rauber	R\$ 3,15
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME	R\$ 3,18
Descrição: Descrição não informada		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME	R\$ 3,69
Descrição: Descrição não informada		
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 3,88
Descrição: Descrição não informada		
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 3,89
Descrição: Descrição não informada		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 7,62
Descrição: Descrição não informada		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 7,90
Descrição: Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 9,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 78: TNT amarelo 100M

Preço Estimado: R\$ 115,00 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 115,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	TNT amarelo 100M		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 125,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Data: 03/07/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

SRP: NÃO

Descrição: TNT ROLO COM 100 METROS CORES VARIADAS - TNT ROLO COM 100 METROS CORES VARIADAS

Identificação: 482023

Lote/Item: 90/12883

Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 235

Unidade: ROLO - ROLO

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.122.664/0001-40 *VENCEDOR*	IMPRIMA BR PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 125,00
Descrição: TNT ROLO COM 100 METROS CORES VARIADAS		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 115,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE ESPERANÇA DO SUL	Data: 17/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes, para as Escolas Municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: - TNT - COR PRETA. 1,40/50 m - gramatura mínima 40g/m - rolo 100 metros. - - TNT - COR PRETA. 1,40/50 m - gramatura mínima 40g/m - rolo 100 metros.	SRP: NÃO
	Identificação: 84100-2-2023-PRE
	Lote/Item: 1/143
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 8
	Unidade: RL
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.863.707/0001-33 *VENCEDOR*	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 115,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE ESPERANÇA DO SUL	Data: 17/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes, para as Escolas Municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: - TNT - COR LARANJA. 1,40/50 m - gramatura mínima 40g/m - rolo 100 metros. - - TNT - COR LARANJA. 1,40/50 m - gramatura mínima 40g/m - rolo 100 metros.	SRP: NÃO
	Identificação: 84100-2-2023-PRE
	Lote/Item: 1/148
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 3
	Unidade: RL
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41 *VENCEDOR*	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Finais R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE BOA VISTA DO BURICÁ

Data: 31/01/2023 00:00

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCOLAR PARA MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TNT ROLO C/ 100 METROS TNT rolo c/100 metros, 1,40 m de largura; (05 cor amarelo, 05 branco, 03 laranja, 02 preto, 01 rosa pink, 03 azul claro, 07 vermelho, 01 rosa claro, 02 azul royal, 05 verde e 03 azul marinho) - TNT ROLO C/ 100 METROS TNT rolo c/100 metros, 1,40 m de largura; (05 cor amarelo, 05 branco, 03 laranja, 02 preto, 01 rosa pink, 03 azul claro, 07 vermelho, 01 rosa claro, 02 azul royal, 05 verde e 03 azul marinho)

Identificação: 42200-1-2023-PRE

Lote/Item: 1/154

Ata: Link Ata

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 37

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.415.939/0001-29	APPROPRIATO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 120,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 79: TNT azul bebe 50M

Preço Estimado: R\$ 65,23 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 65,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	TNT azul bebe 50M		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 67,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE BARRACÃO

Data: 14/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: TNT ROLO C/ 50 METROS CORES SORTIDAS - TNT ROLO C/ 50 METROS CORES SORTIDAS

SRP: NÃO

Identificação: 41800-1-2023-PRE

Lote/Item: 1/80

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 10

Unidade: RL

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 67,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 59,18

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE NOVO BARREIRO **Data:** 06/02/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição Parcelada de Material de Expediente para as Secretarias Municipais de Novo Barreiro/RS. **Modalidade:** Pregão Presencial
SRP: SIM
Descrição: TNT dimensões aproximadas: 1,40 x 50m. Rolo com 50 metros, cor laranja - **Identificação:** 78300-4-2023-PRP
TNT dimensões aproximadas: 1,40 x 50m. Rolo com 50 metros, cor laranja **Lote/Item:** 1/123
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3::NO::
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 59,18
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 69,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CHARRUA **Data:** 20/01/2023 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. **Modalidade:** Pregão Presencial
SRP: NÃO
Descrição: TNT BOBINA DE 50 METROS NA COR ROSA PINK - TNT BOBINA DE 50 METROS NA COR ROSA PINK **Identificação:** 74800-1-2023-PRP
Lote/Item: 1/212
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3::NO::
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 64,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 68,00
Descrição: Descrição não informada		
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 80: TNT azul escuro 50M

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	TNT azul escuro 50M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 67,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE BARRAÇÃO
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar
Descrição: TNT ROLO C/ 50 METROS CORES SORTIDAS - TNT ROLO C/ 50 METROS CORES SORTIDAS

Data: 14/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 41800-1-2023-PRE
Lote/Item: 1/80
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 10
Unidade: RL
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 67,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 59,18

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE NOVO BARREIRO
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição Parcelada de Material de Expediente para as Secretarias Municipais de Novo Barreiro/RS.
Descrição: TNT dimensões aproximadas: 1,40 x 50m. Rolo com 50 metros, cor laranja - TNT dimensões aproximadas: 1,40 x 50m. Rolo com 50 metros, cor laranja

Data: 06/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 78300-4-2023-PRP
Lote/Item: 1/123
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 59,18
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 69,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CHARRUA
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Descrição: TNT BOBINA DE 50 METROS NA COR ROSA PINK - TNT BOBINA DE 50 METROS NA COR ROSA PINK

Data: 20/01/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 74800-1-2023-PRP
Lote/Item: 1/212
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 64,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 68,00
Descrição: Descrição não informada		
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 81: TNT bege 50M

Preço Estimado: R\$ 65,23 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 65,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	TNT bege 50M		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 67,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE BARRAÇÃO	Data: 14/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TNT ROLO C/ 50 METROS CORES SORTIDAS - TNT ROLO C/ 50 METROS CORES SORTIDAS	SRP: NÃO
	Identificação: 41800-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/80
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 10
	Unidade: RL
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 67,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 59,18

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE NOVO BARREIRO	Data: 06/02/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição Parcelada de Material de Expediente para as Secretarias Municipais de Novo Barreiro/RS.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: TNT dimensões aproximadas: 1,40 x 50m. Rolo com 50 metros, cor laranja - TNT dimensões aproximadas: 1,40 x 50m. Rolo com 50 metros, cor laranja	SRP: SIM
	Identificação: 78300-4-2023-PRP
	Lote/Item: 1/123
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 59,18
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 69,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CHARRUA	Data: 20/01/2023 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: TNT BOBINA DE 50 METROS NA COR ROSA PINK - TNT BOBINA DE 50 METROS NA COR ROSA PINK	SRP: NÃO
	Identificação: 74800-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/212
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29 *VENCEDOR*	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 64,00
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 68,00
Descrição: Descrição não informada		
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 82: TNT branco 150M

Preço Estimado: R\$ 65,23 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 65,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23
Quantidade	Descrição	Observação	
3 Unidades	TNT branco 150M		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 67,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE BARRACÃO	Data: 14/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TNT ROLO C/ 50 METROS CORES SORTIDAS - TNT ROLO C/ 50 METROS CORES SORTIDAS	SRP: NÃO
	Identificação: 41800-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/80
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 10
	Unidade: RL
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.262.069/0001-10 *VENCEDOR*	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 67,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 59,18

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE NOVO BARREIRO **Data:** 06/02/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição Parcelada de Material de Expediente para as Secretarias Municipais de Novo Barreiro/RS. **Modalidade:** Pregão Presencial
SRP: SIM
Descrição: TNT dimensões aproximadas: 1,40 x 50m. Rolo com 50 metros, cor laranja - **Identificação:** 78300-4-2023-PRP
TNT dimensões aproximadas: 1,40 x 50m. Rolo com 50 metros, cor laranja **Lote/Item:** 1/123
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3::NO::
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 59,18
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 69,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CHARRUA **Data:** 20/01/2023 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. **Modalidade:** Pregão Presencial
SRP: NÃO
Descrição: TNT BOBINA DE 50 METROS NA COR ROSA PINK - TNT BOBINA DE 50 METROS NA COR ROSA PINK **Identificação:** 74800-1-2023-PRP
Lote/Item: 1/212
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3::NO::
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 64,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 68,00
Descrição: Descrição não informada		
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 83: TNT laranja 50M

Preço Estimado: R\$ 65,23 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 65,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	TNT laranja 50M		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 67,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE BARRAÇÃO
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar
Descrição: TNT ROLO C/ 50 METROS CORES SORTIDAS - TNT ROLO C/ 50 METROS CORES SORTIDAS

Data: 14/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 41800-1-2023-PRE
Lote/Item: 1/80
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 10
Unidade: RL
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 67,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 59,18

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE NOVO BARREIRO
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição Parcelada de Material de Expediente para as Secretarias Municipais de Novo Barreiro/RS.
Descrição: TNT dimensões aproximadas: 1,40 x 50m. Rolo com 50 metros, cor laranja - TNT dimensões aproximadas: 1,40 x 50m. Rolo com 50 metros, cor laranja

Data: 06/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 78300-4-2023-PRP
Lote/Item: 1/123
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 59,18
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 69,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CHARRUA
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Descrição: TNT BOBINA DE 50 METROS NA COR ROSA PINK - TNT BOBINA DE 50 METROS NA COR ROSA PINK

Data: 20/01/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 74800-1-2023-PRP
Lote/Item: 1/212
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 64,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 68,00
Descrição: Descrição não informada		
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 84: TNT lilás 50M

Preço Estimado: R\$ 65,23 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 65,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	TNT lilás 50M		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 67,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE BARRAÇÃO	Data: 14/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TNT ROLO C/ 50 METROS CORES SORTIDAS - TNT ROLO C/ 50 METROS CORES SORTIDAS	SRP: NÃO
	Identificação: 41800-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/80
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 10
	Unidade: RL
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 67,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 59,18

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE NOVO BARREIRO	Data: 06/02/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição Parcelada de Material de Expediente para as Secretarias Municipais de Novo Barreiro/RS.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: TNT dimensões aproximadas: 1,40 x 50m. Rolo com 50 metros, cor laranja - TNT dimensões aproximadas: 1,40 x 50m. Rolo com 50 metros, cor laranja	SRP: SIM
	Identificação: 78300-4-2023-PRP
	Lote/Item: 1/123
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 59,18
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 69,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CHARRUA	Data: 20/01/2023 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: TNT BOBINA DE 50 METROS NA COR ROSA PINK - TNT BOBINA DE 50 METROS NA COR ROSA PINK	SRP: NÃO
	Identificação: 74800-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/212
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29 *VENCEDOR*	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 64,00
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 68,00
Descrição: Descrição não informada		
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 85: TNT marrom 50M

Preço Estimado: R\$ 65,23 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 65,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	TNT marrom 50M		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 67,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE BARRACÃO	Data: 14/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TNT ROLO C/ 50 METROS CORES SORTIDAS - TNT ROLO C/ 50 METROS CORES SORTIDAS	SRP: NÃO
	Identificação: 41800-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/80
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 10
	Unidade: RL
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.262.069/0001-10 *VENCEDOR*	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 67,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 59,18

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE NOVO BARREIRO **Data:** 06/02/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição Parcelada de Material de Expediente para as Secretarias Municipais de Novo Barreiro/RS. **Modalidade:** Pregão Presencial
SRP: SIM
Descrição: TNT dimensões aproximadas: 1,40 x 50m. Rolo com 50 metros, cor laranja - **Identificação:** 78300-4-2023-PRP
TNT dimensões aproximadas: 1,40 x 50m. Rolo com 50 metros, cor laranja **Lote/Item:** 1/123
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3::NO::
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 59,18
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 69,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CHARRUA **Data:** 20/01/2023 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. **Modalidade:** Pregão Presencial
SRP: NÃO
Descrição: TNT BOBINA DE 50 METROS NA COR ROSA PINK - TNT BOBINA DE 50 METROS NA COR ROSA PINK **Identificação:** 74800-1-2023-PRP
Lote/Item: 1/212
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3::NO::
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 64,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 68,00
Descrição: Descrição não informada		
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 86: TNT preto 50M

Preço Estimado: R\$ 65,23 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 65,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	TNT preto 50M		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 67,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE BARRAÇÃO
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar
Descrição: TNT ROLO C/ 50 METROS CORES SORTIDAS - TNT ROLO C/ 50 METROS CORES SORTIDAS

Data: 14/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 41800-1-2023-PRE
Lote/Item: 1/80
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 10
Unidade: RL
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 67,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 59,18

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE NOVO BARREIRO
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição Parcelada de Material de Expediente para as Secretarias Municipais de Novo Barreiro/RS.
Descrição: TNT dimensões aproximadas: 1,40 x 50m. Rolo com 50 metros, cor laranja - TNT dimensões aproximadas: 1,40 x 50m. Rolo com 50 metros, cor laranja

Data: 06/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 78300-4-2023-PRP
Lote/Item: 1/123
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 59,18
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 69,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CHARRUA
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Descrição: TNT BOBINA DE 50 METROS NA COR ROSA PINK - TNT BOBINA DE 50 METROS NA COR ROSA PINK

Data: 20/01/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 74800-1-2023-PRP
Lote/Item: 1/212
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 64,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 68,00
Descrição: Descrição não informada		
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 87: TNT rosa bebê 50M

Preço Estimado: R\$ 65,23 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 65,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	TNT rosa bebê 50M		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 67,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE BARRAÇÃO	Data: 14/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TNT ROLO C/ 50 METROS CORES SORTIDAS - TNT ROLO C/ 50 METROS CORES SORTIDAS	SRP: NÃO
	Identificação: 41800-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/80
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 10
	Unidade: RL
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 67,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 59,18

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE NOVO BARREIRO	Data: 06/02/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição Parcelada de Material de Expediente para as Secretarias Municipais de Novo Barreiro/RS.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: TNT dimensões aproximadas: 1,40 x 50m. Rolo com 50 metros, cor laranja - TNT dimensões aproximadas: 1,40 x 50m. Rolo com 50 metros, cor laranja	SRP: SIM
	Identificação: 78300-4-2023-PRP
	Lote/Item: 1/123
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 59,18
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 69,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CHARRUA	Data: 20/01/2023 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: TNT BOBINA DE 50 METROS NA COR ROSA PINK - TNT BOBINA DE 50 METROS NA COR ROSA PINK	SRP: NÃO
	Identificação: 74800-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/212
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29 *VENCEDOR*	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 64,00
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	HELPIFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 68,00
Descrição: Descrição não informada		
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 88: TNT rosa pink 50M

Preço Estimado: R\$ 65,23 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 65,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	TNT rosa pink 50M		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 67,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE BARRACÃO	Data: 14/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TNT ROLO C/ 50 METROS CORES SORTIDAS - TNT ROLO C/ 50 METROS CORES SORTIDAS	SRP: NÃO
	Identificação: 41800-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/80
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 10
	Unidade: RL
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.262.069/0001-10 *VENCEDOR*	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 67,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 59,18

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE NOVO BARREIRO **Data:** 06/02/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição Parcelada de Material de Expediente para as Secretarias Municipais de Novo Barreiro/RS. **Modalidade:** Pregão Presencial
SRP: SIM
Descrição: TNT dimensões aproximadas: 1,40 x 50m. Rolo com 50 metros, cor laranja - **Identificação:** 78300-4-2023-PRP
TNT dimensões aproximadas: 1,40 x 50m. Rolo com 50 metros, cor laranja **Lote/Item:** 1/123
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3::NO::
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 59,18
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 69,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CHARRUA **Data:** 20/01/2023 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. **Modalidade:** Pregão Presencial
SRP: NÃO
Descrição: TNT BOBINA DE 50 METROS NA COR ROSA PINK - TNT BOBINA DE 50 METROS NA COR ROSA PINK **Identificação:** 74800-1-2023-PRP
Lote/Item: 1/212
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3::NO::
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 64,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 68,00
Descrição: Descrição não informada		
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 89: TNT verde 100M

Preço Estimado: R\$ 115,00 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 115,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	TNT verde 100M		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 125,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Descrição: TNT ROLO COM 100 METROS CORES VARIADAS - TNT ROLO COM 100 METROS CORES VARIADAS

Data: 03/07/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 482023
Lote/Item: 90/12883
Ata: N/A
Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp
ecloud.com.br
Quantidade: 235
Unidade: ROLO - ROLO
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.122.664/0001-40	IMPRIMA BR PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA *VENCEDOR*	R\$ 125,00
Descrição: TNT ROLO COM 100 METROS CORES VARIADAS		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 115,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE ESPERANÇA DO SUL
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes, para as Escolas Municipais.
Descrição: - TNT - COR MARROM. 1,40/50 m - gramatura mínima 40g/m - rolo 100 metros. - - TNT - COR MARROM. 1,40/50 m - gramatura mínima 40g/m - rolo 100 metros.

Data: 17/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 84100-2-2023-PRE
Lote/Item: 1/146
Ata: Link Ata
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 5
Unidade: RL
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE *VENCEDOR*	R\$ 115,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE ESPERANÇA DO SUL
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes, para as Escolas Municipais.
Descrição: - TNT - COR LARANJA. 1,40/50 m - gramatura mínima 40g/m - rolo 100 metros. - - TNT - COR LARANJA. 1,40/50 m - gramatura mínima 40g/m - rolo 100 metros.

Data: 17/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 84100-2-2023-PRE
Lote/Item: 1/148
Ata: Link Ata
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 3
Unidade: RL
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES *VENCEDOR*	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE BOA VISTA DO BURICÁ	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCOLAR PARA MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: TNT ROLO C/ 100 METROS TNT rolo c/100 metros, 1,40 m de largura; (05 cor amarelo, 05 branco, 03 laranja, 02 preto, 01 rosa pink, 03 azul claro, 07 vermelho, 01 rosa claro, 02 azul royal, 05 verde e 03 azul marinho) - TNT ROLO C/ 100 METROS TNT rolo c/100 metros, 1,40 m de largura; (05 cor amarelo, 05 branco, 03 laranja, 02 preto, 01 rosa pink, 03 azul claro, 07 vermelho, 01 rosa claro, 02 azul royal, 05 verde e 03 azul marinho)	Identificação: 42200-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/154
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 37
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.415.939/0001-29	APPROPRIATO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 120,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 90: TNT vermelho 100M

Preço Estimado: R\$ 115,00 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 115,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	TNT vermelho 100M		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 125,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Data: 03/07/2023 00:00
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: TNT ROLO COM 100 METROS CORES VARIADAS - TNT ROLO COM 100 METROS CORES VARIADAS	Identificação: 482023
	Lote/Item: 90/12883
	Ata: N/A
	Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 235
	Unidade: ROLO - ROLO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.122.664/0001-40	IMPRIMA BR PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 125,00
VENCEDOR		
Descrição: TNT ROLO COM 100 METROS CORES VARIADAS		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 115,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE ESPERANÇA DO SUL
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes, para as Escolas Municipais.
Descrição: - TNT - COR AZUL. 1,40/50 m - gramatura mínima 40g/m - rolo 100 metros.
-- TNT - COR AZUL. 1,40/50 m - gramatura mínima 40g/m - rolo 100 metros.

Data: 17/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 84100-2-2023-PRE
Lote/Item: 1/147
Ata: Link Ata
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 4
Unidade: RL
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 115,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE ESPERANÇA DO SUL
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes, para as Escolas Municipais.
Descrição: - TNT - COR LARANJA. 1,40/50 m - gramatura mínima 40g/m - rolo 100 metros. -- TNT - COR LARANJA. 1,40/50 m - gramatura mínima 40g/m - rolo 100 metros.

Data: 17/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 84100-2-2023-PRE
Lote/Item: 1/148
Ata: Link Ata
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 3
Unidade: RL
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 100,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE BOA VISTA DO BURICÁ
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCOLAR PARA MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.
Descrição: TNT ROLO C/ 100 METROS TNT rolo c/100 metros, 1,40 m de largura; (05 cor amarelo, 05 branco, 03 laranja, 02 preto, 01 rosa pink, 03 azul claro, 07 vermelho, 01 rosa claro, 02 azul royal, 05 verde e 03 azul marinho) - TNT ROLO C/ 100 METROS TNT rolo c/100 metros, 1,40 m de largura; (05 cor amarelo, 05 branco, 03 laranja, 02 preto, 01 rosa pink, 03 azul claro, 07 vermelho, 01 rosa claro, 02 azul royal, 05 verde e 03 azul marinho)

Data: 31/01/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 42200-1-2023-PRE
Lote/Item: 1/154
Ata: Link Ata
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 37
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.415.939/0001-29	APPROPRIATO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 120,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		







ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos/RS transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/	Data: 21/09/2023 10:45:00 Acessar a fonte aqui
2 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso gov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	Data: 23/10/2023 13:27:31 Acessar a fonte aqui
3 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 20/10/2023 12:02:29 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 10/10/2023 21:01:19 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Campina do Simão/PR sistema.campinadosimao.com:7474/transparencia/licitacoes	Data: 29/11/2023 14:03:34 Acessar a fonte aqui
6 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 22/12/2023 09:11:16 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 21/12/2023 13:13:13 Acessar a fonte aqui
8 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 22/12/2023 09:52:55 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Pranchita/PR http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 17/07/2023 11:16:01 Acessar a fonte aqui
10 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 21/12/2023 10:15:50 Acessar a fonte aqui
11 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 02/05/2023 09:41:30 Acessar a fonte aqui
12 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 13/03/2023 10:11:40 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Rubiácea/SP 187.9.70.98:8079/transparencia/	Data: 21/12/2023 10:33:36 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Pirapozinho/SP 186.227.40.20:5656/transparencia/	Data: 17/10/2023 17:05:56 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS 177.22.91.215:8086/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 05/12/2023 08:59:29 Acessar a fonte aqui
16 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 21/12/2023 13:55:55 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Colômbia/SP 187.72.53.129:5656/Transparencia/	Data: 21/12/2023 13:25:49 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Candói/PR candoi.pr.equiplano.com.br:7007/transparencia/licitacoes	Data: 25/05/2023 09:43:05 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 20/11/2023 13:30:04 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Arambaré/RS arambare-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 11/09/2023 14:13:26 Acessar a fonte aqui
21 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 23/10/2023 13:27:31 Acessar a fonte aqui

